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1.  PRESENTACIÓ

L’any 2008 ha suposat un canvi brusc de cicle econòmic, amb una desacceleració econòmica molt 
accentuada que ha afectat de forma heterogènia als diferents municipis de les nostres illes. Com mostra 
el resum executiu i les taules que el segueixen, mentre municipis com Calvià, Eivissa o Formentera 
mantenen en creixement o estabilitzat el seu teixit empresarial, aquells altres amb una economia més 
lligada als sectors de la construcció (com ara Felanitx i Artà) o la indústria (Manacor, Inca) han vist 
disminuir la seva activitat empresarial d’una manera significativa i, amb ella, la seva capacitat de 
generar ocupació.  

Per a reconduir aquesta fase crítica de l’economia i sortir-ne reforçats necessitem consensuar el futur 
que volem per a les nostres Illes i ajuntar totes les nostres forces: administracions públiques, treballadors 
i empresaris.  En aquesta col·laboració el paper de les entitats locals esdevé clau, donada la seva 
proximitat al ciutadà i el seu coneixement del territori. Al respecte, és cert que la macroeconomia 
condiciona l’evolució dels nostres municipis. Però també ho és que en aquests moments la clau per 
generar riquesa i ocupació rau, precisament, en aquells elements en clau local que encara romanen 
com a potencialitats en el territori i que per diferents raons no han estat suficient explotades. Més 
que mai, per tant, la sortida a la crisi econòmica té un fort component local i com a tal les eines de 
desenvolupament local, a les que aquesta publicació vol ajudar en el coneixement del territori i la presa 
de decisions, esdevenen un element estratègic.

Per tal d’ajudar a la recuperació econòmica en l’àmbit local s’ha vingut actuant en diferents àmbits. 
D’una banda, a través de la inversió pública. Així, el Plan E del govern central ha aprovat un total de 
637 projectes a les Balears per a la realització d’obres de  competència municipal dedicades a inversions 
de caràcter productiu i d’interès social. De l’altra, el Pla de Reactivació de l’Ocupació (PROIB) de la 
Conselleria de Treball i Formació ha implementat dues mesures de caràcter eminentment locals. En 
primer lloc, s’ha dotat als municipis d’una xarxa de 80 agents de desenvolupament local dedicats a 
detectar oportunitats de negoci i impulsar la creació d’empreses en sectors emergents, invertint prop 
de 1,7 milions més d’euros.  Complementàriament, s’està desplegant la xarxa d’oficines del SOIB, tal 
que, entre d’altres actuacions, l’orientació laboral tingui també un desplegament en el territori. En 
segon lloc, s’han signat convenis amb els ajuntaments per un valor total de 10 milions d’euros, amb 
els que s’han contractat gaire bé 1.000 treballadors desocupats per la realització d’infraestructures i 
serveis d’interès general.

Tot i això, a la Conselleria de Treball i Formació sabem que queda molt per fer i estem treballant 
tant en termes de mesures que beneficiïn el teixit local com per augmentar l’ocupabilitat dels nostres 
treballadors, ocupats i desocupats, per a poder avançar el més aviat possible cap a una nova fase de 
creixement econòmic per a la que hem d’estar preparats. Per això, quedem oberts a les propostes de 
tots els agents econòmics i socials, així com dels ciutadans i treballadors.

HBLE. SRA. JOANA M. BARCELÓ MARTÍ

Consellera de Treball i Formació
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Per a l’anuari d’enguany es manté l’estructura 
d’indicadors socioeconòmics definida en la 
primera edició del 2005, tot i que, com l’any 
passat, s’afegeix a l’inici un resum executiu en el 
qual es comenta l’evolució d’aquests indicadors 
per als principals nuclis poblacionals. D’aquesta 
manera, no es perd la capacitat de comparació 
amb anys anteriors, ja que es proporciona 
per a cada municipi una fitxa sintètica amb 
43 valors diferents —absoluts i relatius— que 
permeten fotografiar el seu mercat de treball i 
comparar-lo amb les mateixes xifres referents a 
la mancomunitat a la qual pertany, si escau, a la 
seva illa i al conjunt de les Balears.

Pel que fa als indicadors inclosos, cal esmentar les 
fonts emprades i fer-ne també alguns aclariments 
metodològics:

Padró municipal definitiu de l’INE: utilitzat 
per obtenir les dades referides a l’apartat de 
demografia de cada fitxa municipal, s’explota 
desagregant el sexe, el grans grups d’edat i els 
grans grups de nacionalitat i proporciona la base 
de càlcul dels indicadors següents:

Índex d’envelliment:	  mesura la relació entre 
la població major de 64 anys i la població 
menor de 20 anys. Si l’índex és superior a 100, 
significa que hi ha més població major de 64 
anys que menor de 20 anys. Òbviament, com 
més elevat és l’índex, més envellida es mostra 
l’estructura per edats de la població d’aquell 
territori i, per tant, més dificultats s’hi trobarà 
en el futur per mantenir el dinamisme del seu 
mercat de treball.

Índex de reemplaçament:	  mesura la relació 
entre la població que té de 60 a 64 anys, la 
qual en breu pot sortir del mercat de treball, i la 
població d’edat entre 20 i 24 anys, la qual, si no 
ha entrat en el mercat de treball, probablement 
s’hi incorporarà aviat. Un índex inferior a 100 
indica que el reemplaçament generacional en el 
mercat de treball està garantit a curt termini; en 
canvi, si és superior, indica justament el contrari, 

és a dir, que hi ha més gent que pot sortir de 
l’activitat laboral que gent per entrar-hi.

Tresoreria General de la Seguretat Social: 
proporciona el registre de les treballadores i dels 
treballadors ocupats per compte d’altri i per 
compte propi segons els diferents règims —general i 
específics— i segons els diversos sectors econòmics. 
També ofereix el registre de les empreses d’alta 
en cada un d’aquests sectors econòmics. De les 
persones ocupades, se’n registra el municipi del seu 
domicili de residència; també les empreses afiliades 
s’hi identifiquen pel municipi del seu compte de 
cotització. S’ha de recordar que el nombre de 
persones afiliades no es correspon necessàriament 
amb el nombre de treballadores i treballadors, 
de la mateixa manera que una empresa pot tenir 
diversos comptes de cotització i, per tant, pot ser 
comptabilitzada més d’una vegada.

Cal destacar, a més, que en els apartats 
corresponents s’indica la mitjana de treballadores 
i treballadors i de les empreses d’alta al llarg dels 
dotze mesos de l’any. Aquesta dada es calcula a 
partir d’un fitxer mensual de la Tresoreria General 
de la Seguretat Social. En canvi, la distribució 
percentual de les persones treballadores i de les 
empreses per sectors econòmics s’obté a partir 
d’un altre fitxer de dades trimestrals (ja que no 
es disposa d’aquests registres desagregats per 
mes) també procedents d’aqueta mateixa font, 
que ofereix els valors mitjans de cada període. 
Ambdós fitxers ofereixen valors propers però 
no idèntics i poden incloure valors decimals 
arrodonits. Convé tenir present aquesta qüestió 
en la lectura de les xifres.

Servei d’Ocupació de les Illes Balears (SOIB): 
disposa dels registres de noves contractacions i 
demandes d’ocupació i atur. Sobre els primers 
cal dir que, en línies generals, tenen la mateixa 
consideració que un contracte les conversions 
efectuades sobre un contracte preexistent. 
Quant a les o als demandants, es tracta de 
persones que tenen registrada una sol·licitud 
d’ocupació a les of icines del SOIB, tant si estan 

2.  NOTES METODOLÒGIQUES PRÈVIES
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com si no estan en situació d’atur. Les i els 
demandants aturats es comptabilitzen segons 
els criteris estadístics que estableix l’Ordre 
ministerial d’11 de març de 1985 per mesurar 
l’atur registrat. Dels indicadors que se’n deriven, 
cal esmentar-ne els següents:

Contractes:	  s’indica la suma anual de les noves 
contractacions de persones físiques que han 
dut a terme les empreses amb un centre de 
treball al municipi indicat. A diferència d’anys 
anteriors, s’ha suprimit el requeriment del fet 
que les contractacions hagin estat registrades, 
a més, per alguna de les oficines del SOIB a les 
Illes Balears (tot i que els casos de contractes 
registrats en altres comunitats autònomes amb 
destinació a les Balears són proporcionalment 
insignificants). Quant al percentatge de 
contractació indefinida, es calcula com 
a quocient sobre la suma dels contractes 
temporals i indefinits.

Població activa registrada:	  L’Enquesta de 
població activa (EPA) de l’Institut Nacional 
d’Estadística (INE) no proporciona aquesta 
informació desagregada a escala municipal, per 
la qual cosa des de la primera edició d’aquesta 
publicació es va calcular una aproximació a 
aquest indicador per mitjà de la suma de la 
població en atur registrada a les oficines del 
SOIB i la població afiliada d’alta en la Seguretat 

Social. En la present publicació es manté 
aquest sistema de càlcul per possibilitar fer 
comparacions amb anys anteriors, però en les 
pròximes edicions l’Observatori té la intenció 
de revisar-lo per tal de millorar-ne l’ajust a 
la definició de població activa acceptada per 
l’Organització Internacional del Treball (OIT) i 
utilitzada per l’EPA.

Mitjanes anuals de persones en atur:	  atès 
que les dades d’atur són mitjanes anuals, 
sovint amb decimals, es pot donar el cas que, 
per l’efecte d’arrodoniment, un total no es 
correspongui rigorosament amb la suma dels 
seus sumands (per exemple, que la suma de 
persones estrangeres en atur de dins i de fora 
de la Unió Europea no sigui exactament igual al 
total de persones estrangeres en atur).

Taxa d’atur registrat:	  mesura la relació entre 
les persones que es troben en situació d’atur 
segons els registres del SOIB i la població activa 
registrada d’acord amb el sistema de càlcul 
explicat anteriorment.

Indicador de persona aturada de llarga durada:	
inclou les i els joves en atur menors de 25 anys 
amb una demanda inscrita ininterrompuda 
superior a 180 dies i a les persones de 25 anys 
o més amb una demanda ininterrompuda de 
més de 365 dies.
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L’Anuari s’estructura en 67 fitxes municipals 
ordenades alfabèticament, cada una de les quals 
inclou 43 indicadors demogràfics i laborals que es 
posen en relació amb les dades corresponents a la 
mancomunitat del municipi, si escau, a la seva illa 
i al conjunt de la comunitat autònoma.

Per oferir una visió sintètica de la dita informació, 
aquest resum executiu se centra en els territoris 
més grans de cada una de les illes. Així, doncs, pel 
que fa a Mallorca cal destacar-ne Palma, Manacor, 
Calvià i les cinc mancomunitats: Raiguer, Pla, Sud, 
Tramuntana i Nord. De Menorca se’n descriu la 
situació de Maó i Ciutadella; d’Eivissa, la capital. 
Finalment, de Formentera se n’analitza el terme 
municipal, que coincideix amb tota l’illa.

Les dades corresponents als mesos transcorreguts 
de l’any 2009 es poden trobar a la secció web 
de l’Observatori del Treball, amb l’epígraf de 
«Principals indicadors del mercat de Treball». En 
l’apartat de publicacions i informes d’aquesta 
secció també es pot accedir a les versions digitals 
dels anuaris d’anys anteriors, útils per a qui vulgui 
fer comparacions interanuals.

Palma

Palma: Principals dades demogràfiques (2008)

Illes Balears Mallorca Palma

Var. (%) població 2007-08 Índex envelliment Estrangers (%) s/total

67,8% 69,6% 68,1%

3,5%

19,5%20,6%

3,9%

20,8%

4,1%

Font: elaboració pròpia a partir de la revisió del padró municipal 2008 (INE)

En data 1 de gener de 2008 la capital de les 
Balears tenia 396.570 habitants, això és el 46,9 % 
de la població de Mallorca i el 37 % del total de la 
població de les Illes Balears. Per comparació a l’any 
anterior, Palma mostra un creixement de 13.463 
residents, equivalent a un 3,5 %, percentatge que 
se situa lleugerament per sota de la mitjana de 

Mallorca (3,9 %) i del conjunt balear (4,1 %). El 
seu índex d’envelliment (68,1  %) presenta una 
estructura d’edats jove, similar a la de Mallorca 
(69,6  %) i a la de les Balears (67,8  %). D’altra 
banda, el pes de la població estrangera és d’un 
19,5 %, una mica inferior a la mitjana de Mallorca 
i a la de les Illes, que se situen en el 20,6 % i el 
20,8 %, respectivament.

Del seu teixit empresarial, cal destacar-ne el fet 
que el 2008 es comptabilitzaren 16.665 empreses 
inscrites en la Seguretat Social, la qual cosa 
suposa una pèrdua de 288 empreses en relació 
amb la mitjana de l’any anterior. Per comparació 
a l’evolució interanual del conjunt de les Illes 
(–0,6 %) i de Mallorca (–1,1 %), aquesta proporció 
és lleugerament superior (–1,7  %). Així, aquesta 
xifra representa el 37,7  % del teixit empresarial 
balear. Un 82,3 % d’aquestes empreses pertanyen 
al sector de serveis i mostren una concentració 
que se situa 5,4 punts percentuals per sobre de la 
mitjana de la comunitat autònoma, fet habitual 
en les capitals autonòmiques. En canvi, la resta 
de sectors té una presència inferior en aquesta 
mitjana global: així, les activitats relacionades 
amb la construcció sumen un 11,2 % del total, la 
indústria un 5,5 % i l’agricultura un 1,0 %.

Quant al seu mercat de treball, s’ha de dir que el 
2008 es varen registrar 176.717 contractes amb 
centre de treball a Palma, un 13,7 % dels quals varen 
ser de caire indefinit; aquest percentatge és idèntic 
al de l’any anterior i similar a la mitjana actual de 
les Illes (13,6 %). Amb tot, la contractació nova es 
redueix en un 15 % respecte al 2007, percentatge 
lleugerament superior a l’evolució mitjana balear 
(–13,1 %).

En xifres d’afiliació, Palma va tancar el 2008 amb 
una mitjana de 213.197 altes en la Seguretat Social, 
de manera que va aglutinar el 47 % del total de la 
població ocupada de les Illes. Per comparació al 
2007, aquesta xifra significa un augment tot just 
d’un 0,6 %, encara que sigui superior al que han 
experimentat el conjunt de Mallorca i les Balears 
(–0,8 %). Per règims de cotització, cal destacar la 

3.  RESUM EXECUTIU
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concentració en el règim general, en què es troba 
un 84,1 % de les persones afiliades; a una distància 
respectable el segueix el d’autònoms, amb un 13,2 % 
del total. La resta correspon als règims de la llar, a 
l’especial agrari i al del mar. En correspondència 
amb l’acumulació vista en les empreses, un 84,3 % 
de les persones assalariades fan feina en el sector 
de serveis (la mitjana a les Illes és del 77,4  %) i 
un 9,4 % en el de la construcció (per comparació 
al 13,8  % de mitjana autonòmica). Agricultura 
i indústria tot just sumen un 6,4 % sobre el total 
d’afiliades i afiliats.

-0,6% -1,1% -1,7%-0,8% -0,8%

0,6%

31,9% 32,7% 32,2%

Illes Balears Mallorca Palma

Palma: variació (%) de les empreses afiliades,
dels ocupats i dels aturats registrats (mitjanes 2007-2008)

Var. (%) empreses Var. (%) afiliats Var. (%) aturats

Font: elaboració pròpia a partir de dades de la TGSS i del SOIB

La desacceleració econòmica també es deixa notar 
a la capital: així, el 2008 es tanca amb una mitjana 
de 27.444 demandants d’ocupació, 19.942 dels 
quals es troben en situació d’atur. Respecte 
al 2007, es produeix, doncs, un increment del 
27,6 % en el total de demandants d’ocupació i del 
32 % en el cas de les persones en atur (ambdós 
percentatges són pròxims a les mitjanes balears 
del 25,7 % i del 31,9 %, respectivament). La taxa 
d’atur registrat es va situar en el 8,6  %, això és 
2 punts percentuals per sobre de la del 2007, 
però encara 1,2 punts percentuals per sota de la 
del conjunt de les Balears. Com és fàcil suposar, 
la major part d’aquesta població desocupada 
procedeix del sector de serveis (73,5  %), si bé 
és construcció el sector que proporcionalment 
mostra un increment més destacat en el seu pes 
sobre el total de l’atur respecte de l’any anterior 
(de 13,7 % a 18,7 %).

Atès que en el sector que s’acaba d’esmentar 
hi predominen els treballadors homes i els 
estrangers no comunitaris, ambdós grups veuen 
com s’incrementa el seu pes relatiu sobre el total 
de persones aturades: els primers signifiquen el 
51  % del total per sexes (davant el 45,5  % del 

2007), mentre que els segons augmenten la seva 
presència quasi 3 punts percentuals (del 14  % 
del 2007 a l’actual 16,8 %). Entre els col·lectius 
vulnerables es poden destacar el de persones 
en atur majors de 45 anys, que a la capital té 
una presència superior que en el conjunt balear 
(un 33 % davant un 29,9 %), com també el de 
persones en atur de llarga durada (un 18,4  % 
davant un 15,7  %). En canvi, les persones 
desocupades menors de 25 anys tenen un pes 
relatiu menor (13 %).

Illes Balears Mallorca Palma

Palma: percentatge de joves menors de 25 anys i de l'atur de
llarga durada sobre el total d'atur registrat (mitjana de 2008)

16,9%
14,9%15,7%15,0%

18,4%

13,3%

Joves en atur (%) Atur llarga durada (%)

Font: elaboració pròpia a partir de dades del SOIB

Manacor

Manacor tenia 39.434 habitants en data 1 de 
gener de 2008 (el 3,7 % del total de la població 
de les Illes). En relació amb el 2007, mostra un 
creixement del 3,9 %, que és notablement superior 
al viscut l’any anterior (2,2 %) però similar al de 
Mallorca (3,9  %) i al del conjunt de les Balears 
(4,1 %). Cal destacar, d’altra banda, el seu índex 
d’envelliment (72 %), més alt que la mitjana de 
les Balears (67,8  %) però inferior al d’alguns 
municipis veïns de la zona del Llevant, com ara 
Sant Llorenç des Cardassar (100,5  %) o Artà 
(87,7 %). El percentatge de persones estrangeres 
puja a un 19,6  % del total de la seva població, 
percentatge lleugerament inferior a la mitjana de 
les Illes (20,8 %).

4,1%

Manacor: principals dades demogràfiques (2008)

67,8%

20,8%

3,9%

69,6%

20,6%

3,9%

72,0%

19,6%

ManacorMallorcaIlles Balears

Var. (%) població 2007-08 Índex envelliment Estrangers (%) s/total

Font: elaboració pròpia a partir de la revisió del padró municipal 2008 (INE)
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Pel que fa a les activitats d’alta en la Seguretat 
Social corresponents a Manacor, el 2008 es 
comptabilitzen 1.579 empreses, un 3,4 % menys 
que el 2007. Com que les empreses dels sectors 
industrial (12,2 %) i de la construcció (16,1 %) 
hi tenen un pes més important que en la mitjana 
autonòmica, el canvi de cicle econòmic s’ha fet 
notar amb més duresa que en altres municipis 
(la variació interanual mitjana per a les Balears 
va ser del –0,6 %).

Així, durant aquest any es registraren 12.462 
contractes amb destinació a Manacor, un 17,1 % 
menys que el 2007, percentatge que se situa per 
sobre de l’evolució mitjana balear (–13,1 %). Tot 
i això, el percentatge de contractació indefinida 
es manté en un 13,1  %, prop dels registres del 
2007 pel que fa al municipi i del balear en general 
(13,6 %).

Manacor: variació (%) de les empreses afiliades, dels ocupats
i dels aturats registrats (mitjanes 2007-2008)

31,9% 32,7%
40,0%

-0,8%-0,6% -1,1% -0,8%

3,4%

-1,5%
Illes Balears Mallorca Manacor

Var. (%) empreses Var. (%) afiliats Var. (%) aturats

Font: elaboració pròpia a partir de dades de la TGSS i del SOIB

L’afiliació de treballadores i treballadors del 
municipi també mostra una caiguda de l’1,5 % que 
quasi duplica la variació interanual mitjana del 
conjunt de les Illes (–0,8 %). Aquesta davallada té 
l’origen principalment en el nombre de persones 
assalariades del règim general (–268 afiliacions). 
La pèrdua d’afiliades i afiliats del règim agrari 
(–150 altes) és atribuïble en part al seu trasllat al 
règim d’autònoms, que en total augmenta en 158 
altes. Cal dir que Manacor presenta habitualment 
una proporció d’autònoms (23,5  % el 2008) 
superior a la del conjunt de les Illes (19,5 %).

Quant als qui no treballen, el 2008 mostra una 
mitjana de 2.037 persones aturades a Manacor, 
un 40 % més que el 2007, la qual cosa implica 
una evolució 10 punts percentuals més alta que la 
mitjana interanual per a les Balears (31,9 %). La 
taxa d’atur registrat se situa, doncs, en l’11,7 %, 
això és 3 punts percentuals per sobre de la de l’any 

anterior i quasi 2 punts percentuals per sobre de 
la del conjunt de les Balears. Un 61,5  % de les 
persones en atur prové del sector de serveis i un 
27,4 %, del de la construcció, percentatge aquest 
darrer força superior a la mitjana de les Balears 
(20,9 %). També és superior el pes de les persones 
en atur en la indústria (un 6,2 % davant un 4,4 % 
per a les Balears).

D’aquí ve que en aquest col·lectiu destaquin els 
homes (55  %) i els estrangers no comunitaris 
(26,6  %), els quals sovint estan ocupats 
majoritàriament en els sectors econòmics 
esmentats. Cal també dir que el percentatge 
de joves aturats menors de 25 anys (18  %) és 
superior al del conjunt de Mallorca (14,9 %) i al 
de les Illes (15 %), si bé en aquest cas tot just no 
s’aprecien diferències amb referència a la seva 
distribució del 2007.

ManacorMallorcaIlles Balears

Atur llarga durada (%)Joves en atur (%)

Manacor: percentatge de joves menors de 25 anys i de l'atur de
llarga durada sobre el total d'atur registrat (mitjana de 2008)

18,0%

15,0% 15,7% 14,9%
16,9%

14,4%

Font: elaboració pròpia a partir de dades de la TGSS i del SOIB

Calvià

Calvià tenia 50.777 habitants l’1 de gener de 
2008 (el 4,7  % del total de la població de les 
Illes). Respecte al 2007, mostra un creixement 
del 5,9 %. L’índex d’envelliment és del 49,7 %, el 
quart més baix de les Balears, només per darrere 
de Marratxí (37,8 %), Alcúdia (48,2 %) i Ferreries 
(48,6  %). Calvià és també el segon municipi de 
les Illes amb més pes de població estrangera 
(35,5 %), només per darrere de Deià (41,2 %), si 
bé la seva proporció de persones estrangeres en 
edat de treballar (73,4 %) és lleugerament inferior 
a la mitjana balear (78,8 %).

Com a municipi turístic destacat, un 87,7  % 
de les empreses inscrites en la Seguretat Social 
pertanyen al sector de serveis. En total, l’any 2008 
es registraren 2.004 empreses de mitjana, la qual 
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cosa implica un creixement interanual del 3,6 %, 
força positiu comparat amb la variació del conjunt 
de Mallorca (–1,1 %) i de la comunitat (–0,6 %).

Var. (%) població 2007-08 Índex envelliment Estrangers (%) s/total

Calvià: principals dades demogràfiques (2008)

69,6%

4,1%

Illes Balears

20,8%

3,9%

Mallorca

20,6%

5,9%

Calvia

49,7%

35,5%

67,8%

Font: elaboració pròpia a partir de la revisió del padró municipal 2008 (INE)

D’altra banda, es registraren 20.631 contractes 
amb centre de treball en aquest municipi, un 
6,4  % menys que el 2007 (percentatge, però, 
novament millor que no la variació interanual de 
les Illes, que és del –13,1 %). Atesa la temporalitat 
del sector turístic, la proporció de contractes 
indefinits (11,7 %) és inferior a la mitjana de les 
Illes (13,6  %), si bé ha augmentat lleugerament 
sobre les dades del 2007 (11 %).

Calvià:  variació (%) de les empreses afiliades, dels ocupats i
dels aturats registrats (mitjanes 2007-2008)

Var. (%) empreses Var. (%) afiliats Var. (%) aturats

26,4%

-0,6%

3,6%

32,7%

-0,8%-1,1%

31,9%

-0,8%-0,6%
Illes Balears Mallorca Calvià

Font: elaboració pròpia a partir de dades de la TGSS i del SOIB

Aquest predomini del sector turístic al municipi 
també es fa notar entre les i els residents treballadors, 
que s’aglutinen entorn del sector de serveis (85 % 
dels ocupats, quan la mitjana de les Illes és del 
77,4  %). En mitjana anual, la Seguretat Social va 
registrar 17.132 persones treballadores d’alta, tot 
just un 0,6  % menys que l’any anterior. La major 
part d’aquesta caiguda prové del règim general 
(–321 altes); en canvi, les i els autònoms augmenten 
(amb 183 altes). Així, la seva distribució per règims 
mostra que un 71,3  % cotitza com a assalariat, 
davant un 26,4 % que ho fa com a autònom. Com 
en anys anteriors, s’observa que la proporció d’altes 
en aquest darrer règim és major a Calvià que pel que 
fa al conjunt de les Illes (19,5 % el 2008).

Quant a l’atur, el 2008 es va tancar amb una 
mitjana de 3.372 demandants d’ocupació i de 
1.942 persones en atur al municipi de Calvià, 
un 19,3  % i un 26,4  %, respectivament, més 
que el 2007. L’evolució interanual de l’atur, per 
tant, ha estat més benèvola en aquest municipi 
que no amb referència a la mitjana de l’illa de 
Mallorca (32,7 %) i del conjunt balear (31,9 %), 
gràcies al seu lligam a l’activitat turística. 
Amb tot, continua presentant una taxa d’atur 
registrat del 10,2 %, la qual se situa per sobre 
de la del conjunt de les Balears (9,8 %) i també 
de la de Mallorca (9,5  %). Un 82,2  % de les 
persones en atur es concentren en el sector de 
serveis, seguit a una distància respectable pel 
de la construcció (10,7 %, una proporció molt 
més baixa que la del conjunt de les Balears, que 
és del 20,9 %).

Per això, en aquest col·lectiu de persones 
aturades les dones representen una lleugera 
majoria (51,6  %), si bé en una proporció més 
baixa que el 2007 (54,4 %), ja que l’augment de 
l’atur ha afectat més els homes. També destaca 
la proporció d’estrangers comunitaris (21,1  % 
davant la mitjana balear del 8,4  %), però en la 
lectura d’aquesta xifra cal tenir en compte la seva 
alta presència entre els residents al municipi (de 
fet, els aturats extracomunitaris només suposen 
el 10,7 %, davant el 17,8 % de la mitjana balear).

Atur llarga durada (%)Joves en atur (%)

Calvià: percentatge de joves menors de 25 anys i de l'atur de
llarga durada sobre el total d'atur registrat (mitjana de 2008)

16,9%

12,3%

15,8%
14,9%15,7%15,0%

CalviàMallorcaIlles Balears

Font: elaboració pròpia a partir de dades del SOIB

Maó

Maó tenia 28.904 habitants en data 1 de gener 
de 2008; això representa un 2,2 % més que el 
2007 i un creixement similar a l’experimentat 
en el total de l’illa (2,4 %), però inferior al del 
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conjunt de la comunitat autònoma (4,1  %). 
Aquesta xifra d’habitants es tradueix en el 
31,3  % dels residents de Menorca. L’índex 
d’envelliment és del 70,2  %, el qual se situa 
per sobre de la mitjana de les Balears (67,8 %) 
i també del conjunt de l’illa de Menorca 
(65,3  %). Amb tot, cal dir que ha baixat 2,5 
punts percentuals per comparació a l’índex del 
2007 (72,7  %). Part d’aquest rejoveniment és 
atribuïble a la nova població estrangera, que 
el 2008 representa un 17,8  % del total dels 
habitants del municipi davant el 16,2  % del 
2007. Així, aquesta proporció és superior a la 
del conjunt de Menorca (16,4 %), però encara 
inferior a la mitjana de les Balears (20,8 %).

Maó: principals dades demogràfiques (2008)

Estrangers (%) s/totalÍndex envellimentVar. (%) població 2007-08

65,3%

17,8%

70,2%

Maó

2,4%
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2,4%

Menorca

20,8%

Illes Balears

67,8%

4,1%

Font: elaboració pròpia a partir de la revisió del padró municipal 2008 (INE)

Quant a la seva activitat empresarial, durant el 
2008 es comptabilitzaren a Maó 1.468 empreses 
inscrites en la Seguretat Social, la qual cosa 
representa el 35,9 % del total d’empreses de l’illa 
de Menorca. Respecte al 2007, s’observa un 
decrement del 2 %, idèntic al de l’illa i superior al 
viscut en el conjunt de les Illes Balears (–0,6 %). 
Per sectors econòmics, un 79,8 % de les empreses 
pertany al de serveis (davant el 76,9 % de mitjana 
de les Illes i el 71,2 % de l’illa de Menorca). En 
la resta de sectors, Maó se situa per sota de la 
mitjana balear: construcció assoleix l’11,8 % del 
total d’activitats empresarials; indústria, el 6,2 %, 
i agricultura, el 2,2 %.

Aquesta caiguda de l’activitat empresarial es 
reflecteix en una disminució del 16,6  % en els 
nous contractes generats amb destinació al 
municipi; igualment, baixa proporcionalment 
el percentatge de contractes de caire indefinit 
d’un 14,4 % el 2007 a un 13,1 % el 2008. Amb 
tot, s’ha de dir que la proporció actual és similar 
a la balear, que és d’un 13,6 %.

Maó:  variació (%) de les empreses afiliades, dels ocupats i
dels aturats registrats (mitjanes 2007-2008)

32,8%31,9%

41,0%
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MaóMenorcaIlles Balears
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Font: elaboració pròpia a partir de dades de la TGSS i del SOIB

En termes d’afiliació dels residents treballadors, 
s’observa així mateix un decrement interanual del 
2,6 % en el nombre total d’altes en la Seguretat 
Social, que prové bàsicament de la minoració 
de les persones assalariades del règim general. 
En aquest règim es concentra un 80,2  % dels 
afiliats, mentre que un 17,4  % correspon al 
d’autònoms. A diferència d’allò que s’ha vist 
en altres municipis com ara Calvià, Maó es 
caracteritza per tenir una proporció més baixa 
de treballadors autònoms que el conjunt de les 
Balears (19,5  %) i que el conjunt de Menorca 
(23,3 %). Per sectors d’activitat, s’aprecia que un 
76,8 % dels treballadors s’ocupen en el sector de 
serveis i un altre 13,2 % en el de construcció (3,4 
punts percentuals menys que en el conjunt de 
Menorca). La proporció de persones ocupades en 
indústria (8,7 %) és superior a la mitjana balear 
(6,7 %), però inferior a la del conjunt de l’illa, que 
registra un 13 % el 2008.

Pel que fa a les demandes d’ocupació a Maó, 
el 2008 es va tancar amb una mitjana de 1.978 
demandants, 1.378 dels quals es troben en 
situació d’atur. Respecte al 2007, s’ha produït 
un increment del 31,3 % del total de demandants 
i del 41  % de les persones en atur. Ambdós 
percentatges són clarament superiors a les mitjanes 
corresponents a l’illa de Menorca (25,6 % i 32,8 %, 
respectivament) i al conjunt de les Illes (25,7 % 
i 31,9  %, respectivament). Aquesta incidència 
més alta és mostra especialment en el pes que 
representen les persones en atur procedents de 
la construcció: 24,5 % del total d’aturats davant 
d’una mitjana del 20,9  % de les Balears. Els 
treballadors en atur del sector de serveis, si bé són 
majoria (67,8 %), presenten un pes inferior a la 
dita mitjana autonòmica (71,2 %).
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En conseqüència, la taxa d’atur registrat ha pujat 
2,8 punts percentuals des del 2007, s’ha situat 
enguany en el 9,8 % i s’ha igualat a la del conjunt 
de les Balears. Així i tot, cal dir que es troba 0,8 
punts percentuals per sota de la del conjunt de 
Menorca (10  %). Pel que fa als col·lectius més 
afectats, cal destacar l’augment del percentatge 
d’homes sobre el total (del 48 % del 2007 al 54 % 
del 2008), d’estrangers no comunitaris (27,5  % 
sobre una mitjana balear del 17,8 %) i de joves 
menors de 25 anys (17 % sobre el total, 2 punts 
percentuals per sobre de la mitjana de les Illes). En 
canvi, l’atur de llarga durada (10,3 %) és inferior 
al percentatge mitjà de les Balears (15,7 %).

Maó: percentatge de joves menors de 25 anys i de l'atur de
llarga durada sobre el total d'atur registrat (mitjana de 2008)
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Maó

16,9%

10,5%

Menorca

16,8%
15,7%15,0%
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Font: elaboració pròpia a partir de dades del SOIB

Ciutadella

En data 1 de gener de 2008 Ciutadella tenia 
28.696 habitants (el 2,7 % del total de la població 
de les Illes i el 31 % de la població de Menorca). 
Respecte al 2007, la població va augmentar en un 
2,4 %, creixement similar al que es va experimentar 
en el total de l’illa (2,4  %) però inferior al del 
conjunt de la comunitat autònoma (4,1  %). Al 
contrari d’allò que s’ha vist per al cas de Maó, 
el seu índex d’envelliment és del 61 %, inferior al 
del conjunt menorquí (65,3 %) i balear (67,8 %). 
D’altra banda, la població estrangera representa 
un 12,5 % del total dels residents municipals (1,1 
punts percentuals més que el 2007). Tot i aquest 
creixement, el percentatge actual és inferior tant 
al del conjunt de Menorca (16,4  %) com a la 
mitjana de les Balears (20,8 %).

En termes d’estructura empresarial, l’any 2008 es 
comptabilitzaren a Ciutadella 1.300 comptes de 

cotització en la Seguretat Social, equivalents al 
31,8 % dels registres de tot Menorca. En termes 
d’evolució interanual, s’aprecia una caiguda del 
4,1 % respecte al 2007, superior a les evolucions 
mitjanes menorquina (–2  %) i balear (–0,6  %). 
Quant a la distribució sectorial d’aquestes 
empreses, els serveis mostren un pes (67,9  %) 
menor que en la resta de Menorca (71,2 %) i de 
les Illes (76,9 %), mentre que puja la importància 
relativa de la construcció (un 11,5  % davant 
un 9,5 % de tota l’illa i 6,3 % de totes les Illes 
Balears).

Ciutadella: principals dades demogràfiques (2008)
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Font: elaboració pròpia a partir de la revisió del padró municipal 2008 (INE)

En conjunt, aquesta activitat empresarial va 
generar durant aquest any 9.039 contractes, un 
13,6  % menys que el 2007. Contextualitzada, 
aquesta minoració és similar a la viscuda en la 
resta de Menorca (13,9 %) i de les Illes (13,1 %). 
D’altra banda, cal ressaltar que un 14,9  % de 
les dites noves contractacions varen ser de caire 
indefinit, proporció lleugerament superior a la de 
l’any passat (13,8 %) i a la mitjana actual de les 
Illes (13,6 %).

Ciutadella: variació (%) de les empreses afiliades, dels ocupats
i dels aturats registrats (mitjanes 2007-2008)

32,8%

24,2%

-2,1%
Ciutadella

4,1%

-2,3%-2,0%
MenorcaIlles Balears

-0,8%-0,6%

31,9%

Var. (%) afiliatsVar. (%) empreses Var. (%) aturats

Font: elaboració pròpia a partir de dades de la TGSS i del SOIB

D’altra banda, la Seguretat Social va registrar 
una mitjana de 9.552 treballadors d’alta, la qual 
cosa, en termes d’evolució, significa un 2,1  % 
menys que el 2007. Aquesta minoració, superior 
a la viscuda en el conjunt de les Balears (–0,8 %), 
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es relaciona amb el percentatge de treballadors 
de serveis (63,5 %) menor que en la resta de les 
Illes (77,4  %); en canvi, destaca la rellevància 
comparativa de construcció (un 17,4 % davant un 
13,8 % de mitjana balear) i d’indústria (un 15,7 % 
davant un 6,7  % de mitjana balear), activitats 
ambdues més afectades per la desacceleració 
econòmica.

Per règims de cotització, un 70,6  % de les 
persones ocupades es troben en el règim 
general, un 26,6 % en el d’autònoms i el 2,8 % 
restant en els règims especials agrari, de la 
llar o del mar. Cal destacar que Ciutadella es 
caracteritza per tenir una proporció més alta 
de treballadors autònoms que el conjunt de les 
Balears (19,5 %) i que el conjunt de Menorca 
(23,3 %).

Pel que fa a l’atur i a les demandes d’ocupació, 
el 2008 es va tancar amb 2.163 demandants de 
mitjana, 1.171 dels quals es troben en situació 
d’atur. Respecte al 2007, s’aprecia un increment 
del 24,2 % del total de demandants i del 29 % de 
les persones en atur. Ambdós percentatges són 
inferiors als respectius globals de Menorca (un 
25  %, aproximadament) i de les Balears (prop 
del 32 %). Així, la taxa d’atur registrat es va situar 
en el 10,9 %, un punt percentual menys que en el 
conjunt de la comunitat autònoma però un 2,4 % 
superior a l’any passat.

Entre les persones desocupades, destaquen 
les procedents del sector de serveis (71,3  %), 
seguides a una distància respectable dels 
antics treballadors de la construcció (19,3 %). 
La diferència més notable respecte al conjunt 
balear s’aprecia en el percentatge dels ocupats 
en indústria, els quals a Ciutadella representen 
un 7,5  % davant un 4,4  % de mitjana 
autonòmica. Aquesta distribució provoca que 
el pes relatiu dels homes hagi augmentat d’un 
42,6 % l’any passat a l’actual 49,8 %. Si bé el 
percentatge dels desocupats estrangers també 
ha pujat (24,8 % sobre el total, un +1,5 % sobre 
el 2007), l’increment és inferior al general de 
Menorca (+2,5 %) i al de les Balears (+3,5 %). 
Finalment, cal esmentar que el pes relatiu dels 
joves menors de 25 anys (16,7 %) és similar al 
del conjunt de l’illa (16,8 %) però superior a la 
mitjana balear (15 %).

Joves en atur (%) Atur llarga durada (%)

Ciutadella: percentatge de joves menors de 25 anys i de l'atur de
llarga durada sobre el total d'atur registrat (mitjana de 2008)
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Font: elaboració pròpia a partir de dades del SOIB

Eivissa

La ciutat d’Eivissa tenia 46.835 habitants 
l’1 de gener de 2008 (el 37,5  % del total de la 
població de l’illa). Respecte al 2007, la població 
va créixer un 6,2  %, en una proporció idèntica 
a la del conjunt de l’illa i superior a la mitjana 
autonòmica (4,1  %). El municipi es caracteritza 
per tenir una estructura per edats molt jove, amb 
un índex d’envelliment (50,2 %) que ha davallat 
2 punts percentuals respecte al 2007 i que se 
situa clarament per sota de la mitjana d’Eivissa 
(56 %) i de les Balears (67,8 %). Aquest indicador 
reflecteix la rellevància de la població estrangera 
al municipi (24,8 %), que continua augmentant 
any rere any (+22,7 % respecte al padró de gener 
de 2007). Cal dir que un 85 % d’aquesta població 
té entre 16 i 64 anys i està en edat de treballar 
(6,2 punts percentuals més que la mitjana de les 
Illes, que és del 78,8 %).

Eivissa: principals dades demogràfiques (2008)
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Font: elaboració pròpia a partir de la revisió del padró municipal 2008 (INE)

Quant a la seva activitat econòmica, es pot 
observar com, pel que fa a Eivissa, el 2008 
apareixen registrats en la Seguretat Social 2.705 
comptes de cotització, el 45,3 % del total de l’illa. 
Respecte al 2007 es dóna un increment positiu 
de l’1,8  %, menor que el del conjunt de l’illa 
(2,2 %) però superior a la caiguda balear (0,6 %).  
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Un 83,9  % d’aquestes empreses pertanyen al 
sector de serveis, mentre que un 12,1 % apareix 
afiliada en el sector de la construcció. Aquest 
predomini dels serveis és superior a la mitjana 
balear (76,9 %); la resta de sectors presenten un 
pes relatiu més baix.

Quant al mercat de treball, es varen generar 
25.467 noves contractacions, el 49,3 % del total 
de contractes del 2008 amb destinació a l’illa. 
L’anterior xifra implica una pèrdua del 14,5  % 
respecte al 2007, superior a la viscuda per la 
resta de l’illa (–8,9 %) i de les Balears (–13,1 %). 
L’indicador positiu prové del percentatge de 
contractacions indefinides (13,5  %), que pujà 
1,3 punts percentuals sobre l’any anterior i es va 
igualar a l’actual mitjana balear (13,6 %).

Var. (%) afiliatsVar. (%) empreses Var. (%) aturats

Eivissa: variació (%) de les empreses afiliades, dels
ocupats i dels aturats registrats (mitjanes 2007-2008)
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Font: elaboració pròpia a partir de dades de la TGSS i del SOIB

En canvi, pel que fa a l’afiliació s’aprecia un 
lleuger augment interanual del 0,6  % sobre la 
mitjana anual de treballadors que contrasta 
amb la tendència decreixent del conjunt balear 
(–0,8 %). El fet que els treballadors del sector de 
serveis (82,7  %) presentin un percentatge que 
se situa per sobre de la mitjana balear (77,4 %), 
mentre que en la resta de sectors els pesos són 
inferiors, pot contribuir a explicar aquesta 
diferència. També cal esmentar que d’aquests 
22.519 cotitzants al municipi el 2008, un 79,1 % 
figura en el règim general d’assalariats, en una 
proporció lleugerament superior a la mitjana de 
la comunitat autònoma (+1,7 punts percentuals). 
Un altre 17,8 % es registra com a autònom, mentre 
que la resta de règims només representen el 3,1 % 
del total.

Quant a l’atur i a les demandes d’ocupació, el 2008 
es registra una mitjana de 4.172 demandants, 
2.691 dels quals es troben en situació d’atur. 
Respecte al 2007, es produeix, doncs, un 

increment del 21,8  % dels demandants i del 
27,3 % dels aturats (cal recordar que l’increment 
interanual de l’atur a les Balears va ser superior, 
d’un 31,9 %). Un 67,9 % d’aquestes persones en 
atur prové del sector de serveis, mentre que un 
altre 26,6 % ho fa de la construcció. Si en el primer 
cas el pes és inferior a la mitjana balear (71,2 %), 
en el segon és superior (20,9  %). D’aquesta 
manera, la taxa mitjana d’atur registrat se situa 
en el 10,7 %, quasi 1 punt percentual per sobre 
de la del conjunt de les Balears (9,8 %) però així 
i tot 1,2 punts percentual per sota de la de l’illa 
d’Eivissa.

Per col·lectius, es nota un fort increment en el 
pes relatiu dels homes sobre el total (un 56,1 % el 
2008 davant un 49,1 % del 2007) i dels estrangers 
(un 34,4 % davant un 29,8 % de l’any anterior). 
Ambdós percentatges relatius són també superiors 
a les mitjanes registrades per a les Balears el dit 
any 2008 (51,8 % per als homes i 17,8 % per als 
estrangers). En canvi, els joves menors de 25 anys 
(14,2 %), les persones majors de 45 anys (25,9 %) 
i les que estan en atur de llarga durada (11,2 %) 
tenen una presència en el total de desocupats 
situada per sota de la mitjana de les Balears 
(15 %, 29,9 % i 15,7 %, respectivament).

Joves en atur (%) Atur llarga durada (%)

Eivissa:  percentatge de joves menors de 25 anys i de l'atur de
llarga durada sobre el total d'atur registrat (mitjana de 2008)
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Font: elaboració pròpia a partir de dades del SOIB

Formentera

Formentera tenia 9.147 habitants l’1 de gener de 
2008, poc menys de l’1 % de la població balear. 
Respecte al 2007, el nombre de residents va 
créixer en un 8,4  %, percentatge que duplica el 
registrat pel conjunt de la comunitat autònoma 
(4,1 %). L’índex d’envelliment de la seva població 
és del 75,1  %, més de 7 punts percentuals per 
sobre de la mitjana de les Balears (67,8  %).  
Per la seva banda, la població estrangera representa 
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un 30,9 % dels seus habitants, percentatge també 
força superior al del conjunt de les Illes (20,8 %).

Índex envelliment Estrangers (%) s/totalVar. (%) població 2007-08

Formentera: principals dades demogràfiques (2008)
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Font: elaboració pròpia a partir de la revisió del padró municipal 2008 (INE)

El registre de 439 empreses inscrites en la Seguretat 
Social durant el 2008 implica una evolució 
interanual positiva del 6,3 %, que contrasta amb 
la tendència al decrement (–0,6  %) viscuda a 
les Balears. També destaca el predomini de les 
activitats del sector de serveis, que a l’illa arriba 
a acumular el 80,8 % (quasi 4 punts percentuals 
per sobre de la mitjana balear). La construcció 
agrupa un 13,3 % del total d’empreses (1,1 punts 
percentuals per sota de la mitjana balear), mentre 
que els altres sectors sumen el 5,8 % restant.

Quant a l’evolució de la contractació, el 2008 
es generaren a l’illa 3.397 nous contractes, un 
1,6 % més que l’any passat. Cal ressaltar aquesta 
discreta però positiva evolució, ja que en el conjunt 
de les Balears la variació interanual va ser negativa 
(–13,1 %). Un 16 % de les dites noves contractacions 
tenia caràcter indefinit, percentatge també superior 
a la mitjana de les Illes (13,6 %).

Var. (%) afiliatsVar. (%) empreses Var. (%) aturats

Formentera: variació (%) de les empreses afiliades, dels
ocupats i dels aturats registrats (mitjanes 2007-2008)
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Font: elaboració pròpia a partir de dades de la TGSS i del SOIB

En aquest mateix sentit de progrés es mostren les 
xifres d’afiliació a la Seguretat Social, que el dit 
any registraren una mitjana de 2.631 treballadors 
d’alta, un 1,8 % més que el 2007, quan novament 

a la comunitat autònoma es dóna una tendència 
interanual negativa del –0,8  %. Un 65,6  % figura 
en el règim general, un 30,1 % en el d’autònoms i 
el 4,4 % restant en els règims especials agrari, de la 
llar i del mar. Respecte al 2007, aquesta distribució 
tot just no mostra variacions significatives. Quant 
als principals sectors d’activitat, serveis agrupa 
el 79,1  % de treballadors; construcció, el 16,6  %, 
i el restant 4,3 % pertany o a indústria o al sector 
agrícola i pesquer.

En relació amb les persones demandants, es 
comptabilitza una mitjana de 635 demandants 
d’ocupació a Formentera, 314 dels quals es troben 
en situació d’atur. Respecte al 2007, s’ha produït 
un increment del 14,8  % pel que fa al total de 
demandants i del 13,8 % en el cas de les persones en 
atur. Ambdós percentatges són clarament inferiors a 
les variacions interanuals registrades a la comunitat 
autònoma (27,5 % i 31,9 %, respectivament). Amb 
tot, la taxa d’atur registrat es va situar en el 10,6 %, 
quasi 1 punt percentual per sobre de la de l’any 
anterior i de la del conjunt de les Balears (9,8 %). 
Una majoria d’aquesta població aturada prové del 
sector de serveis (69,1  %), però són les persones 
procedents de la construcció les que mostren un 
augment percentual més important sobre el total 
del col·lectiu desocupat (27,5  % sobre el total el 
2008, +1,8 punts percentuals sobre el 2007).

D’aquí ve que destaquin també perquè representen 
un pes relatiu més elevat els homes en situació 
d’atur (58,9 %) i les persones estrangeres (39,8 %, 
mentre que la mitjana de les Balears és del 26,2 %). 
En el sentit contrari, cal fer esment de l’atur de 
llarga durada, que a Formentera suma l’11,5  % 
sobre el total de l’atur (la mitjana autonòmica és 
del 15,7 %). El mateix tret positiu es pot esmentar 
sobre els joves aturats menors de 25 anys (12,4 %) 
i els majors de 45 anys (21,9 %).

Joves en atur (%) Atur llarga durada (%)

Formentera:  percentatge de joves menors de 25 anys i de l'atur
de llarga durada sobre el total d'atur registrat (mitjana de 2008)
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Mancomunitat del Raiguer

(Inclou els municipis següents: Alaró, Binissalem, Búger, 
Campanet, Consell, Lloseta, Inca, Mancor de la Vall, 
Marratxí, Santa Maria i Selva)

En data 1 de gener de 2008, la Mancomunitat 
del Raiguer tenia 96.961 habitants, el 9 % del 
total dels residents de les Illes. Respecte al 
2008, la seva població ha crescut en un 3,7 %, 
lleugerament per sota de l’increment mitjà balear 
(4,1 %). Els cinc municipis de la mancomunitat 
que més han augmentat proporcionalment 
respecte al 2007 són, per aquest ordre: Mancor 
(6,7  %), Consell (5  %), Inca (4  %), Marratxí 
(4 %) i Binissalem (3,8 %).

En conjunt, la Mancomunitat presenta un baix 
índex d’envelliment (57  %) comparat amb la 
mitjana balear (67,8 %). Tot i això, es donen grans 
diferències entre els municipis que la formen: en 
un extrem, i amb poblacions molt envellides, s’hi 
troben municipis com Búger (174,3 %), Campanet 
(120,2 %) o Selva (111,2 %), mentre que en l’altre 
extrem apareixen Inca (55 %) i Marratxí, municipi 
que, amb un índex del 37,8 %, és el que té l’índex 
d’envelliment més baix de les Balears.

D’altra banda, la població estrangera només suma 
l’11,3 % del total dels residents a la Mancomunitat, 
percentatge força inferior a les mitjanes de Mallorca 
(20,6  %) i de les Balears (20,8  %). També aquí 
es donen diferències entre els municipis: Alaró 
(18,3 %), Inca (17,8 %) i Búger (17,1 %) mostren un 
percentatge de població estrangera més elevat que 
Marratxí (5,3 %) i Consell (7,4 %), municipis amb 
els percentatges més baixos de la Mancomunitat.

Pel que fa a l’activitat empresarial del territori, 
l’any 2008 apareix registrada una mitjana de 3.263 
empreses en la Seguretat Social. Marratxí (1.061 
empreses) i Inca (1.060 empreses) acumulen 
el 65  % d’aquesta activitat empresarial, a gran 
distància de la resta de municipis (Binissalem, 
el següent municipi en el rànquing, registra 250 
empreses). En la distribució per sectors a la 
Mancomunitat destaca el pes més baix de serveis 
(64,7 %) respecte a la mitjana de Mallorca i de les 
Balears (76,9 % per a ambdues) i un percentatge 
més elevat d’empreses en els sectors de la 
construcció (un 21,4 % davant un 14,4 % per a 
les Balears) i de la indústria (un 10,6 % davant un 
6,3 % de les Balears).

En relació amb la seva evolució interanual, 
s’aprecia un lleuger decrement del –1,8  % en 
el nombre d’empreses de la Mancomunitat, 
proporcionalment superior a la tendència 
patida pel conjunt de les Illes (–0,6  %). En 
realitat, aquest decreixement prové sols de 
quatre municipis: Lloseta (–7 %), Inca (–4,8 %), 
Alaró (–2,2 %) i Marratxí (–1 %). La resta millora 
o manté les activitats de l’any passat.

Quant al mercat de treball, cal dir que el 2008 
es va registrar un total de 16.611 contractes 
amb centre de treball en algun dels municipis 
que pertanyen a la Mancomunitat. Aquesta xifra 
representa una pèrdua interanual del 14,9  %, 
novament superior a la mitjana balear (13,1 %). 
Amb tot, s’ha de destacar que un 15,7  % dels 
contractes signats varen ser de caire indefinit, 
proporció que se situa per sobre de la mitjana de 
les Illes (13,6 %), si bé quasi 2 punts percentuals 
per sota del seu pes el 2007.

Font: elaboració pròpia a partir de la revisió del padró municipal 2008 (INE)

Raiguer: percentatge de variació de la població (2007-2008)
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De la mateixa manera que en la contractació, 
l’afiliació de treballadors d’alta a la Seguretat Social 
mostra una evolució interanual negativa del –6,7 %, 
força més elevada que l’autonòmica (–0,8  %). 
Aquest descens prové bàsicament del règim 
general —hi figura registrat el 76,8 % dels afiliats— 
que pateix una pèrdua de 2.925 assalariats (–9,5 % 
per sota del 2007) i, específicament, del municipi 
de Marratxí, que aporta 2.073 dels anteriors 
assalariats i que és el segon municipi de Mallorca 
que més afilats va perdre per comparació al 2007 
(–11,0 %). Per la seva banda, el règim d’autònoms 
—amb el 20,9 % de l’afiliació— mostra, en canvi, 
un guany global de 405 altes (5,6  %), si bé una 
part pot ser atribuïble al seu trasllat des del règim 
agrícola i pesquer. Cal destacar aquí el pes relatiu 
dels autònoms a Mancor de la Vall, Campanet i 
Selva, on superen el 40 % del total d’afiliats.

Quant al diferent pes relatiu dels ocupats en els 
quatre sectors econòmics a la Mancomunitat, 
serveis suma un 68,2 % del total dels dits ocupats, 
construcció un 18 %, indústria un 11,5 % i el sector 
agrícola i pesquer un 2,2 %. La principal diferència 
d’aquesta Mancomunitat amb la distribució 
mitjana de la comunitat autònoma es troba, 
doncs, en el pes més baix de serveis (77,4 % per a 
les Balears) i el més alt de construcció (13,8 % a 
les Balears) i d’indústria (6,7 % en el conjunt de 
les Illes), tal com s’ha vist en l’estructura del teixit 
empresarial. Els municipis que presenten una 
variació més important sobre aquesta distribució 
són Marratxí, del qual ja s’ha esmentat el fort 
pes pel que fa a serveis (78,5  % dels afiliats); 
Binissalem, atès el pes atípic que representen 
els treballadors en indústria (21,7  %), i Búger, 
Campanet i Mancor de la Vall, on l’afiliació en 
construcció arriba a sumar entre el 36,3  % i el 
39,5 % del total de persones ocupades.

Pel que es refereix a l’atur, la Mancomunitat 
del Raiguer va comptabilitzar 4.367 persones 
aturades de mitjana durant el 2008, un 34,8 % 
més que el 2007, quasi 3 punts percentuals per 
sobre de l’increment mitjà balear (31,9 %). Tot 
i que una majoria es concentrava en el sector 
de serveis (66,6 %), s’adverteixen els increments 
més significatius en construcció (20,5  % del 
total d’aturats, davant el 13,9  % corresponent 
al 2007) i en indústria (8,9 %, quan la mitjana 
balear és del 4,4 %). En conjunt, la taxa d’atur 
es va situar, doncs, en el 10,7  %, tot just 1 
punt percentual per sobre de la mitjana balear. 
Presenten les taxes d’atur registrat més elevades 
els municipis de Lloseta (16 %), Alaró (15,8 %) i 
Inca (15,3 %), mentre que destaquen per les més 
baixes Marratxí (6,4 %), Consell (8,9 %) i Santa 
Maria del Camí (10,3 %).

Quant als col·lectius vulnerables, cal destacar que 
al Raiguer el 51,5 % de les persones en atur són 
dones, si bé el col·lectiu que ha vist augmentar 
més el seu pes relatiu és el dels homes, que passen 
del 39,7 % el 2007 a l’actual 48,5 %. Les persones 
estrangeres en atur representen a laMancomunitat 
un 16,6  %, 3 punts percentual més que l’any 
passat, si bé encara es troba significativament per 
sota de la mitjana de les Balears (26,2  %). Cal 
fer esment també a l’atur juvenil (16,9  %) que 
tradicionalment té una presència més important 
que a la mitjana de les Balears (15 %). Un altre 
aspecte per remarcar és la incidència de l’atur de 
llarga durada (un 20,7 % davant un 15,7 % balear), 
per bé que aquesta situació ja es produïa l’any 
anterior. Alaró és, amb una gran diferència, el 
municipi més afectat, amb un 34,4 % dels aturats 
en aquesta situació. Consell, Selva i Binissalem 
presenten també altes taxes que oscil·len entre el 
26,5 % i el 25 %.

Raiguer: percentatge de variació de les empreses afiliades i dels ocupats (mitjanes 2007-2008)
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Mancomunitat del Pla

(Inclou els municipis següents: Algaida, Ariany, Costitx, 
Lloret, Llubí, Maria de la Salut, Montuïri, Petra, 
Porreres, Santa Eugènia, Sant Joan, Sencelles, Sineu, 
Vilafranca de Bonany)

La població de la Mancomunitat del Pla va 
créixer un 4,7  % durant el 2007 i va arribar a 
35.882 habitants l’1 de gener de 2008, xifra 
equivalent al 3,3 % de la població de les Balears. 
Els municipis de la Mancomunitat que més 
augmentaren proporcionalment la seva població 
són Algaida (6,6  %), Vilafranca (6  %) i Costitx 
(5,8 %). La Mancomunitat es caracteritza per un 
índex d’envelliment del 112,8  %, molt superior 
a la mitjana de Mallorca (69,6  %) i a la de les 
Balears (67,8 %). En aquest indicador destaquen 
Ariany (186,2 %, el segon municipi més envellit de 
les Illes), Sant Joan (149,1 %) i Maria de la Salut 
(135 %), si bé tots els municipis del Pla se situen 

per sobre de la mitjana de Mallorca. El pes quant 
a població estrangera també ha crescut del 14,2 % 
de l’any passat al 16 % actual, malgrat que encara 
es troba quasi 5 punts percentuals per sota de la 
mitjana de les Balears (20,8  %). Aquí també es 
donen diferències entre els municipis: Porreres 
(21,3  %), Lloret (19,6  %) i Montuïri (17,9  %) 
mostren percentatges de població estrangera més 
elevats que Petra (11,1 %) o Vilafranca (13,4 %).

Quant al seu teixit empresarial, cal dir que el 2008 
es va tancar amb una mitjana de 1.133 empreses 
inscrites en la Seguretat Social, tot just la mateixa 
xifra que l’any anterior (1.135 empreses). Porreres, 
Sineu i Algaida (181, 143 i 136 empreses respecti-
vament) són els municipis amb el dinamisme em-
presarial més destacable. Entre els municipis que 
més creixen relativament, cal esmentar Costitx,  
Porreres i Sant Joan (del 10,3 % al 3,8 %), mentre 
que dels que minoren les seves activitats empresa-
rials en destaca sobretot Lloret (–8,3 %).
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En conjunt, la seva distribució sectorial es 
caracteritza pel pes més baix de les activitats de 
serveis (57,8 %) davant la mitjana de les Balears 
(76,9 %) i, al contrari, per una presència important 
dels sectors de la construcció (23,2  %), de la 
indústria (11,3 %) i de l’agrícola (7,7 %). Difereixen 
d’aquesta distribució sectorial els municipis 
d’Ariany, Sencelles, Santa Eugènia, Algaida i 
Montuïri, on les empreses de serveis tenen un pes 
superior al 66 %. Les activitats relacionades amb la 
construcció destaquen, en canvi, a Costitx, Llubí i 
Maria de la Salut (més del 31 % del total).

Pel que fa a la contractació, cal dir que el 2008 es 
va signar un total de 4.496 contractes, un –13,6 % 
que el 2007. Un 14,3  % va ser de caire indefinit, 
percentatge quasi idèntic al del 2007 i lleugerament 
superior a la mitjana actual de les Balears (13,6 %).

La caiguda de la contractació tot just no es va 
reflectir en l’ocupació d’una majoria dels residents, 
que en conjunt es va mantenir estable (+0,7  %) 
davant la tendència general al decreixement (–0,8 % 
per a les Balears). Tot i això, cal remarcar que Maria 
de la Salut, Sineu i Lloret perderen el 5,7 %, el 3,3 % 
i el 3,7 %, respectivament, dels afiliats de 2007.

L’anterior distribució sectorial de les empreses té, 
al mateix temps, el seu mirall en la distribució de 
l’afiliació a la Seguretat Social. Així, sobre la mitjana 
de 8.996 treballadors d’alta, un 55 % cotitzen com a 
assalariats en el règim general, un 38,2 % en el règim 
d’autònoms i el 6,9 % restant es reparteix entre els 
règims agrari, del mar i de la llar. Els municipis amb 
el percentatge més alt de treballadors autònoms 
són Maria de la Salut (51,2  %), Lloret (49,4  %), 
Sineu (49,2 %), Ariany (47,4 %) i Llubí (46,9 %). Per 
sectors, la població de la Mancomunitat s’ocupa en 

serveis (52,4 %) en un percentatge més baix que el 
corresponent a la mitjana balear (77,4 %), mentre 
que la construcció (25,6 %), la indústria (12,5 %) i 
l’agricultura (9,6 %) agrupen proporcionalment més 
treballadors que a les Balears (13,8 %, 6,7 % i 2 %, 
respectivament). Els municipis amb més pes quant 
a persones ocupades en el sector de la construcció 
són: Maria de la Salut (47,6 %), Costitx (42,9 %) 
i Santa Eugènia (31,1  %). En el sector agrícola, 
sobresurten Ariany (22,8  %), Sant Joan (22  %) 
i Porreres (13,5  %). Finalment, cal esmentar la 
implantació del sector industrial a Sineu (24 % dels 
ocupats), Vilafranca (21 %) i Porreres (17,7 %).

En relació amb l’atur s’ha de remarcar que 
en el conjunt de la Mancomunitat es varen 
comptabilitzar 1.129 persones desocupades 
de mitjana durant el 2008, un 36,4% més que 
el 2007, quasi 5 punts percentuals per sobre 
de l’increment mitjà balear. Aquest augment 
es reflecteix sobretot en el pes proporcional de 
l’atur en la construcció, que passa a representar 
un 24,6 % del total, tot i que una majoria prové 
de serveis (64,6 %). Així, la taxa d’atur registrat 
va pujar 2,2 punts percentuals i va arribar a 
l’11,2 %, percentatge superior al corresponent a 
la del conjunt de les Balears (9,8 %). Les taxes més 
elevades corresponen als municipis de Sencelles 
(17,3  %), Lloret (16,5  %) i Algaida (14,4  %), 
mentre que presenten les taxes d’atur registrat 
més baixes Ariany (2,7  %), Montuïri (7,1  %) i 
Porreres (8,4 %).

La pujada de l’atur en construcció té com a efecte que 
augmenti el pes relatiu dels homes entre les persones 
desocupades (53  % el 2008, davant el 47,2  % de 
2007), així com dels estrangers, especialment dels 
no comunitaris (un 18,8 % actual davant  un 14,4 % 

Font: elaboració pròpia a partir de dades de la TGSS i del SOIB
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de l’any anterior). Pel que fa als col·lectius preferents 
i donada la seva estructura per edats envellida, el 
Pla es caracteritza per un percentatge més elevat 
de persones en atur de més de 45 anys (32,7  % 
del total) que la mitjana balear (29,9  %). L’atur 
de llarga durada té també més incidència pel que 
fa al Pla (21,1 %) que a la mitjana balear (15,7 %). 
Especialment altes són les taxes de Costitx (33 %), 
Sencelles (29,9 %) i Algaida (26,9 %).

Mancomunitat del Sud

(Inclou els municipis següents: Campos, Felanitx, Santanyí 
i ses Salines)

La Mancomunitat del Sud tenia 44.615 habitants 
en data 1 de gener de 2008 (el 4,2  % del total 
de la població de les Illes), la qual cosa implica 
un creixement del 4,5 % respecte al 2007, similar 
a l’experimentat per les Illes Balears (4,1 %). Els 
municipis que més varen augmentar la població 
en termes relatius són ses Salines (6,2 %) i Campos 
(6,1  %). Com s’ha vist per a la Mancomunitat 
del Pla, la del Sud també presenta un alt índex 
d’envelliment del 89,7  %, per sobre del conjunt 
de les Balears (67,8  %) i de Mallorca (69,6  %). 
En aquest indicador destaca Campos, amb un 
97,8 %. D’altra banda, un 24,9 % de la població 
és estrangera, percentatge situat per sobre del del 
conjunt de les Balears (20,8 %) i de la mitjana de 
Mallorca (20,6 %). Santanyí (32,4 %) i ses Salines 
(31,2 %) mostren percentatges més alts.

En relació amb la seva activitat econòmica, el 
2008 es va registrar una mitjana de 1.896 empre-
ses a la Seguretat Social, quasi les mateixes que 
l’any anterior (1.905). De fet, només a Felanitx se’n  

redueix el nombre (de 677 a 664), mentre que la 
resta de municipis es mostren estables o en crei-
xement (ses Salines, +1,2 %). En la distribució per 
sectors destaca el pes de les activitats relacionades 
amb la construcció (21,5 %), major que el de la mit-
jana de les Balears (14,4 %). Així, excepte Santanyí, 
que presenta una distribució similar a la balear, en 
la resta de municipis la construcció representa entre 
el 26,7 % (Campos) i el 20 % (ses Salines).
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Font: elaboració pròpia a partir de la revisió del padró municipal 2008 (INE)

Quant a la contractació, durant el 2008 es varen 
registrar 12.686 contractes amb centre de treball 
en algun municipi de la Mancomunitat, un 
–13,2 % en relació amb l’any anterior (similar a la 
tendència global de les Balears, del –13,1 %). Un 
13,4 % var ser de caire indefinit, en una proporció 
també semblant a la mitjana de les Illes (13,6 %).
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afiliades i dels ocupats (mitjanes 2007-2008)
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En relació amb l’evolució interanual en el nombre 
de persones ocupades de la Mancomunitat, cal dir 
que va caure en un 2,8 % de mitjana, per sobre de la 
mitjana experimentada per la comunitat autònoma 
(–0,8  %). En total, el 2008 registra, doncs, una 
mitjana de 14.716 treballadors d’alta a la Seguretat 
Social i són els municipis de Santanyí i Felanitx els 
que més pèrdues aporten a la Mancomunitat en 
nombres absoluts (404 de les 417 baixes). Sobre 
la seva distribució per règims, un 64 % cotitza com 
a assalariat, un 31,4 % en el règim d’autònoms i el 
4,7 % restant es reparteix entre els règims especials 
agrari, del mar i de la llar. Els municipis del Sud 
es caracteritzen, aleshores, per presentar un alt 
percentatge de treballadors autònoms, especialment 
Campos (39,4 %) i Felanitx (32,5 %).

Si s’atén a la seva distribució sectorial, s’aprecia 
que, si bé predominen els treballadors ocupats 
en serveis (62,1  %), hi ha una representació de 
població treballadora en el sector de la construcció 
(24,7 %) força superior a la mitjana de les Balears 
(13,8 %). Els municipis amb més percentatge de 
persones ocupades en aquest sector són de nou 
Felanitx (29,4  %) i Campos (27,1  %). El pes de 
la indústria és també destacable entre els seus 
afiliats: 10,3 % i 9,8 %, respectivament. Finalment, 
Campos també destaca per la importància relativa 
de l’agricultura com a sector d’ocupació, amb 
un percentatge del 8,2 % sobre el total dels seus 
treballadors (davant el 2,2 % de mitjana balear).

Pel que fa a l’atur, l’any 2008 es va tancar amb 
una mitjana de 3.193 persones en atur, un 
36  % més que l’any 2007 (variació que situa la 
Mancomunitat per sobre de la mitjana balear, 
del 31,9  %). Una majoria de les dites persones 
prové de serveis (66,8 %), però l’increment més 
destacable s’aprecia en construcció, que arriba al 
28 % (7,3 punts percentuals més que l’any 2007). 
Així, la taxa d’atur registrat es va situar en el 
11,5 %, 1,7 punts percentuals per sobre de la del 
conjunt de les Balears (9,8 %). Els municipis amb 
taxes d’atur registrat més elevades són Felanitx 
(15,6 %) i ses Salines (11,4 %).

Una majoria de les persones en atur són homes 
(un 56,4  % davant un 48,5  % de l’any passat); 
els estrangers, especialment els extracomunitaris, 
també augmenten el seu pes relatiu fins a assolir el 
20,8 % del total de persones desocupades (davant 

el 15,8 % del 2007). Cal esmentar també els joves 
menors de 25 anys, que sumen un 16,9 % davant la 
mitjana balear, que és del 15 %. Al contrari, l’atur 
de llarga durada (11,1 %) se situa, en general, per 
sota de la dita mitjana global de les Illes (15,7 %), 
excepte en el cas de Campos (16,1 %).

Joves en atur (%) Atur llarga durada (%)

Sud:  percentatge de joves menors de 25 anys i de l'atur de
llarga durada sobre el total d'atur registrat (mitjana de 2008)
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Mancomunitat de Tramuntana

(Inclou els municipis següents: Banyalbufar, Bunyola, Deià, 
Escorca, Esporles, Estellencs, Fornalutx, Puigpunyent,  
Sóller i Valldemossa)

En data 1 de gener de 2008, la Mancomunitat de 
Tramuntana tenia 30.748 habitants, el 2,9 % del 
total de residents de les Illes. Respecte al 2007, 
la seva població ha crescut en un 2,5 %, per sota 
de l’increment general de les Balears (4,1 %). Un 
74  % d’aquest increment prové dels augments 
de població a Sóller (431 persones) i a Bunyola 
(118 persones), tot i que la resta de municipis 
presenten increments relatius iguals o superiors, 
excepte Escorca que, com l’any anterior, continua 
perdent habitants (–4,8 %).

Com les altres dues mancomunitats, la de 
Tramuntana presenta un índex d’envelliment 
del 85,2  %, superior a la mitjana de l’illa de 
Mallorca (69,9 %) i de les Balears (67,8 %). Els 
municipis amb els principals índexs d’envelliment 
són: Escorca (300  %), Estellencs (145,5  %), 
Banyalbufar (139,2  %), Fornalutx (113,5  %) i 
Valldemossa (103,2 %). A més, la Mancomunitat 
presenta un índex conjunt de reemplaçament 
negatiu (110 persones de 60 a 64 anys per 
cada 100 persones de 20 a 24 anys), en què 
destaquen els municipis d’Estallencs (207,7 %), 
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Fornalutx (204%), Banyalbufar (158,1%) i 
Escorca (146,2 %), els quals, com s’ha vist, són 
els més envellits. D’altra banda, un 16,3 % de la 
població és estrangera, en proporció més petita 
que per al conjunt de les Balears (20,8 %). De tota 
manera, s’hi troben municipis amb percentatges 
de població estrangera molt elevats, com ara 
Deià (41,2 %) i Fornalutx (22,4 %).

De les 1.060 empreses de mitjana en la Seguretat 
Social registrades en el territori el 2008, cal 
destacar tant el seu creixement interanual —un 
1,8 %, per sobre de la tendència al decreixement 
del 0,6  % experimentada per les Balears—, com 
el pes més baix del sector de serveis (72,4 %) en 
relació amb la mitjana de les Balears (76,9  %), 
complementat per un percentatge d’empreses 
més alt en el sector de la construcció (un 16,7 % 
davant un 14,4 % a les Balears de mitjana) i en 
l’agrícola (un 6,9 % davant un 2,4 % a les Balears). 
El municipi amb més activitat empresarial és 
Sóller (512 empreses; és a dir, el 48,3 % del total 

de la Mancomunitat), seguit a una gran distància 
per Bunyola (172 empreses). Tots els municipis 
creixen en relació amb el 2007, excepte Escorca i 
Puigpunyent, que es mantenen estables. Quant a 
les diferències més destacables en relació amb la 
distribució sectorial de les empreses, cal esmentar 
el pes dels serveis a Deià (82,2 %, per sobre de 
la mitjana de les Balears), de l’agricultura a 
Escorca (20,6  %) i a Puigpunyent (13,6  %) i de 
la construcció a Esporles i a Fornalutx (26,1 % i 
20,9 %, respectivament).

Davant aquest creixement general, contrasta la 
lleugera caiguda de la contractació registrada 
en els centres de treball de la Mancomunitat 
(–2,6 %), que, en tot cas, va ser molt més baixa 
que la viscuda en el conjunt de les Illes (–13,1 %). 
En total, sumen 5.047 contractes el 2008, un 
15,1  % dels quals varen ser de caire indefinit, 
percentatge 0,8 punts percentuals superior al 
del 2007 i per sobre de la mitjana actual de les 
Balears (13,6 %).

Tramuntana: percentatge de variació de la població (2007-2008)
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També el nombre de treballadors afiliats va de-
créixer lleugerament el dit any, fins a arribar a una 
mitjana de 8.435 persones d’alta en la Seguretat 
Social, un –0,6 % menys que el 2007. La tendèn-
cia, en aquest cas, és similar a l’experimentada per 
les Balears (–0,8 %). Cal destacar els municipis de 
Valldemossa, Fornalutx, Puigpunyent i Sóller, que 
mostren variacions interanuals positives, men-
tre que d’altres presenten percentatges negatius 
(com ara Banyalbufar, amb un –10,2 %).

D’aquestes persones afiliades a la Mancomunitat, 
un 60,2 % cotitza en el règim general, un 34,9 % en 
el règim d’autònoms i el restant 4,9 % es reparteix 
entre els règims especials del mar, de la llar i 
l’agrari. Així, doncs, la Tramuntana es caracteritza 
per un alt percentatge de treballadors autònoms, 
sobretot en els municipis de Puigpunyent (48,7 %), 
Banyalbufar (44,4  %), Fornalutx (40,1  %) i 
Esporles (39,5  %). Per sectors d’activitat, la 
Mancomunitat mostra en serveis (68,9  %) una 
representació de població ocupada més baixa, 
major en el sector de la construcció (22,2  %) 
que la mitjana de les Balears (77,4  % i 13,8  %, 
respectivament). Cal esmentar com a excepcions 
Deià i Escorca, que concentren la seva força de 
treball en serveis (88,2 % i 90 %, respectivament). 
En canvi, els municipis amb més percentatge de 
persones ocupades en la construcció són Esporles 
(34,2 %) i Fornalutx (26,4 %).

Pel que fa a l’atur, el 2008 es va tancar amb una 
mitjana de 811 persones desocupades, un 23,4 % 
més que el 2007. Tot i això, cal recordar que la 

variació interanual per a les Balears va ser superior 
(el 31,9 %). Per sectors, serveis acumula el 77,9 % 
de les persones desocupades, si bé varen ser els 
treballadors procedents de la construcció —com 
en el conjunt de les Illes— els més afectats (14,5 % 
del total del 2008, quasi 2 punts percentuals més 
que el 2007). Així, la taxa d’atur registrat es va 
situar en el 8,8 %, això és 1,6 punts percentuals 
més que el 2007 però encara inferior en 1 punt 
percentual a la mitjana de les Balears. Els municipis 
de la Mancomunitat amb taxes d’atur registrat 
més elevades són: Esporles (11,6 %), Puigpunyent 
(11,5 %) i Bunyola (10,5 %).

Quant als col·lectius preferents, a la 
Mancomunitat de Tramuntana el 53,6  % de 
les persones en atur són dones, valor que se 
situa per sobre de la mitjana de les Balears 
(48,2  %). Amb tot, aquest col·lectiu mostra 
una reducció en el seu pes sobre el total des 
del 2007, mentre que el dels homes augmenta 
en 4,4 punts percentuals fins al 46,4  %. 
Destaca també el grup de persones en atur de 
més de 45 anys, que representen en aquesta 
Mancomunitat el 34,4  % davant la mitjana 
balear del 29,9  %; i el col·lectiu de persones 
desocupades de llarga durada (21,3 %), de nou 
per sobre de la mitjana de les Illes (15,7  %). 
L’atur en aquest segment afecta sobretot els 
municipis de Bunyola (28  %) i d’Esporles 
(26,1  %). En canvi, l’atur entre les persones 
estrangeres aturades és del 17 %, percentatge 
significativament situat per sota de la mitjana 
de les Balears (26,2 %).

Joves en atur (%) Atur llarga durada (%)

Tramuntana:  percentatge de joves menors de 25 anys i de l'atur de llarga durada sobre el total d'atur registrat (mitjana de 2008)

15,0% 15,7%
13,3%

21,3%

7,1%

18,6%

12,9%

28,0%

12,2%

7,9%

4,0%

0,0%

14,6%

26,1%

5,1%

17,8%

3,7%

10,4%

3,6%

20,9%

15,3%
17,2%

10,5%

16,6%

Illes Balears M.  Tramuntana Banyalbufar Bunyola ValldemossaSóllerPuigpunyentFornalutxEstellencsEsporlesEscorcaDeià

Font: elaboració pròpia a partir de dades del SOIB
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Mancomunitat del Nord 

(Inclou els municipis següents: Alcúdia, Artà, Muro, 
Pollença, sa Pobla i Santa Margalida)

Illes Balears PollençaSa PoblaMuroArtàAlcúdiaM Nord

4,1% 4,1%
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4,6% 4,7%

2,6% 2,6%

5,6%

Nord: percentatge de variació de la població (2007-2008)

Santa
Margalida

Font: elaboració pròpia a partir de la revisió del padró municipal 2008 (INE)

La Mancomunitat del Nord va créixer un 4,1  % 
durant el 2007 i va arribar a 73.157 habitants 
l’1 de gener de 2008 (un 6,8  % del total de la 
població de les Illes). Els municipis que més han 
augmentat la població respecte al 2007 són 
Alcúdia (892 habitants més) i Santa Margalida 
(599 nous residents). L’índex d’envelliment de la 
Mancomunitat és del 74,4 %, el qual se situa per 
sobre de la mitjana de les Balears (67,8 %). De tota 
manera, es donen diferències entre els municipis: 
Muro (101 %) i Artà (87,7 %) presenten els índexs 
d’envelliment més importants, mentre que Alcúdia 
(48,2  %) és el segon municipi de les Balears 
amb l’índex més baix. Una altra característica 
demogràfica de la zona és el pes de la població 
estrangera, que en el conjunt de la Mancomunitat 
significa el 24,8 %, de nou per sobre de la mitjana 
de les Illes (20,8  %); els municipis d’Alcúdia 

(31,2  %), Santa Margalida (26,8  %) i Pollença 
(25,9 %) presenten els percentatges més elevats.

Del seu teixit empresarial, cal dir-ne que el 2008 
es va tancar amb una mitjana de 2.987 empreses 
inscrites en la Seguretat Social, una evolució 
similar a l’experimentada pel conjunt de les 
Balears i que implica una variació interanual 
del –0,8  %. Pollença és l’únic municipi amb un 
discret creixement interanual (0,9 %), mentre que 
la major pèrdua es produeix a Alcúdia (–2,6 %). 
Una majoria de les empreses es dedica a serveis 
(72,5  %), seguides a una gran distància per les 
activitats de construcció (17,5 %). Les principals 
diferències sobre aquesta distribució sectorial en 
la Mancomunitat es troben a sa Pobla, Muro, i 
Artà, on la construcció té més força: 27,9 %, 27 % 
i 23,2 %, respectivament.

En conjunt, es registraren 26.105 contractes 
amb centre de treball en algun municipi de 
la Mancomunitat del Nord, un –16  % per 
comparació al 2007. D’aquests contractes, va ser 
de caire indefinit un 11,6 %, percentatge inferior a 
la mitjana de les Illes (13,6 %).

D’altra banda, en termes d’afiliació de residents, 
el 2008 presenta una mitjana de 26.515 
treballadors d’alta en la Seguretat Social, un 
–2,4 % sobre el 2007, la qual cosa significa una 
caiguda major que la mitjana del conjunt de les 
Illes (–0,8 %). D’aquests treballadors, un 70,7 % 
cotitza en el règim general, un 25,2 % en el règim 
d’autònoms i el 4,1 % restant es reparteix entre 
els règims especials del mar, l’agrari i el de la 
llar. Destaquen els percentatges de treballadors 

Font: elaboració pròpia a partir de dades de la TGSS i del SOIB
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autònoms en els municipis d’Artà (37,9 %) i de 
sa Pobla (36,2 %), superiors a la mitjana balear 
(19,5 %). Cal esmentar també que, a diferència 
d’anys anteriors, el règim especial agrari ha 
perdut rellevància a sa Pobla, ja que ha passat 
de l’11 % del 2007 al 3,9 % actual. El dit canvi 
és atribuïble al traspàs de bona part d’aquests 
afiliats al règim general i a l’autònom, que han 
augmentat considerablement el pes sobre l’any 
passat (59,1 % i 28,7 % el 2007, respectivament).

Per sectors d’activitat, la Mancomunitat del Nord 
es caracteritza per un pes menys important de 
serveis (70,4 %) davant la mitjana balear, que va 
ser del 77,4  %, i una representació més alta de 
població ocupada en el sector de la construcció 
(19,1 %, mentre que la mitjana de les Balears és 
del 13,8 %). Els municipis amb el percentatge més 
elevat de treballadors ocupats en aquest darrer 
sector són Artà (31 %), Muro (26,4 %) i sa Pobla 
(27,7  %). De sa Pobla, també cal esmentar-ne 
el pes de l’agricultura (11,7 %) i de la indústria 
(11  %). Al contrari, els municipis turístics que 
destaquen per un alt percentatge de treballadors 
en el sector de serveis són Alcúdia (83,9 %) i Santa 
Margalida (79,5 %).

Pel que fa a l’atur entre els seus habitants, la 
Mancomunitat va tancar el 2008 amb una 

mitjana de 3.220 persones desocupades, un 35 % 
més que l’any 2007, quan la variació interanual 
del conjunt de les Illes va ser del 31,9  %. Els 
sectors que registren més persones aturades són, 
per aquest ordre, serveis (68,8  %) i construcció 
(24,6 %, davant la mitjana balear, que va ser del 
20,9 %). Així, la taxa d’atur registrat es va situar en 
el 10,8 %, valor superior al de l’any anterior (+2,7 
punts percentuals) i a l’actual del conjunt de les 
Balears (9,8 %). Els municipis de la Mancomunitat 
amb taxes d’atur registrat més altes són, d’una 
banda, sa Pobla (13,6  %) i Artà (12  %), on la 
construcció té força presència, i, de l’altra, Santa 
Margalida (12,8 %) i Alcúdia (12,3 %), centrats 
en els serveis turístics, com s’ha vist.

A causa de la crisi registrada pel sector de la 
construcció, una majoria del 55,7  % de les 
persones en atur són homes i la presència de 
persones estrangeres és també molt elevada: 
un 37,5 %, quan la mitjana de les Balears és del 
26,2 %. Un altre 17,6 % correspon a joves menors 
de 25 anys, valor que novament se situa per sobre 
de la mitjana de les Balears (15 %). L’atur juvenil 
té ja des d’anys anteriors especial incidència a 
Santa Margalida (19,8 %) i a Alcúdia (18,6 %). 
Al contrari, com a factor positiu, l’atur de llarga 
durada (9 %) presenta un pes inferior al registrat 
pel conjunt autonòmic (15,7 %).

Font: elaboració pròpia a partir de dades del SOIB

Joves en atur (%) Atur llarga durada (%)

Nord:   percentatge de joves menors de 25 anys i de l'atur de llarga durada sobre el total d'atur registrat (mitjana de 2008)
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Municipis Població 2008 Població 2007 Creixement absolut Variació (%) sobre 2007

Total Illes Balears 1.072.844 1.030.650 42.194 4,1%
Palma 396.570 383.107 13.463 3,5%
Calvià 50.777 47.934 2.843 5,9%
Eivissa 46.835 44.114 2.721 6,2%
Santa Eulària del Riu 30.364 28.361 2.003 7,1%
Llucmajor 35.092 33.222 1.870 5,6%
Manacor 39.434 37.963 1.471 3,9%
Marratxí 32.380 31.120 1.260 4,0%
Sant Antoni de Portmany 21.082 19.889 1.193 6,0%
Sant Josep de sa Talaia 21.304 20.136 1.168 5,8%
Inca 29.450 28.306 1.144 4,0%
Alcúdia 18.327 17.435 892 5,1%
Formentera 9.147 8.442 705 8,4%
Ciutadella de Menorca 28.696 28.017 679 2,4%
Maó 28.904 28.284 620 2,2%
Santa Margalida 11.207 10.608 599 5,6%
Santanyí 12.303 11.720 583 5,0%
Capdepera 11.446 10.885 561 5,2%
Campos 9.294 8.759 535 6,1%
Felanitx 17.969 17.443 526 3,0%
Sóller 13.625 13.194 431 3,3%
Pollença 16.997 16.570 427 2,6%
Andratx 11.348 10.939 409 3,7%
Sant Llorenç des Cardassar 8.467 8.095 372 4,6%
Son Servera 11.713 11.392 321 2,8%
Muro 7.058 6.741 317 4,7%
Sa Pobla 12.455 12.141 314 2,6%
Artà 7.113 6.802 311 4,6%
Algaida 4.827 4.527 300 6,6%
Es Mercadal 5.134 4.838 296 6,1%
Ses Salines 5.049 4.755 294 6,2%
Sant Lluís 6.704 6.414 290 4,5%
Sant Joan de Labritja 5.468 5.198 270 5,2%
Binissalem 7.030 6.773 257 3,8%
Porreres 5.272 5.052 220 4,4%
Santa Maria del Camí 5.672 5.497 175 3,2%
Lloseta 5.655 5.493 162 2,9%
Alaior 9.133 8.972 161 1,8%
Consell 3.413 3.252 161 5,0%
Alaró 5.178 5.018 160 3,2%
Vilafranca de Bonany 2.782 2.625 157 6,0%
Sineu 3.398 3.248 150 4,6%
Montuïri 2.749 2.619 130 5,0%
Bunyola 5.910 5.792 118 2,0%
Sencelles 3.006 2.903 103 3,5%
Es Castell 7.724 7.629 95 1,2%
Sant Joan 1.956 1.866 90 4,8%
Llubí 2.202 2.128 74 3,5%
Santa Eugènia 1.562 1.489 73 4,9%
Mancor de la Vall 1.146 1.074 72 6,7%
Petra 2.856 2.787 69 2,5%
Lloret de Vistalegre 1.249 1.182 67 5,7%
Maria de la Salut 2.161 2.095 66 3,2%
Puigpunyent 1.763 1.702 61 3,6%
Selva 3.370 3.313 57 1,7%
Costitx 1.023 967 56 5,8%
Esporles 4.696 4.640 56 1,2%
Ferreries 4.617 4.563 54 1,2%
Ariany 839 799 40 5,0%
Campanet 2.601 2.562 39 1,5%
Banyalbufar 627 591 36 6,1%
Deià 754 718 36 5,0%
Fornalutx 732 722 10 1,4%
Estellencs 388 382 6 1,6%
Búger 1.066 1.062 4 0,4%
Es Migjorn Gran 1.522 1.518 4 0,3%
Valldemossa 1.977 1.976 1 0,1%
Escorca 276 290 -14 -4,8%

Taula 1 Rànquing dels municipis per creixement absolut de la població 2008-2007
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Municipis Ïndex d’envelliment
Escorca 300,0%
Ariany 186,2%
Búger 174,3%
Sant Joan 149,1%
Estellencs 145,5%
Banyalbufar 139,2%
Maria de la Salut 135,0%
Montuïri 129,3%
Porreres 121,9%
Campanet 120,2%
Llubí 119,8%
Fornalutx 113,5%
Sineu 112,7%
Petra 112,5%
Costitx 111,4%
Selva 111,2%
Sant Joan de Labritja 105,6%
Valldemossa 103,2%
Muro 101,2%
Sant Llorenç des Cardassar 100,5%
Lloret de Vistalegre 99,2%
Campos 97,8%
Sóller 96,8%
Mancor de la Vall 95,8%
Deià 95,7%
Algaida 95,5%
Vilafranca de Bonany 95,4%
Sencelles 94,7%
Santanyí 91,6%
Ses Salines 91,6%
Es Migjorn Gran 90,7%
Artà 87,7%
Pollença 86,3%
Felanitx 84,3%
Santa Eugènia 83,1%
Santa Maria del Camí 81,3%
Andratx 81,1%
Sa Pobla 80,5%
Alaró 79,1%
Es Mercadal 76,1%
Puigpunyent 75,2%
Formentera 75,1%
Manacor 72,0%
Maó 70,2%
Alaior 68,5%
Esporles 68,4%
Palma 68,1%
Capdepera 68,1%
Santa Margalida 67,9%
Total Illes Balears 67,8%
Sant Lluís 66,9%
Bunyola 64,6%
Binissalem 64,2%
Lloseta 63,3%
Consell 62,8%
Ciutadella de Menorca 61,0%
Sant Antoni de Portmany 59,9%
Llucmajor 59,2%
Es Castell 58,8%
Santa Eulària del Riu 56,4%
Son Servera 55,4%
Inca 55,0%
Sant Josep de sa Talaia 53,2%
Eivissa 50,2%
Calvià 49,7%
Ferreries 48,6%
Alcúdia 48,2%
Marratxí 37,8%

Taula 2	 Rànquing de municipis per índex d’envelliment (2008)
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Taula 3	 Rànquing de municipis per índex de reemplaçament (2008)

Municipis Índex de reemplaçament
Estellencs 207,7%
Fornalutx 204,0%
Santa Eugènia 195,5%
Búger 163,8%
Banyalbufar 158,1%
Costitx 157,9%
Lloret de Vistalegre 151,1%
Deià 150,0%
Sencelles 148,3%
Escorca 146,2%
Ariany 141,7%
Petra 137,5%
Algaida 132,3%
Llubí 128,0%
Mancor de la Vall 125,0%
Sant Llorenç des Cardassar 120,7%
Montuïri 119,4%
Ses Salines 117,7%
Valldemossa 117,2%
Sant Joan 113,7%
Sant Lluís 113,5%
Consell 110,8%
Bunyola 109,2%
Santa Maria del Camí 108,2%
Sóller 107,8%
Sineu 107,5%
Sant Joan de Labritja 107,0%
Andratx 105,0%
Campos 105,0%
Puigpunyent 104,8%
Santanyí 104,2%
Pollença 100,0%
Es Mercadal 97,7%
Esporles 97,5%
Selva 96,9%
Alaró 96,0%
Artà 94,9%
Llucmajor 93,7%
Campanet 92,1%
Binissalem 91,4%
Vilafranca de Bonany 89,0%
Alaior 88,2%
Maria de la Salut 87,5%
Es Migjorn Gran 85,7%
Muro 85,0%
Felanitx 85,0%
Calvià 84,5%
Porreres 84,0%
Formentera 80,5%
Es Castell 79,8%
 Total Illes Balears 77,7%
Santa Margalida 77,6%
Santa Eulària del Riu 76,6%
Marratxí 76,4%
Manacor 75,9%
Capdepera 75,5%
Ciutadella de Menorca 75,2%
Maó 75,1%
Sa Pobla 72,1%
Palma 71,5%
Sant Josep de sa Talaia 70,3%
Lloseta 69,5%
Son Servera 68,7%
Inca 65,2%
Sant Antoni de Portmany 62,6%
Alcúdia 62,5%
Ferreries 62,1%
Eivissa 55,4%
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Taula 4	 Rànquing de municipis per percentatge de població estrangera sobre el total dels seus residents 
(2008)

Municipis Població estrangera (%) sobre el total
Deià 41,2%
Calvià 35,5%
Andratx 33,9%
Santanyí 32,4%
Sant Joan de Labritja 31,5%
Alcúdia 31,2%
Ses Salines 31,2%
Sant Llorenç des Cardassar 30,9%
Formentera 30,9%
Capdepera 29,9%
Es Mercadal 28,1%
Santa Margalida 26,8%
Pollença 25,9%
Santa Eulària del Riu 25,4%
Eivissa 24,8%
Son Servera 24,7%
Sant Antoni de Portmany 24,0%
Sant Josep de sa Talaia 23,3%
Fornalutx 22,4%
Porreres 21,3%
Estellencs 21,1%
Total Illes Balears 20,8%
Sa Pobla 20,5%
Llucmajor 20,5%
Felanitx 20,4%
Campos 20,1%
Puigpunyent 19,9%
Manacor 19,6%
Lloret de Vistalegre 19,6%
Sant Lluís 19,6%
Palma 19,5%
Es Castell 19,0%
Sóller 18,9%
Alaró 18,3%
Es Migjorn Gran 18,2%
Montuïri 17,9%
Inca 17,8%
Maó 17,8%
Alaior 17,6%
Maria de la Salut 17,5%
Artà 17,5%
Santa Eugènia 17,3%
Búger 17,1%
Muro 17,0%
Valldemossa 16,4%
Sant Joan 16,3%
Sineu 15,8%
Ariany 15,6%
Algaida 14,2%
Costitx 14,2%
Sencelles 14,0%
Campanet 14,0%
Llubí 13,7%
Vilafranca de Bonany 13,4%
Ciutadella de Menorca 12,5%
Lloseta 12,2%
Esporles 11,2%
Petra 11,1%
Bunyola 10,1%
Banyalbufar 9,7%
Binissalem 9,3%
Selva 8,7%
Mancor de la Vall 8,5%
Santa Maria del Camí 8,2%
Consell 7,4%
Ferreries 7,0%
Marratxí 5,3%
Escorca 5,1%
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Taula 5	 Rànquing de municipis per variació relativa de les empreses afiliades a la Seguretat Social 
(mitjanes de 2008-2007)

Municipis Empreses d’alta 2008 Empreses d’alta 2007 Variació absoluta Variació (%) interanual
Costitx 32 29 3 11,6%
Sant Joan de Labritja 181 163 18 10,9%
Fornalutx 28 26 2 9,4%
Deià 40 37 3 7,6%
Mancor de la Vall 30 28 2 6,5%
Formentera 439 413 26 6,2%
Porreres 181 171 10 5,7%
Estellencs 17 16 1 5,7%
Binissalem 250 237 13 5,4%
Calvià 2.004 1.934 70 3,6%
Sant Joan 54 52 2 3,5%
Valldemossa 77 75 2 3,2%
Banyalbufar 27 26 1 3,1%
Ferreries 200 194 6 2,9%
Es Mercadal 237 231 6 2,7%
Sant Josep de sa Talaia 843 821 22 2,6%
Santa Eulària des Riu 1.345 1.314 31 2,3%
Vilafranca de Bonany 92 90 2 2,3%
Capdepera 517 507 10 2,0%
Es Migjorn Gran 49 48 1 1,9%
Eivissa 2.705 2.658 47 1,8%
Sant Antoni de Portmany 894 879 15 1,7%
Santa Eugènia 42 41 1 1,6%
Sóller 512 505 7 1,5%
Santa Maria del Camí 247 244 3 1,4%
Bunyola 172 170 2 1,3%
Ses Salines 174 172 2 1,3%
Llubí 80 79 1 1,2%
Campanet 75 74 1 1,0%
Pollença 755 748 7 0,9%
Esporles 130 129 1 0,8%
Son Servera 550 546 4 0,7%
Campos 374 372 2 0,5%
Búger 33 33 0 0,3%
Sant Lluís 252 251 1 0,2%
Santanyí 684 684 0 -0,1%
Santa Margalida 302 303 -1 -0,2%
Andratx 791 793 -2 -0,2%
Muro 440 441 -1 -0,2%
Sa Pobla 420 421 -1 -0,2%
Consell 109 109 0 -0,3%
Selva 109 109 0 -0,3%
Sencelles 57 57 0 -0,3%
Llucmajor 1.000 1.004 -4 -0,4%
Puigpunyent 35 35 0 -0,5%
Total Illes Balears 17.583 17.269 314 1,8%
Algaida 136 137 -1 -0,7%
Marratxí 1.061 1.072 -11 -1,0%
Sineu 143 145 -2 -1,3%
Alaior 380 385 -5 -1,3%
Palma 16.665 16.953 -288 -1,7%
Felanitx 664 677 -13 -1,9%
Maó 1.468 1.498 -30 -2,0%
Escorca 22 22 0 -2,1%
Alaró 131 134 -3 -2,5%
Artà 283 290 -7 -2,6%
Alcúdia 788 809 -21 -2,6%
Es Castell 199 204 -5 -2,7%
Manacor 1.579 1.634 -55 -3,4%
Ariany 23 24 -1 -3,4%
Ciutadella de Menorca 1.300 1.355 -55 -4,0%
Inca 1.060 1.113 -53 -4,7%
Petra 104 110 -6 -5,0%
Montuïri 90 95 -5 -5,1%
Maria de la Salut 65 69 -4 -6,1%
Lloseta 159 171 -12 -7,0%
Lloret de Vistalegre 33 36 -3 -7,3%
Sant Llorenç des Cardassar 230 248 -18 -7,4%
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Taula 6	 Rànquing de municipis per variació relativa dels treballadors afiliats a la Seguretat Social 
(mitjanes de 2008-2007)

Municipis Afiliació 2008 Afiliació 2007 Var. absoluta 2008-2007 Variació  (%) interanual

Ariany 236 214 23 10,6%
Costitx 203 186 17 9,3%
Sant Joan 414 394 20 5,0%
Santa Eugènia 368 351 16 4,7%
Porreres 1.684 1.614 70 4,3%
Deià 409 395 13 3,4%
Fornalutx 156 151 5 3,3%
Santa Maria del Camí 1.795 1.743 52 3,0%
Algaida 997 969 28 2,9%
Puigpunyent 354 344 10 2,8%
Valldemossa 503 491 12 2,4%
Binissalem 2.113 2.070 43 2,1%
Soller 3.892 3.816 77 2,0%
Formentera 2.631 2.584 48 1,8%
Mancor de la Vall 212 209 3 1,3%
Santa Eulària del Riu 9.667 9.542 125 1,3%
Llubí 454 449 5 1,1%
Sant Josep de sa Talaia 6.495 6.442 53 0,8%
Campos 2.707 2.688 19 0,7%
Palma 213.197 211.846 1.351 0,6%
Eivissa 22.519 22.389 130 0,6%
Ferreries 1.634 1.625 9 0,5%
Muro 4.574 4.566 8 0,2%
Es Mercadal 1.696 1.694 2 0,1%
Vilafranca de Bonany 656 656 1 0,1%
Sant Joan de Labritja 1.394 1.396 -2 -0,1%
Santa Margalida 3.502 3.511 -8 -0,2%
Petra 860 864 -4 -0,5%
Andratx 5.946 5.976 -30 -0,5%
Calvià 17.132 17.241 -109 -0,6%
Total Illes Balears 451.635 455.275 -3.640 -0,8%
Escorca 157 159 -1 -0,8%
Son Servera 5.708 5.764 -56 -1,0%
Sant Antoni de Portmany 6.703 6.771 -69 -1,0%
Pollença 5.722 5.786 -64 -1,1%
Sencelles 473 481 -7 -1,5%
Manacor 15.342 15.576 -234 -1,5%
Montuïri 903 920 -17 -1,8%
Llucmajor 10.918 11.123 -205 -1,8%
Es Castell 1.550 1.583 -33 -2,1%
Ses Salines 1.508 1.541 -32 -2,1%
Ciutadella de Menorca 9.552 9.758 -206 -2,1%
Capdepera 4.484 4.588 -104 -2,3%
Maó 12.620 12.952 -331 -2,6%
Artà 2.118 2.176 -59 -2,7%
Consell 1.326 1.365 -39 -2,9%
Estellencs 91 95 -3 -3,3%
Santanyí 5.505 5.698 -193 -3,4%
Inca 10.033 10.407 -374 -3,6%
Lloseta 1.558 1.617 -58 -3,6%
Lloret de Vistalegre 237 247 -9 -3,7%
Alaior 3.223 3.348 -125 -3,7%
Sa Pobla 3.695 3.842 -147 -3,8%
Sant Lluís 1.925 2.003 -77 -3,9%
Felanitx 4.995 5.206 -211 -4,1%
Selva 760 793 -34 -4,3%
Sineu 946 988 -42 -4,3%
Esporles 1.136 1.192 -56 -4,7%
Alaró 1.032 1.083 -51 -4,7%
Bunyola 1.605 1.693 -87 -5,2%
Sant Llorenç des Cardassar 1.921 2.027 -106 -5,2%
Alcúdia 6.903 7.291 -388 -5,3%
Es Migjorn Gran 325 345 -20 -5,7%
Maria de la Salut 565 599 -34 -5,7%
Campanet 555 601 -46 -7,7%
Búger 198 218 -20 -9,0%
Banyalbufar 132 147 -16 -10,6%
Marratxí 16.809 18.882 -2.073 -11,0%
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Taula 7 Rànquing de municipis per variació relativa de l’atur registrat (mitjanes de 2008-2007)

Rànquing de municipis per percentatge 
de variació interanual de l’atur Atur 2008 Atur 2007 Var. absoluta 2008-2007 Variació (%) interanual

Ariany 7 3 4 116,7%
Escorca 2 1 1 100,0%
Banyalbufar 15 9 6 69,4%
Sa Pobla 580 356 224 63,0%
Maria de la Salut 71 44 27 60,4%
Porreres 154 96 58 59,9%
Vilafranca de Bonany 108 69 39 56,2%
Ses Salines 194 132 62 46,8%
Muro 286 196 90 46,1%
Campos 303 212 91 42,9%
Consell 130 91 39 42,3%
Son Servera 630 443 187 42,2%
Lloret de Vistalegre 47 33 14 41,9%
Maó 1.378 977 401 41,1%
Fornalutx 11 8 3 40,6%
Lloseta 297 212 85 40,3%
Manacor 2.037 1.455 582 40,0%
Puigpunyent 46 33 13 39,9%
Inca 1.817 1.314 503 38,3%
Santa Maria del Camí 206 149 57 38,2%
Campanet 82 59 23 38,1%
Binissalem 293 212 81 38,0%
Algaida 167 122 45 37,0%
Felanitx 922 675 247 36,5%
Artà 288 212 76 35,7%
Sant Joan 49 36 13 35,6%
Valldemossa 54 40 14 35,6%
Sant Lluís 227 168 59 35,4%
Alaior 342 254 88 34,7%
Sineu 101 75 26 34,7%
Es Castell 390 295 95 32,3%
Palma 19.942 15.090 4.852 32,2%
Total Illes Balears 31.175 23.071 8.104 35,1%
Marratxí 1.157 882 275 31,1%
Santa Margalida 514 394 120 30,4%
Llucmajor 1.435 1.105 330 29,8%
Santa Eulària del Riu 1.388 1.070 318 29,7%
Sant Antoni de Portmany 1.199 925 274 29,7%
Llubí 75 58 17 29,0%
Ciutadella de Menorca 1.171 908 263 29,0%
Alcúdia 964 751 213 28,3%
Santanyí 493 387 106 27,4%
Eivissa 2.691 2.114 577 27,3%
Es Mercadal 190 150 40 26,5%
Calvià 1.942 1.537 405 26,4%
Sant Josep de sa Talaia 865 687 178 25,9%
Capdepera 535 425 110 25,8%
Andratx 431 344 87 25,1%
Petra 105 84 21 24,6%
Sóller 321 261 60 23,1%
Alaró 193 157 36 23,1%
Montuïri 69 56 13 22,8%
Pollença 587 479 108 22,5%
Selva 127 105 22 20,8%
Esporles 149 124 25 20,4%
Santa Eugènia 46 38 8 20,0%
Sant Llorenç des Cardassar 214 180 34 18,9%
Bunyola 188 160 28 17,7%
Mancor de la Vall 33 28 5 17,6%
Es Migjorn Gran 43 37 6 16,9%
Sencelles 99 85 14 16,3%
Formentera 314 276 38 13,6%
Sant Joan de Labritja 183 167 16 9,8%
Estellencs 10 9 1 9,3%
Costitx 33 30 3 8,6%
Búger 33 31 2 7,5%
Deià 14 13 1 5,1%
Ferreries 127 125 2 1,5%
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Taula 8	 Rànquing de municipis per taxa mitjana d’atur registrat (2008)

Rànquing de municipis Taxa d’atur registrat  (%)

Es Castell 20,11
Sencelles 17,27
Lloret de Vistalegre 16,48
Lloseta 16,02
Alaró 15,78
Felanitx 15,58
Inca 15,33
Sant Antoni de Portmany 15,18
Búger 14,39
Algaida 14,36
Selva 14,31
Llubí 14,16
Vilafranca de Bonany 14,10
Costitx 13,81
Sa Pobla 13,57
Mancor de la Vall 13,47
Campanet 12,81
Santa Margalida 12,79
Santa Eulària del Riu 12,56
Alcúdia 12,25
Binissalem 12,16
Artà 11,96
Eivissa 11,91
Sant Josep de sa Talaia 11,75
Es Migjorn Gran 11,74
Manacor 11,72
Sant Joan de Labritja 11,62
Esporles 11,62
Llucmajor 11,61
Puigpunyent 11,53
Ses Salines 11,38
Maria de la Salut 11,10
Santa Eugènia 11,03
Ciutadella de Menorca 10,92
Petra 10,85
Eivissa 10,68
Formentera 10,66
Capdepera 10,65
Formentera 10,65
Menorca 10,63
Sant Lluís 10,56
Sant Joan 10,55
Bunyola 10,50
Banyalbufar 10,39
Santa Maria del Camí 10,29
Calvià 10,18
Campos 10,07
Es Mercadal 10,06
Sant Llorenç des Cardassar 10,03
Son Servera 9,94
Maó 9,85
Total Illes Balears 9,80
Valldemossa 9,73
Estellencs 9,71
Sineu 9,65
Alaior 9,60
Mallorca 9,45
Pollença 9,30
Consell 8,90
Palma 8,55
Porreres 8,36
Santanyí 8,22
Sóller 7,63
Ferreries 7,21
Montuïri 7,07
Andratx 6,75
Fornalutx 6,74
Marratxí 6,44
Muro 5,89
Deià 3,24
Ariany 2,68
Escorca 1,25
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Taula 9 Rànquing de municipis per percentatge de persones en atur estrangeres 
(total, UE-27 i extracomunitàries) sobre el total d’atur registrat (mitjanes de 2008)

Rànquing de municipis Població estrangera (%) 
sobre el  total d’atur UE (%) sobre el  total d’atur No UE (%) sobre el  total d’atur

Ariany 53,8% 3,8% 50,0%
Ses Salines 47,7% 14,8% 32,9%
Sa Pobla 46,3% 3,5% 42,8%
Muro 43,2% 5,9% 37,2%
Maria de la Salut 41,7% 3,2% 38,5%
Formentera 40,0% 16,6% 23,4%
Santa Margalida 39,5% 13,8% 25,7%
Porreres 39,5% 11,0% 28,5%
Es Migjorn Gran 37,4% 11,2% 26,2%
Alcúdia 37,1% 14,3% 22,9%
Deià 36,6% 22,5% 14,0%
Es Mercadal 36,0% 12,4% 23,5%
Santanyí 35,1% 17,9% 17,2%
Sant Antoni de Portmany 34,7% 10,6% 24,2%
Eivissa 34,4% 10,6% 23,8%
Montuïri 33,1% 5,6% 27,5%
Sant Joan de Labritja 32,3% 22,5% 9,9%
Manacor 32,1% 4,6% 27,5%
Calvià 31,8% 21,1% 10,6%
Santa Eulària del Riu 31,2% 16,1% 15,1%
Pollença 31,1% 14,1% 17,1%
Petra 30,8% 3,6% 27,2%
Mancor de la Vall 30,8% 4,2% 26,6%
Capdepera 29,0% 16,5% 12,5%
Sant Josep de sa Talaia 28,9% 14,5% 14,3%
Son Servera 28,4% 12,3% 16,1%
Campos 28,0% 7,3% 20,8%
Vilafranca de Bonany 27,8% 2,9% 25,0%
Felanitx 27,0% 6,9% 20,1%
Llubí 26,5% 6,5% 20,0%
Inca 26,4% 3,6% 22,8%
Total Illes Balears 26,2% 8,4% 17,8%
Fornalutx 26,0% 26,0% 0,0%
Artà 25,3% 8,2% 17,1%
Sineu 25,2% 10,7% 14,4%
Alaior 25,1% 10,1% 15,0%
Sant Joan 24,9% 5,5% 19,5%
Ciutadella de Menorca 24,8% 6,3% 18,5%
Es Castell 24,2% 7,5% 16,8%
Andratx 24,2% 12,1% 12,1%
Sant Lluís 24,2% 13,3% 10,8%
Lloret de Vistalegre 23,7% 6,9% 16,7%
Palma 23,2% 6,5% 16,8%
Sóller 23,0% 10,0% 13,0%
Lloseta 22,6% 2,5% 20,1%
Estellencs 22,1% 22,1% 0,0%
Sant Llorenç des Cardassar 22,1% 10,9% 11,2%
Campanet 21,7% 6,3% 15,3%
Costitx 20,2% 12,3% 7,9%
Valldemossa 19,4% 8,0% 11,4%
Llucmajor 19,0% 9,3% 9,7%
Búger 18,5% 9,0% 9,5%
Banyalbufar 17,4% 12,0% 5,4%
Puigpunyent 16,4% 10,7% 5,8%
Santa Eugènia 16,1% 11,7% 4,4%
Alaró 14,1% 6,9% 7,2%
Sencelles 14,1% 8,6% 5,5%
Ferreries 13,3% 2,8% 10,4%
Algaida 12,7% 8,9% 3,8%
Escorca 12,5% 12,5% 0,0%
Binissalem 11,1% 3,7% 7,3%
Bunyola 10,9% 6,4% 4,6%
Esporles 10,1% 8,3% 1,8%
Maó 9,6% 1,0% 8,6%
Santa Maria del Camí 7,3% 3,8% 3,5%
Selva 6,4% 4,0% 2,4%
Marratxí 5,3% 2,0% 3,3%
Consell 4,8% 2,1% 2,7%
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Taula 10  Rànquing de municipis per percentatge de persones en atur menors de 25 anys sobre el total 
d’aturats (mitjana de 2008)

Rànquing de municipis Aturats menors de 25 anys (%) sobre el total d’atur

Ariany 32,0%
Son Servera 20,8%
Es Migjorn Gran 20,0%
Ferreries 20,0%
Capdepera 20,0%
Santa Margalida 19,8%
Inca 19,0%
Felanitx 18,8%
Alcúdia 18,6%
Búger 18,5%
Sant Llorenç des Cardassar 18,2%
Mancor de la Vall 18,0%
Vilafranca de Bonany 17,9%
Sant Lluís 17,8%
Lloseta 17,4%
Es Castell 17,3%
Artà 17,2%
Alaior 17,2%
Manacor 16,9%
Sa Pobla 16,8%
Ciutadella de Menorca 16,7%
Santanyí 16,6%
Marratxí 16,4%
Pollença 16,2%
Selva 16,2%
Sant Josep de sa Talaia 16,1%
Campanet 15,9%
Calvià 15,8%
Muro 15,7%
Sant Antoni de Portmany 15,6%
Sóller 15,3%
Sant Joan 15,2%
Total Illes Balears 15,0%
Andratx 14,9%
Ses Salines 14,8%
Esporles 14,6%
Santa Maria del Camí 14,5%
Santa Eulària del Riu 14,4%
Eivissa 14,2%
Sineu 14,2%
Binissalem 14,0%
Llucmajor 13,7%
Palma 13,3%
Llubí 13,3%
Sencelles 13,2%
Sant Joan de Labritja 13,2%
Campos 12,9%
Bunyola 12,9%
Algaida 12,8%
Consell 12,7%
Formentera 12,4%
Maria de la Salut 12,3%
Deià 12,2%
Porreres 12,1%
Montuïri 12,0%
Petra 11,0%
Alaró 11,0%
Valldemossa 10,5%
Es Mercadal 10,4%
Maó 8,6%
Lloret de Vistalegre 8,5%
Costitx 8,2%
Banyalbufar 7,1%
Santa Eugènia 6,4%
Estellencs 5,1%
Escorca 4,0%
Fornalutx 3,7%
Puigpunyent 3,6%
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Taula 11 Rànquing de municipis per percentatge de persones en atur majors de 45 anys sobre el total 
d’aturats (mitjana de 2008)

Rànquing de municipis Aturats majors de 45 anys (%) sobre el total d’atur

Costitx 49,6%
Estellencs 45,8%
Fornalutx 45,2% 
Lloret de Vistalegre 42,2%
Algaida 41,0%
Bunyola 40,8%
Selva 38,8%
Montuïri 37,9%
Alaró 37,8%
Esporles 36,4%
Petra 36,1%
Porreres 35,2%
Binissalem 34,5%
Campanet 34,3%
Palma 33,0%
Marratxí 32,4%
Artà 32,3%
Llucmajor 32,1%
Sóller 32,0%
Maó 31,9%
Sineu 31,6%
Puigpunyent 31,2%
Valldemossa 31,2%
Es Mercadal 30,3%
Santa Maria del Camí 30,2%
Total Illes Balears 29,9%
Sant Joan de Labritja 29,8%
Andratx 29,5%
Consell 29,4%
Calvià 29,2%
Sant Joan 29,2%
Sencelles 29,1%
Búger 29,0%
Felanitx 28,7%
Sant Llorenç des Cardassar 28,5%
Santa Eulària del Riu 28,2%
Muro 27,8%
Pollença 27,8%
Lloseta 27,7%
Campos 27,6%
Inca 27,3%
Mancor de la Vall 27,3%
Santanyí 27,1%
Santa Eugènia 27,0%
Sant Antoni de Portmany 26,5%
Son Servera 26,4%
Alaior 25,9%
Eivissa 25,9%
Capdepera 25,8%
Ciutadella de Menorca 25,7%
Manacor 24,2%
Sa Pobla 24,0%
Vilafranca de Bonany 24,0%
Llubí 23,8%
Es Castell 23,6%
Sant Lluís 23,4%
Alcúdia 23,3%
Sant Josep de sa Talaia 23,0%
Es Migjorn Gran 22,2%
Santa Margalida 22,1%
Formentera 21,9%
Ses Salines 21,8%
Ferreries 20,8%
Maria de la Salut 19,4%
Deià 18,3%
Ariany 15,4%
Banyalbufar 14,2%
Escorca 0,0%
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Taula 12 Rànquing de municipis per percentatge de persones en atur de llarga durada sobre el total 
d’aturats (mitjana de 2008)

Rànquing de municipis Atur llarga durada (%) sobre el total

Alaró 34,4%
Costitx 33,0%
Sencelles 29,9%
Bunyola 28,0%
Algaida 26,9%
Consell 26,5%
Esporles 26,1%
Selva 25,3%
Binissalem 25,0%
Sant Joan 24,2%
Santa Eugènia 23,8%
Lloret de Vistalegre 23,7%
Búger 23,3%
Marratxí 23,2%
Santa Maria del Camí 22,8%
Petra 22,8%
Llubí 21,5%
Lllucmajor 21,3%
Puigpunyent 20,9%
Banyalbufar 18,6%
Montuïri 18,4%
Palma 18,4%
Sineu 18,1%
Estellencs 17,8%
Mancor de la Vall 17,5%
Sóller 17,2%
Lloseta 16,8%
Inca 16,8%
Valdemossa 16,6%
Vilafranca de Bonany 16,5%
Campos 16,1%
Sant Joan de Labritja 15,9%
Total Illes Balears 15,7%
Campanet 15,4%
Artà 15,2%
Andratx 15,1%
Manacor 14,4%
Porreres 13,5%
Sant Llorenç des Cardassar 12,6%
Santa Eulària del Riu 12,6%
Sant Josep de sa Talaia 12,3%
Calvià 12,3%
Maria de la Salut 12,2%
Formentera 11,5%
Sant Lluís 11,5%
Alaior 11,4%
Felanitx 11,4%
Eivissa 11,2%
Muro 11,2%
Es Castell 11,0%
Sant Antoni de Portmany 10,9%
Ciutadella de Menorca 10,7%
Fornalutx 10,4%
Capdepera 10,3%
Maó 10,3%
Pollença 10,1%
Ferreries 10,0%
Sa Pobla 9,9%
Es Mercadal 9,2%
Ariany 8,9%
Son Servera 8,7%
Ses Salines 8,6%
Santanyí 8,3%
Deià 7,9%
Santa Margalida 7,4%
Alcúdia 6,1%
Es Migjorn Gran 4,2%
Escorca 0,0%
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5. FITXES MUNICIPALS 
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

ALAIOR MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 9.133 92.434 1.072.844
% població femenina / % población femenina 49,7% 49,7% 49,6%
% població masculina / % población masculina 50,3% 50,3% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,6% 84,4% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 11,7% 11,2% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 68,5% 65,3% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 88,2% 79,8% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 17,6% 16,4% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 70,7% 75,9% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 3.566 36.394 501.355
Ocupació / Ocupación      

Total població afiliada / Total población afiliada 3.223 32.525 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 2.384 24.126 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 771 7.564 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 33 420 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 29 204 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 7 212 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 3,5% 2,5% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 19,3% 13,0% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 15,8% 16,6% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 61,5% 67,9% 77,4%
Empreses / Empresas      

Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 380 4.084 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 5,3% 3,9% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 12,3% 9,5% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 17,3% 15,4% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 65,1% 71,2% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 595 6.358 75.240
Total població aturada / Total población parada 342 3.869 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 9,6% 10,6% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 0,3% 0,7% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 7,8% 6,5% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 20,5% 21,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 69,9% 70,3% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 1,4% 1,5% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 2.758 28.746 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 15,4% 14,4% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 50,8% 49,0% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 17,2% 16,8% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 25,9% 24,9% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 11,4% 10,5% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 4 64 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 86 1.070 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 35 263 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 51 806 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

ALARÓ
MANCOMUNITAT 

DES RAIGUER
MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 5.178 96.961 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 50,2% 49,1% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 49,8% 50,9% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 83,4% 82,9% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 9,1% 11,5% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 79,1% 57,0% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 96,0% 78,6% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 18,3% 11,3% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 75,6% 76,9% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 1.225 40.757 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación        

Total població afiliada / Total población afiliada 1.032 36.391 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 581 27.960 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 373 7.603 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 61 531 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 17 279 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 0 18 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 3,7% 2,2% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 11,6% 11,5% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 32,6% 18,0% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 52,2% 68,2% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas        

Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 131 3.263 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 7,1% 3,3% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 10,9% 10,6% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 27,1% 21,4% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 54,9% 64,7% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 250 6.163 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 193 4.367 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 15,8% 10,7% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 0,3% 1,6% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 10,1% 8,9% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 17,1% 20,5% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 67,7% 66,6% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 4,7% 2,5% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 365 16.611 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 15,3% 15,7% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 59,7% 51,5% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 11,0% 16,9% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 37,8% 30,3% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 34,4% 20,7% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 5 78 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 27 724 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 13 144 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 14 580 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

ALCÚDIA
MANCOMUNITAT 

DEL NORD
MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 18.327 73.157 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 48,3% 48,7% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 51,7% 51,3% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,3% 84,6% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 12,1% 11,7% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 48,2% 74,4% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 62,5% 79,4% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 31,2% 24,8% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 78,4% 75,5% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 7.867 29.734 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación        

Total població afiliada / Total población afiliada 6.903 26.515 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 5.344 18.734 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.310 6.692 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 111 576 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 28 298 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 112 215 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 1,7% 4,1% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 4,7% 6,4% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 9,8% 19,1% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 83,9% 70,4% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas        

Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 788 2.987 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 2,9% 3,6% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 4,3% 6,4% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 9,5% 17,5% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 83,2% 72,5% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 1.756 5.673 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 964 3.220 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 12,3% 10,8% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 1,1% 1,8% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 3,1% 3,8% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 14,4% 24,6% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 80,6% 68,8% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 0,7% 1,0% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 9.654 26.105 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 10,0% 11,6% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 48,2% 44,3% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 18,6% 17,6% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 23,3% 25,2% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 6,1% 9,0% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 7 30 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 358 1.209 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 138 352 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 220 857 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

ALGAIDA MANCOMUNITAT 
DEL PLA MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 4.827 35.882 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 47,9% 48,6% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 52,1% 51,4% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,5% 85,6% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 8,5% 8,9% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 95,5% 112,8% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 132,3% 116,0% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 14,2% 16,0% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 78,0% 77,2% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 1.164 10.124 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación        

Total població afiliada / Total población afiliada 997 8.996 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 552 4.946 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 399 3.432 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 32 289 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 14 324 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 0 7 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 5,4% 9,6% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 6,7% 12,5% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 21,4% 25,6% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 66,5% 52,4% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas        

Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 136 1.133 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 6,6% 7,7% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 6,8% 11,3% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 18,7% 23,2% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 67,9% 57,8% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 234 1.600 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 167 1.129 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 14,4% 11,2% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 0,1% 1,7% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 5,6% 6,1% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 16,3% 24,6% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 74,3% 64,5% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 3,6% 3,1% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 521 4.496 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 16,5% 14,3% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 50,5% 47,0% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 12,8% 12,8% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 41,0% 32,7% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 26,9% 21,1% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 5 24 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 21 296 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 15 84 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 6 212 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

ANDRATX MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 11.348 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 49,4% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 50,6% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,2% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 10,6% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 81,1% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 105,0% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 33,9% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 74,8% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 6.376 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación      

Total població afiliada / Total población afiliada 5.946 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 4.078 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.616 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 163 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 8 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 80 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 4,1% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 4,6% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 23,9% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 67,5% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas      

Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 791 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 5,0% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 3,7% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 21,1% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 70,2% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 667 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 431 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 6,8% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 2,0% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 1,6% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 23,2% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 70,5% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 2,7% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 3.014 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 16,5% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 48,2% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,9% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 29,5% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 15,1% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 2 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 104 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 52 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 52 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

ARIANY MANCOMUNITAT 
DEL PLA MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 839 35.882 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 45,6% 48,6% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 54,4% 51,4% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 88,3% 85,6% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 8,1% 8,9% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 186,2% 112,8% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 141,7% 116,0% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 15,6% 16,0% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 76,3% 77,2% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 243 10.124 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación    

Total població afiliada / Total población afiliada 236 8.996 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 115 4.946 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 88 3.432 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 7 289 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 28 324 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 0 7 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 22,8% 9,6% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 1,3% 12,5% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 18,6% 25,6% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 57,3% 52,4% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 23 1.133 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 18,0% 7,7% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 0,9% 11,3% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 9,0% 23,2% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 72,1% 57,8% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 10 1.600 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 7 1.129 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 2,7% 11,2% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 5,1% 1,7% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 7,7% 6,1% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 51,3% 24,6% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 32,0% 64,5% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 3,9% 3,1% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 111 4.496 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 18,0% 14,3% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 18,0% 47,0% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 32,0% 12,8% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 15,4% 32,7% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 8,9% 21,1% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 0 24 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 4 296 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 0 84 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 3 212 6.587 8.749



ANUARI ESTADÍSTIC MUNICIPAL. ILLES BALEARS 2008    53   

Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

ARTÀ
MANCOMUNITAT 

DEL NORD MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 7.113 73.157 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 49,0% 48,7% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 51,0% 51,3% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,4% 84,6% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 10,8% 11,7% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 87,7% 74,4% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 94,9% 79,4% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 17,5% 24,8% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 78,3% 75,5% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 2.405 29.734 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación    

Total població afiliada / Total población afiliada 2.118 26.515 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 1.210 18.734 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 803 6.692 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 89 576 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 13 298 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 3 215 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 3,8% 4,1% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 8,4% 6,4% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 31,0% 19,1% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 56,8% 70,4% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 283 2.987 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 2,4% 3,6% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 7,6% 6,4% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 23,2% 17,5% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 66,8% 72,5% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 470 5.673 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 288 3.220 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 12,0% 10,8% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 3,4% 1,8% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 3,5% 3,8% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 27,3% 24,6% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 62,6% 68,8% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 3,1% 1,0% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 1.374 26.105 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 12,4% 11,6% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 50,0% 44,3% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 17,2% 17,6% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 32,3% 25,2% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 15,2% 9,0% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 1 30 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 73 1.209 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 24 352 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 49 857 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

BANYALBUFAR
MANCOMUNITAT 

TRAMUNTANA MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 627 30.748 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 44,5% 49,3% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 55,5% 50,7% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 90,0% 85,3% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 7,5% 9,6% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 139,2% 85,2% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 158,1% 110,0% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 9,7% 16,3% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 78,7% 75,3% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 147 9.246 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación    

Total població afiliada / Total población afiliada 132 8.435 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 70 5.078 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 58 2.944 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 2 246 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 0 86 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 1 81 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 4,5% 3,7% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 5,8% 5,2% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 12,4% 22,2% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 77,4% 68,9% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 27 1.060 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 7,4% 6,9% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 6,6% 3,9% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 17,6% 16,7% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 68,4% 72,4% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 21 1.297 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 15 811 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 10,4% 8,8% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 8,2% 1,1% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 2,2% 3,8% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 11,0% 14,5% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 78,7% 77,9% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 0,0% 2,7% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 109 5.047 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 20,2% 15,1% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 50,3% 53,6% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 7,1% 13,3% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 14,2% 34,4% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 18,6% 21,3% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 0 9 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 3 138 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 2 73 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 1 65 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

BINISSALEM
MANCOMUNITAT 

DES RAIGUER MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 7.030 96.961 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 49,3% 49,1% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 50,7% 50,9% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 81,8% 82,9% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 10,1% 11,5% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 64,2% 57,0% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 91,4% 78,6% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 9,3% 11,3% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 79,7% 76,9% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 2.405 40.757 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación  

Total població afiliada / Total población afiliada 2.113 36.391 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 1.358 27.960 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 694 7.603 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 36 531 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 23 279 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 3 18 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 2,8% 2,2% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 21,7% 11,5% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 23,2% 18,0% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 52,4% 68,2% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 250 3.263 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 3,3% 3,3% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 16,4% 10,6% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 21,6% 21,4% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 58,7% 64,7% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 410 6.163 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 293 4.367 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 12,2% 10,7% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 2,5% 1,6% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 9,8% 8,9% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 14,9% 20,5% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 71,5% 66,6% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 1,4% 2,5% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 992 16.611 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 20,6% 15,7% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 58,6% 51,5% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,0% 16,9% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 34,5% 30,3% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 25,0% 20,7% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 5 78 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 32 724 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 11 144 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 21 580 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

BÚGER
MANCOMUNITAT 

DES RAIGUER MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 1.066 96.961 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 49,2% 49,1% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 50,8% 50,9% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 89,2% 82,9% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 7,9% 11,5% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 174,3% 57,0% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 163,8% 78,6% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 17,1% 11,3% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 69,8% 76,9% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 232 40.757 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación  

Total població afiliada / Total población afiliada 198 36.391 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 115 27.960 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 70 7.603 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 5 531 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 8 279 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 0 18 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 8,8% 2,2% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 6,3% 11,5% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 36,3% 18,0% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 48,5% 68,2% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 33 3.263 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 8,3% 3,3% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 7,7% 10,6% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 23,7% 21,4% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 60,3% 64,7% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 56 6.163 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 33 4.367 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 14,4% 10,7% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 0,8% 1,6% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 13,7% 8,9% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 10,7% 20,5% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 71,8% 66,6% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 3,0% 2,5% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 211 16.611 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 10,4% 15,7% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 54,2% 51,5% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 18,5% 16,9% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 29,0% 30,3% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 23,3% 20,7% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 0 78 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 6 724 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 3 144 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 3 580 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

BUNYOLA
MANCOMUNITAT 

TRAMUNTANA MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 5.910 30.748 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 49,7% 49,3% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 50,3% 50,7% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 82,7% 85,3% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 9,8% 9,6% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 64,6% 85,2% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 109,2% 110,0% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 10,1% 16,3% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 75,0% 75,3% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 1.794 9.246 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación    

Total població afiliada / Total población afiliada 1.605 8.435 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 975 5.078 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 567 2.944 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 31 246 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 27 86 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 5 81 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 4,7% 3,7% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 8,0% 5,2% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 16,3% 22,2% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 70,9% 68,9% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 172 1.060 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 7,5% 6,9% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 3,6% 3,9% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 15,9% 16,7% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 73,0% 72,4% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 276 1.297 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 188 811 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 10,5% 8,8% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 2,1% 1,1% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 5,4% 3,8% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 9,4% 14,5% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 79,2% 77,9% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 3,9% 2,7% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 1.360 5.047 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 9,6% 15,1% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 59,6% 53,6% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 12,9% 13,3% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 40,8% 34,4% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 28,0% 21,3% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 4 9 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 21 138 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 12 73 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 9 65 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

CALVIÀ MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 50.777 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 49,7% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 50,3% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,6% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 11,5% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 49,7% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 84,5% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 35,5% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 73,4% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 19.074 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación  

Total població afiliada / Total población afiliada 17.132 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 12.220 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 4.531 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 296 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 31 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 54 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 1,2% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 3,3% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 10,5% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 85,0% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 2.004 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 1,5% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 2,4% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 8,3% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 87,7% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 3.372 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 1.942 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 10,2% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 0,8% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 2,0% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 10,7% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 82,2% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 4,3% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 20.631 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 11,7% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 51,6% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 15,8% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 29,2% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 12,3% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 11 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 617 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 410 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 207 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

CAMPANET
MANCOMUNITAT 

DES RAIGUER MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 2.601 96.961 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 49,8% 49,1% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 50,2% 50,9% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,3% 82,9% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 11,1% 11,5% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 120,2% 57,0% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 92,1% 78,6% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 14,0% 11,3% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 73,0% 76,9% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 636 40.757 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación  

Total població afiliada / Total población afiliada 555 36.391 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 307 27.960 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 224 7.603 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 12 531 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 12 279 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 0 18 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 8,0% 2,2% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 9,8% 11,5% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 36,5% 18,0% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 45,8% 68,2% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 75 3.263 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 8,7% 3,3% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 10,1% 10,6% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 35,7% 21,4% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 45,5% 64,7% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 136 6.163 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 82 4.367 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 12,8% 10,7% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 3,0% 1,6% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 12,6% 8,9% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 26,1% 20,5% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 56,1% 66,6% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 2,2% 2,5% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 388 16.611 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 12,6% 15,7% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 36,6% 51,5% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 15,9% 16,9% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 34,3% 30,3% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 15,4% 20,7% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 3 78 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 18 724 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 5 144 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 13 580 6.587 8.749



60    ANUARI ESTADÍSTIC MUNICIPAL. ILLES BALEARS 2008   

Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

CAMPOS
MANCOMUNITAT 

DEL SUD MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 9.294 44.615 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 49,1% 48,5% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 50,9% 51,5% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,1% 86,0% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 9,9% 10,7% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 97,8% 89,7% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 105,0% 97,4% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 20,1% 24,9% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 75,7% 74,8% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 3.010 16.628 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación    

Total població afiliada / Total población afiliada 2.707 14.716 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 1.473 9.412 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.066 4.616 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 111 403 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 49 152 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 9 134 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 8,2% 5,5% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 9,8% 7,6% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 27,1% 24,7% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 54,9% 62,1% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 374 1.896 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 4,2% 4,0% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 9,1% 6,5% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 26,7% 21,5% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 60,0% 68,0% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 475 3.193 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 303 1.912 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 10,1% 11,5% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 0,7% 1,2% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 5,1% 3,0% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 25,5% 28,0% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 67,5% 66,8% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 1,2% 0,9% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 1.652 12.686 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 14,6% 13,4% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 48,1% 43,6% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 12,9% 16,9% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 27,6% 27,4% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 16,1% 11,1% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 2 17 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 85 599 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 22 202 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 63 397 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

CAPDEPERA MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 11.446 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 48,8% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 51,2% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,9% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 12,0% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 68,1% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 75,5% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 29,9% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 76,9% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 5.018 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación  

Total població afiliada / Total población afiliada 4.484 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 3.264 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.106 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 64 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 10 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 40 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 2,1% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 3,7% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 17,4% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 76,9% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 517 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 3,9% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 3,0% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 13,1% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 80,0% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 1.036 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 535 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 10,7% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 1,8% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 3,1% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 18,1% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 75,7% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 1,4% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 5.208 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 14,5% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 50,7% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 20,0% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 25,8% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 10,3% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 1 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 155 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 88 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 67 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

ES CASTELL MENORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 7.724 92.434 1.072.844
% població femenina / % población femenina 48,7% 49,7% 49,6%
% població masculina / % población masculina 51,3% 50,3% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,7% 84,4% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 11,4% 11,2% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 58,8% 65,3% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 79,8% 79,8% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 19,0% 16,4% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 74,4% 75,9% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 1.940 36.394 501.355
Ocupació / Ocupación  

Total població afiliada / Total población afiliada 1.550 32.525 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 863 24.126 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 634 7.564 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 24 420 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 7 204 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 22 212 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 3,2% 2,5% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 10,3% 13,0% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 27,8% 16,6% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 58,7% 67,9% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 199 4.084 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 4,5% 3,9% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 8,3% 9,5% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 24,0% 15,4% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 63,2% 71,2% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 579 6.358 75.240
Total població aturada / Total población parada 390 3.869 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 20,1% 10,6% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 0,9% 0,7% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 5,7% 6,5% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 20,6% 21,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 70,7% 70,3% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 2,0% 1,5% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 1.038 28.746 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 12,2% 14,4% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 47,8% 49,0% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 17,3% 16,8% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 23,6% 24,9% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 11,0% 10,5% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 7 64 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 95 1.070 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 29 263 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 65 806 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

CIUTADELLA MENORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 28.696 92.434 1.072.844
% població femenina / % población femenina 49,9% 49,7% 49,6%
% població masculina / % población masculina 50,1% 50,3% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 83,9% 84,4% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 11,3% 11,2% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 61,0% 65,3% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 75,2% 79,8% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 12,5% 16,4% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 78,7% 75,9% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 10.723 36.394 501.355
Ocupació / Ocupación  

Total població afiliada / Total población afiliada 9.552 32.525 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 6.741 24.126 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 2.539 7.564 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 113 420 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 80 204 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 79 212 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 3,4% 2,5% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 15,7% 13,0% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 17,4% 16,6% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 63,5% 67,9% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 1.300 4.084 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 5,0% 3,9% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 11,5% 9,5% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 15,5% 15,4% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 67,9% 71,2% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 2.163 6.358 75.240
Total població aturada / Total población parada 1.171 3.869 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 10,9% 10,6% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 0,5% 0,7% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 7,5% 6,5% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 19,3% 21,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 71,3% 70,3% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 1,3% 1,5% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 9.039 28.746 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 14,9% 14,4% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 50,2% 49,0% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 16,7% 16,8% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 25,7% 24,9% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 10,7% 10,5% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 11 64 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 290 1.070 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 73 263 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 217 806 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

CONSELL
MANCOMUNITAT 

DES RAIGUER MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 3.413 96.961 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 49,3% 49,1% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 50,7% 50,9% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 82,2% 82,9% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 8,9% 11,5% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 62,8% 57,0% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 110,8% 78,6% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 7,4% 11,3% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 81,3% 76,9% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 1.455 40.757 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación  

Total població afiliada / Total población afiliada 1.326 36.391 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 1.018 27.960 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 279 7.603 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 15 531 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 14 279 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 0 18 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 4,8% 2,2% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 12,3% 11,5% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 15,7% 18,0% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 67,3% 68,2% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 109 3.263 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 5,0% 3,3% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 14,6% 10,6% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 24,7% 21,4% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 55,7% 64,7% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 188 6.163 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 130 4.367 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 8,9% 10,7% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 1,5% 1,6% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 12,2% 8,9% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 13,3% 20,5% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 69,9% 66,6% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 3,2% 2,5% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 476 16.611 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 12,6% 15,7% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 54,0% 51,5% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 12,7% 16,9% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 29,4% 30,3% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 26,5% 20,7% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 2 78 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 6 724 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 3 144 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 4 580 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

COSTITX
MANCOMUNITAT 

DEL PLA MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 1.023 35.882 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 50,3% 48,6% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 49,7% 51,4% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,5% 85,6% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 8,2% 8,9% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 111,4% 112,8% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 157,9% 116,0% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 14,2% 16,0% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 77,9% 77,2% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 236 10.124 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación    

Total població afiliada / Total población afiliada 203 8.996 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 100 4.946 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 95 3.432 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 5 289 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 3 324 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 0 7 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 7,0% 9,6% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 6,2% 12,5% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 42,9% 25,6% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 44,0% 52,4% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 32 1.133 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 2,2% 7,7% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 5,8% 11,3% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 35,0% 23,2% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 56,9% 57,8% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 49 1.600 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 33 1.129 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 13,8% 11,2% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 1,3% 1,7% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 8,2% 6,1% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 18,7% 24,6% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 68,8% 64,5% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 3,1% 3,1% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 109 4.496 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 7,3% 14,3% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 58,3% 47,0% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 8,2% 12,8% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 49,6% 32,7% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 33,0% 21,1% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 1 24 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 7 296 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 4 84 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 3 212 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

DEIÀ
MANCOMUNITAT 

TRAMUNTANA MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 754 30.748 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 47,2% 49,3% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 52,8% 50,7% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 88,9% 85,3% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 9,0% 9,6% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 95,7% 85,2% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 150,0% 110,0% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 41,2% 16,3% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 74,6% 75,3% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 422 9.246 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación    

Total població afiliada / Total población afiliada 409 8.435 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 322 5.078 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 75 2.944 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 11 246 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 0 86 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 0 81 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 5,2% 3,7% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 1,0% 5,2% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 5,6% 22,2% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 88,2% 68,9% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 40 1.060 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 11,0% 6,9% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 1,8% 3,9% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 5,0% 16,7% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 82,2% 72,4% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 27 1.297 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 14 811 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 3,2% 8,8% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 6,1% 1,1% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 0,0% 3,8% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 10,4% 14,5% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 80,5% 77,9% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 3,1% 2,7% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 215 5.047 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 14,4% 15,1% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 52,5% 53,6% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 12,2% 13,3% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 18,3% 34,4% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 7,9% 21,3% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 0 9 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 5 138 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 3 73 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 2 65 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

EIVISSA ILLA D’EIVISSA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 46.835 125.053 1.072.844
% població femenina / % población femenina 48,3% 48,1% 49,6%
% població masculina / % población masculina 51,7% 51,9% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,7% 85,7% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 12,3% 11,8% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 50,2% 56,0% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 55,4% 65,5% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 24,8% 24,8% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 85,0% 81,3% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 25.210 53.106 501.355
Ocupació / Ocupación      

Total població afiliada / Total población afiliada 22.519 46.778 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 17.811 34.601 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 4.019 10.614 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 489 1.089 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 44 147 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 156 328 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 0,6% 1,7% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 3,8% 4,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 13,0% 15,8% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 82,7% 78,0% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 2.705 5.967 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 0,4% 1,6% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 3,5% 4,1% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 12,1% 13,7% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 83,9% 80,6% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 4.172 10.689 75.240
Total població aturada / Total población parada 2.691 6.328 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 10,7% 11,9% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 0,6% 0,6% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 3,0% 3,0% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 26,6% 25,7% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 67,9% 68,9% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 1,9% 1,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 25.467 51.685 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 13,5% 13,3% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 43,9% 45,1% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,2% 14,7% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 25,9% 26,3% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 11,2% 11,8% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 24 51 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 927 2.085 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 286 803 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 641 1.282 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

ESCORCA
MANCOMUNITAT 

TRAMUNTANA MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 276 30.748 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 44,2% 49,3% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 55,8% 50,7% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 96,4% 85,3% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 7,2% 9,6% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 300,0% 85,2% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 146,2% 110,0% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 5,1% 16,3% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 100,0% 75,3% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 159 9.246 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación    

Total població afiliada / Total población afiliada 157 8.435 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 138 5.078 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 12 2.944 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 2 246 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 5 86 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 0 81 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 6,0% 3,7% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 4,1% 5,2% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 0,0% 22,2% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 90,0% 68,9% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 22 1.060 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 20,6% 6,9% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 3,9% 3,9% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 0,0% 16,7% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 75,5% 72,4% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 2 1.297 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 2 811 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 1,3% 8,8% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 0,0% 1,1% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 0,0% 3,8% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 8,5% 14,5% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 91,5% 77,9% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 0,0% 2,7% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 123 5.047 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 17,1% 15,1% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 79,0% 53,6% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 4,0% 13,3% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 0,0% 34,4% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 0,0% 21,3% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 0 9 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 0 138 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 0 73 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 0 65 6.587 8.749



ANUARI ESTADÍSTIC MUNICIPAL. ILLES BALEARS 2008    69   

Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

ESPORLES
MANCOMUNITAT 

TRAMUNTANA MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 4.696 30.748 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 50,1% 49,3% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 49,9% 50,7% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 83,7% 85,3% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 10,3% 9,6% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 68,4% 85,2% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 97,5% 110,0% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 11,2% 16,3% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 77,3% 75,3% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 1.285 9.246 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación    

Total població afiliada / Total población afiliada 1.136 8.435 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 629 5.078 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 448 2.944 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 41 246 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 15 86 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 3 81 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 2,3% 3,7% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 3,8% 5,2% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 34,2% 22,2% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 59,7% 68,9% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 130 1.060 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 7,7% 6,9% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 3,0% 3,9% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 26,1% 16,7% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 63,3% 72,4% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 209 1.297 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 149 811 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 11,6% 8,8% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 0,6% 1,1% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 3,3% 3,8% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 16,6% 14,5% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 77,3% 77,9% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 2,3% 2,7% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 522 5.047 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 15,9% 15,1% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 52,2% 53,6% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,6% 13,3% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 36,4% 34,4% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 26,1% 21,3% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 1 9 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 15 138 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 12 73 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 3 65 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

ESTELLENCS
MANCOMUNITAT 

TRAMUNTANA MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 388 30.748 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 46,9% 49,3% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 53,1% 50,7% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 90,2% 85,3% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 7,7% 9,6% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 145,5% 85,2% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 207,7% 110,0% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 21,1% 16,3% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 78,0% 75,3% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 101 9.246 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación    

Total població afiliada / Total población afiliada 91 8.435 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 55 5.078 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 29 2.944 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 3 246 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 5 86 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 0 81 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 11,3% 3,7% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 1,3% 5,2% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 9,7% 22,2% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 77,7% 68,9% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 17 1.060 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 11,9% 6,9% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 0,0% 3,9% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 6,0% 16,7% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 82,1% 72,4% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 19 1.297 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 10 811 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 9,7% 8,8% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 0,0% 1,1% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 0,0% 3,8% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 16,1% 14,5% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 83,9% 77,9% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 0,0% 2,7% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 49 5.047 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 24,5% 15,1% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 48,3% 53,6% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 5,1% 13,3% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 45,8% 34,4% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 17,8% 21,3% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 0 9 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 2 138 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 2 73 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 0 65 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

FELANITX
MANCOMUNITAT 

DEL SUD MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 17.969 44.615 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 47,8% 48,5% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 52,2% 51,5% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,1% 86,0% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 11,8% 10,7% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 84,3% 89,7% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 85,0% 97,4% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 20,4% 24,9% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 74,0% 74,8% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 5.917 16.628 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación    

Total població afiliada / Total población afiliada 4.995 14.716 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 3.178 9.412 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.621 4.616 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 113 403 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 50 152 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 32 134 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 5,6% 5,5% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 10,3% 7,6% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 29,4% 24,7% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 54,7% 62,1% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 664 1.896 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 4,2% 4,0% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 8,0% 6,5% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 24,2% 21,5% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 63,5% 68,0% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 1.409 3.193 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 922 1.912 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 15,6% 11,5% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 1,4% 1,2% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 3,3% 3,0% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 32,5% 28,0% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 61,8% 66,8% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 1,0% 0,9% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 3.984 12.686 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 13,0% 13,4% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 40,7% 43,6% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 18,8% 16,9% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 28,7% 27,4% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 11,4% 11,1% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 12 17 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 249 599 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 63 202 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 185 397 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

FERRERIES MENORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 4.617 92.434 1.072.844
% població femenina / % población femenina 48,6% 49,7% 49,6%
% població masculina / % población masculina 51,4% 50,3% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 83,5% 84,4% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 13,3% 11,2% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 48,6% 65,3% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 62,1% 79,8% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 7,0% 16,4% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 77,1% 75,9% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 1.760 36.394 501.355
Ocupació / Ocupación  

Total població afiliada / Total población afiliada 1.634 32.525 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 1.186 24.126 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 416 7.564 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 11 420 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 17 204 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 4 212 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 3,4% 2,5% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 20,2% 13,0% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 18,8% 16,6% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 57,7% 67,9% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 200 4.084 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 5,8% 3,9% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 17,8% 9,5% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 17,0% 15,4% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 59,3% 71,2% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 272 6.358 75.240
Total població aturada / Total población parada 127 3.869 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 7,2% 10,6% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 2,1% 0,7% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 11,6% 6,5% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 15,3% 21,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 69,9% 70,3% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 1,0% 1,5% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 906 28.746 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 22,2% 14,4% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 52,8% 49,0% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 20,0% 16,8% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 20,8% 24,9% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 10,0% 10,5% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 0 64 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 17 1.070 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 4 263 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 13 806 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

FORMENTERA FORMENTERA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 9.147 9.147 1.072.844
% població femenina / % población femenina 47,1% 47,1% 49,6%
% població masculina / % población masculina 52,9% 52,9% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 87,4% 87,4% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 10,8% 10,8% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 75,1% 75,1% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 80,5% 80,5% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 30,9% 30,9% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 77,6% 77,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 2.945 2.945 501.355
Ocupació / Ocupación      

Total població afiliada / Total población afiliada 2.631 2.631 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 1.725 1.725 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 792 792 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 26 26 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 10 10 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 79 79 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 2,1% 2,1% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 2,2% 2,2% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 16,6% 16,6% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 79,1% 79,1% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 439 439 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 3,0% 3,0% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 2,8% 2,8% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 13,3% 13,3% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 80,8% 80,8% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 635 635 75.240
Total població aturada / Total población parada 314 314 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 10,6% 10,6% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 1,1% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 2,0% 2,0% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 27,5% 27,5% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 69,1% 69,1% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 0,4% 0,4% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 3.397 3.397 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 16,0% 16,0% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 41,1% 41,1% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 12,4% 12,4% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 21,9% 21,9% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 11,5% 11,5% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 2 2 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 125 125 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 52 52 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 73 73 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

FORNALUTX
MANCOMUNITAT 

TRAMUNTANA MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 732 30.748 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 49,5% 49,3% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 50,5% 50,7% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,1% 85,3% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 7,7% 9,6% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 113,5% 85,2% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 204,0% 110,0% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 22,4% 16,3% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 76,2% 75,3% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 167 9.246 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación    

Total població afiliada / Total población afiliada 156 8.435 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 88 5.078 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 63 2.944 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 2 246 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 1 86 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 2 81 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 8,1% 3,7% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 0,8% 5,2% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 26,4% 22,2% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 64,6% 68,9% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 28 1.060 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 9,3% 6,9% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 0,0% 3,9% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 20,9% 16,7% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 69,8% 72,4% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 16 1.297 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 11 811 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 6,7% 8,8% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 0,0% 1,1% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 0,0% 3,8% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 8,2% 14,5% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 89,6% 77,9% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 2,2% 2,7% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 104 5.047 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 16,3% 15,1% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 52,6% 53,6% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 3,7% 13,3% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 45,2% 34,4% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 10,4% 21,3% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 0 9 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 3 138 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 3 73 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 0 65 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

INCA
MANCOMUNITAT 

DES RAIGUER MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 29.450 96.961 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 48,8% 49,1% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 51,2% 50,9% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 82,9% 82,9% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 12,7% 11,5% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 55,0% 57,0% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 65,2% 78,6% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 17,8% 11,3% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 76,5% 76,9% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 11.850 40.757 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación  

Total població afiliada / Total población afiliada 10.033 36.391 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 7.582 27.960 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 2.137 7.603 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 188 531 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 121 279 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 5 18 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 2,4% 2,2% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 13,1% 11,5% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 18,4% 18,0% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 66,1% 68,2% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 1.060 3.263 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 2,7% 3,3% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 10,2% 10,6% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 17,0% 21,4% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 70,1% 64,7% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 2.524 6.163 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 1.817 4.367 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 15,3% 10,7% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 2,1% 1,6% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 10,4% 8,9% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 27,1% 20,5% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 58,5% 66,6% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 1,8% 2,5% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 5.933 16.611 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 16,5% 15,7% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 45,7% 51,5% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 19,0% 16,9% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 27,3% 30,3% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 16,8% 20,7% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 40 78 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 480 724 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 65 144 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 414 580 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

LLORET DE 
VISTALEGRE

MANCOMUNITAT 
DEL PLA MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 1.249 35.882 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 49,0% 48,6% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 51,0% 51,4% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,7% 85,6% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 8,5% 8,9% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 99,2% 112,8% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 151,1% 116,0% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 19,6% 16,0% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 74,3% 77,2% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 284 10.124 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación    

Total població afiliada / Total población afiliada 237 8.996 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 119 4.946 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 103 3.432 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 7 289 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 7 324 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 0 7 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 10,3% 9,6% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 9,0% 12,5% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 29,2% 25,6% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 51,5% 52,4% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 33 1.133 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 7,5% 7,7% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 5,0% 11,3% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 27,3% 23,2% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 60,2% 57,8% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 62 1.600 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 47 1.129 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 16,5% 11,2% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 1,2% 1,7% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 7,6% 6,1% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 25,5% 24,6% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 61,4% 64,5% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 4,3% 3,1% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 105 4.496 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 18,1% 14,3% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 54,3% 47,0% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 8,5% 12,8% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 42,2% 32,7% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 23,7% 21,1% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 2 24 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 11 296 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 3 84 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 8 212 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

LLOSETA
MANCOMUNITAT 

DES RAIGUER MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 5.655 96.961 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 47,8% 49,1% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 52,2% 50,9% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 83,5% 82,9% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 12,2% 11,5% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 63,3% 57,0% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 69,5% 78,6% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 12,2% 11,3% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 76,0% 76,9% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 1.856 40.757 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación  

Total població afiliada / Total población afiliada 1.558 36.391 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 1.046 27.960 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 464 7.603 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 33 531 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 14 279 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 1 18 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 3,3% 2,2% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 33,2% 11,5% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 27,3% 18,0% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 36,3% 68,2% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 159 3.263 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 5,8% 3,3% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 14,3% 10,6% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 31,6% 21,4% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 48,3% 64,7% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 426 6.163 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 297 4.367 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 16,0% 10,7% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 2,4% 1,6% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 10,4% 8,9% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 30,2% 20,5% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 56,2% 66,6% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 0,9% 2,5% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 583 16.611 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 17,2% 15,7% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 48,0% 51,5% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 17,4% 16,9% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 27,7% 30,3% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 16,8% 20,7% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 3 78 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 67 724 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 7 144 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 60 580 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

LLUBÍ
MANCOMUNITAT 

DEL PLA MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 2.202 35.882 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 49,6% 48,6% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 50,4% 51,4% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,2% 85,6% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 8,9% 8,9% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 119,8% 112,8% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 128,0% 116,0% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 13,7% 16,0% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 71,8% 77,2% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 529 10.124 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación    

Total població afiliada / Total población afiliada 454 8.996 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 206 4.946 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 224 3.432 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 20 289 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 4 324 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 0 7 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 7,0% 9,6% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 10,2% 12,5% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 27,4% 25,6% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 55,4% 52,4% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 80 1.133 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 5,9% 7,7% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 7,4% 11,3% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 31,5% 23,2% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 55,1% 57,8% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 118 1.600 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 75 1.129 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 14,2% 11,2% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 1,6% 1,7% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 4,8% 6,1% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 35,9% 24,6% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 54,6% 64,5% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 3,2% 3,1% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 183 4.496 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 16,4% 14,3% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 45,1% 47,0% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 13,3% 12,8% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 23,8% 32,7% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 21,5% 21,1% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 2 24 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 20 296 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 5 84 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 15 212 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

LLUCMAJOR MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 35.092 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 49,2% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 50,8% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,5% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 10,3% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 59,2% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 93,7% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 20,5% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 76,6% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 12.353 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación  

Total població afiliada / Total población afiliada 10.918 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 7.802 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 2.829 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 171 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 73 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 42 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 2,3% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 6,1% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 17,3% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 74,4% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 1.000 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 3,1% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 5,3% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 21,3% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 70,4% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 2.234 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 1.435 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 11,6% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 0,6% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 4,3% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 18,9% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 74,6% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 1,7% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 6.257 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 15,8% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 51,6% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 13,7% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 32,1% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 21,3% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 17 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 272 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 134 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 139 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

MANACOR MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 39.434 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 49,5% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 50,5% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 83,5% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 12,0% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 72,0% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 75,9% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 19,6% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 71,5% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 17.380 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación  

Total població afiliada / Total población afiliada 15.342 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 11.229 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 3.608 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 273 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 167 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 66 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 3,5% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 12,9% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 18,5% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 65,1% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 1.579 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 3,5% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 12,2% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 16,1% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 68,3% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 3.130 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 2.037 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 11,7% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 2,1% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 6,2% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 27,4% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 61,5% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 2,8% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 12.462 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 13,1% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 44,9% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 18,0% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 27,3% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 14,4% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 21 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 628 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 87 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 541 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

MANCOR DE 
LA VALL

MANCOMUNITAT 
DES RAIGUER MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 1.146 96.961 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 49,2% 49,1% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 50,8% 50,9% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,0% 82,9% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 8,7% 11,5% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 95,8% 57,0% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 125,0% 78,6% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 8,5% 11,3% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 63,9% 76,9% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 244 40.757 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación  

Total població afiliada / Total población afiliada 212 36.391 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 115 27.960 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 88 7.603 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 8 531 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 1 279 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 0 18 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 2,6% 2,2% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 10,8% 11,5% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 39,5% 18,0% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 47,1% 68,2% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 30 3.263 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 3,2% 3,3% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 5,2% 10,6% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 25,2% 21,4% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 66,5% 64,7% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 51 6.163 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 33 4.367 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 13,5% 10,7% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 5,8% 1,6% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 20,0% 8,9% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 7,4% 20,5% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 66,8% 66,6% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 0,0% 2,5% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 114 16.611 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 14,0% 15,7% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 53,2% 51,5% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 8,6% 16,9% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 31,9% 30,3% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 17,5% 20,7% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 1 78 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 3 724 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 0 144 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 3 580 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

MAÓ MENORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 28.904 92.434 1.072.844
% població femenina / % población femenina 50,3% 49,7% 49,6%
% població masculina / % población masculina 49,7% 50,3% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,4% 84,4% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 10,9% 11,2% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 70,2% 65,3% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 75,1% 79,8% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 17,8% 16,4% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 78,5% 75,9% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 13.999 36.394 501.355
Ocupació / Ocupación  

Total població afiliada / Total población afiliada 12.620 32.525 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 10.125 24.126 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 2.199 7.564 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 186 420 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 42 204 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 69 212 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 1,3% 2,5% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 8,7% 13,0% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 13,2% 16,6% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 76,8% 67,9% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 1.468 4.084 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 2,2% 3,9% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 6,2% 9,5% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 11,8% 15,4% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 79,8% 71,2% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 1.978 6.358 75.240
Total població aturada / Total población parada 1.378 3.869 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 9,8% 10,6% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 0,8% 0,7% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 5,2% 6,5% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 24,5% 21,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 67,8% 70,3% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 1,7% 1,5% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 9.797 28.746 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 13,1% 14,4% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 46,4% 49,0% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 16,9% 16,8% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 24,2% 24,9% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 10,3% 10,5% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 35 64 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 443 1.070 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 64 263 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 379 806 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

MARIA DE 
LA SALUT

MANCOMUNITAT 
DEL PLA MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 2.161 35.882 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 47,9% 48,6% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 52,1% 51,4% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,8% 85,6% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 9,1% 8,9% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 135,0% 112,8% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 87,5% 116,0% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 17,5% 16,0% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 74,9% 77,2% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 636 10.124 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación    

Total població afiliada / Total población afiliada 565 8.996 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 349 4.946 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 178 3.432 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 25 289 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 13 324 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 0 7 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 8,0% 9,6% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 8,4% 12,5% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 47,6% 25,6% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 36,0% 52,4% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 65 1.133 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 7,4% 7,7% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 10,1% 11,3% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 31,5% 23,2% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 51,0% 57,8% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 106 1.600 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 71 1.129 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 11,1% 11,2% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 1,4% 1,7% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 1,8% 6,1% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 31,6% 24,6% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 59,5% 64,5% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 5,7% 3,1% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 198 4.496 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 16,2% 14,3% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 48,5% 47,0% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 12,3% 12,8% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 19,4% 32,7% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 12,2% 21,1% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 2 24 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 29 296 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 2 84 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 27 212 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

MARRATXÍ
MANCOMUNITAT 

DES RAIGUER MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 32.380 96.961 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 49,2% 49,1% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 50,8% 50,9% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 81,6% 82,9% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 11,9% 11,5% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 37,8% 57,0% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 76,4% 78,6% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 5,3% 11,3% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 79,7% 76,9% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 17.966 40.757 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación  

Total població afiliada / Total población afiliada 16.809 36.391 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 14.127 27.960 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 2.522 7.603 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 118 531 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 34 279 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 9 18 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 1,0% 2,2% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 7,3% 11,5% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 13,3% 18,0% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 78,5% 68,2% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 1.061 3.263 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 1,9% 3,3% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 9,6% 10,6% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 21,0% 21,4% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 67,4% 64,7% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 1.650 6.163 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 1.156 4.367 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 6,4% 10,7% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 0,6% 1,6% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 4,7% 8,9% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 12,1% 20,5% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 78,7% 66,6% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 3,9% 2,5% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 6.219 16.611 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 15,1% 15,7% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 57,4% 51,5% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 16,4% 16,9% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 32,4% 30,3% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 23,2% 20,7% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 13 78 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 61 724 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 23 144 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 38 580 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

ES MERCADAL MENORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 5.134 92.434 1.072.844
% població femenina / % población femenina 48,1% 49,7% 49,6%
% població masculina / % población masculina 51,9% 50,3% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,9% 84,4% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 9,9% 11,2% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 76,1% 65,3% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 97,7% 79,8% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 28,1% 16,4% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 74,3% 75,9% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 1.886 36.394 501.355
Ocupació / Ocupación  

Total població afiliada / Total población afiliada 1.696 32.525 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 1.290 24.126 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 352 7.564 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 17 420 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 16 204 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 21 212 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 4,4% 2,5% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 17,1% 13,0% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 15,7% 16,6% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 62,7% 67,9% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 237 4.084 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 6,3% 3,9% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 9,1% 9,5% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 15,8% 15,4% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 68,8% 71,2% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 294 6.358 75.240
Total població aturada / Total población parada 190 3.869 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 10,1% 10,6% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 0,3% 0,7% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 4,7% 6,5% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 20,3% 21,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 74,4% 70,3% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 0,3% 1,5% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 1.950 28.746 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 17,9% 14,4% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 50,1% 49,0% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 10,4% 16,8% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 30,3% 24,9% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 9,2% 10,5% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 3 64 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 68 1.070 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 24 263 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 45 806 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

ES MIGJORN 
GRAN

MENORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 1.522 92.434 1.072.844
% població femenina / % población femenina 51,3% 49,7% 49,6%
% població masculina / % población masculina 48,7% 50,3% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,8% 84,4% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 11,6% 11,2% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 90,7% 65,3% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 85,7% 79,8% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 18,2% 16,4% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 70,4% 75,9% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 368 36.394 501.355
Ocupació / Ocupación  

Total població afiliada / Total población afiliada 325 32.525 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 199 24.126 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 118 7.564 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 2 420 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 6 204 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 0 212 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 3,7% 2,5% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 7,8% 13,0% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 34,0% 16,6% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 54,6% 67,9% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 49 4.084 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 2,9% 3,9% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 8,2% 9,5% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 32,9% 15,4% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 55,9% 71,2% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 110 6.358 75.240
Total població aturada / Total población parada 43 3.869 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 11,7% 10,6% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 0,2% 0,7% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 8,1% 6,5% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 18,7% 21,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 72,8% 70,3% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 0,2% 1,5% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 636 28.746 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 12,7% 14,4% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 60,1% 49,0% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 20,0% 16,8% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 22,2% 24,9% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 4,2% 10,5% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 1 64 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 16 1.070 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 5 263 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 11 806 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

MONTUÏRI
MANCOMUNITAT 

DEL PLA MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 2.749 35.882 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 48,8% 48,6% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 51,2% 51,4% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,7% 85,6% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 9,0% 8,9% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 129,3% 112,8% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 119,4% 116,0% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 17,9% 16,0% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 80,1% 77,2% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 972 10.124 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación    

Total població afiliada / Total población afiliada 903 8.996 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 616 4.946 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 240 3.432 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 32 289 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 15 324 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 0 7 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 7,2% 9,6% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 6,8% 12,5% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 20,6% 25,6% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 65,4% 52,4% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 90 1.133 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 6,4% 7,7% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 9,3% 11,3% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 17,7% 23,2% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 66,5% 57,8% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 96 1.600 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 69 1.129 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 7,1% 11,2% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 1,0% 1,7% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 3,8% 6,1% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 24,4% 24,6% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 66,2% 64,5% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 4,7% 3,1% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 325 4.496 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 22,2% 14,3% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 43,9% 47,0% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 12,0% 12,8% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 37,9% 32,7% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 18,4% 21,1% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 2 24 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 23 296 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 4 84 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 19 212 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

MURO
MANCOMUNITAT 

DEL NORD MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 7.058 73.157 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 48,3% 48,7% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 51,7% 51,3% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,7% 84,6% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 11,4% 11,7% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 101,2% 74,4% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 85,0% 79,4% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 17,0% 24,8% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 75,9% 75,5% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 4.861 29.734 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación    

Total població afiliada / Total población afiliada 4.574 26.515 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 3.445 18.734 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 988 6.692 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 71 576 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 60 298 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 11 215 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 4,8% 4,1% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 5,6% 6,4% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 26,4% 19,1% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 63,1% 70,4% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 440 2.987 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 4,8% 3,6% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 6,6% 6,4% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 27,0% 17,5% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 61,6% 72,5% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 493 5.673 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 286 3.220 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 5,9% 10,8% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 2,3% 1,8% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 7,3% 3,8% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 38,1% 24,6% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 51,6% 68,8% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 0,8% 1,0% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 4.578 26.105 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 11,1% 11,6% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 37,3% 44,3% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 15,7% 17,6% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 27,8% 25,2% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 11,2% 9,0% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 2 30 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 124 1.209 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 17 352 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 107 857 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

PALMA MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 396.570 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 50,8% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 49,2% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,5% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 11,9% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 68,1% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 71,5% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 19,5% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 83,2% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 233.140 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación  

Total població afiliada / Total población afiliada 213.197 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 179.200 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 28.204 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 4.619 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 480 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 694 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 1,0% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 5,4% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 9,4% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 84,3% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 16.665 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 1,0% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 5,5% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 11,2% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 82,3% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 27.444 57.588 75.240
Total població aturada / Total población parada 19.942 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 8,6% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 0,7% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 3,8% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 18,7% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 73,5% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 3,4% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 176.717 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 13,7% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 49,1% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 13,3% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 33,0% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 18,4% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 361 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 4.633 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 1.287 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 3.346 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

PETRA
MANCOMUNITAT 

DEL PLA MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 2.856 35.882 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 50,4% 48,6% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 49,6% 51,4% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,9% 85,6% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 9,2% 8,9% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 112,5% 112,8% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 137,5% 116,0% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 11,1% 16,0% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 76,7% 77,2% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 965 10.124 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación    

Total població afiliada / Total población afiliada 860 8.996 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 503 4.946 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 305 3.432 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 19 289 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 34 324 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 0 7 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 10,3% 9,6% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 16,5% 12,5% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 23,5% 25,6% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 49,7% 52,4% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 104 1.133 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 9,0% 7,7% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 15,6% 11,3% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 26,1% 23,2% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 49,3% 57,8% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 147 1.600 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 105 1.129 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 10,8% 11,2% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 3,4% 1,7% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 3,5% 6,1% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 30,0% 24,6% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 58,9% 64,5% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 4,1% 3,1% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 565 4.496 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 9,2% 14,3% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 42,8% 47,0% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 11,0% 12,8% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 36,1% 32,7% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 22,8% 21,1% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 0 24 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 32 296 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 4 84 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 29 212 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

SA POBLA
MANCOMUNITAT 

DEL NORD MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 12.455 73.157 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 48,5% 48,7% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 51,5% 51,3% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 83,1% 84,6% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 12,1% 11,7% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 80,5% 74,4% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 72,1% 79,4% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 20,5% 24,8% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 71,9% 75,5% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 4.276 29.734 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación    

Total població afiliada / Total población afiliada 3.695 26.515 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 2.101 18.734 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.337 6.692 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 106 576 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 146 298 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 5 215 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 11,7% 4,1% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 11,0% 6,4% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 27,7% 19,1% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 49,5% 70,4% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 420 2.987 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 6,5% 3,6% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 10,6% 6,4% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 27,9% 17,5% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 55,0% 72,5% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 860 5.673 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 580 3.220 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 13,6% 10,8% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 3,0% 1,8% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 4,8% 3,8% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 41,0% 24,6% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 50,0% 68,8% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 1,2% 1,0% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 2.016 26.105 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 14,2% 11,6% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 32,8% 44,3% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 16,8% 17,6% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 24,0% 25,2% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 9,9% 9,0% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 7 30 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 269 1.209 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 20 352 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 248 857 6.587 8.749



92    ANUARI ESTADÍSTIC MUNICIPAL. ILLES BALEARS 2008   

Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

POLLENÇA
MANCOMUNITAT 

DEL NORD MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 16.997 73.157 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 49,3% 48,7% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 50,7% 51,3% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,5% 84,6% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 11,4% 11,7% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 86,3% 74,4% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 100,0% 79,4% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 25,9% 24,8% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 71,8% 75,5% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 6.308 29.734 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación    

Total població afiliada / Total población afiliada 5.722 26.515 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 3.915 18.734 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.542 6.692 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 157 576 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 28 298 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 79 215 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 3,1% 4,1% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 7,6% 6,4% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 20,1% 19,1% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 69,2% 70,4% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 755 2.987 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 3,9% 3,6% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 6,7% 6,4% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 15,0% 17,5% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 74,4% 72,5% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 1.066 5.673 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 587 3.220 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 9,3% 10,8% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 1,3% 1,8% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 3,1% 3,8% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 19,0% 24,6% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 76,1% 68,8% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 0,5% 1,0% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 4.521 26.105 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 13,4% 11,6% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 50,0% 44,3% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 16,2% 17,6% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 27,8% 25,2% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 10,1% 9,0% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 8 30 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 183 1.209 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 83 352 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 100 857 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

PORRERES
MANCOMUNITAT 

DEL PLA MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 5.272 35.882 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 46,6% 48,6% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 53,4% 51,4% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,6% 85,6% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 9,8% 8,9% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 121,9% 112,8% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 84,0% 116,0% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 21,3% 16,0% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 79,6% 77,2% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 1.837 10.124 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación    

Total població afiliada / Total población afiliada 1.684 8.996 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 954 4.946 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 555 3.432 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 43 289 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 128 324 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 4 7 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 13,5% 9,6% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 17,7% 12,5% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 27,3% 25,6% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 41,6% 52,4% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 181 1.133 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 12,3% 7,7% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 17,4% 11,3% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 19,8% 23,2% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 50,5% 57,8% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 214 1.600 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 154 1.129 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 8,4% 11,2% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 3,7% 1,7% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 6,7% 6,1% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 27,0% 24,6% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 61,7% 64,5% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 0,9% 3,1% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 849 4.496 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 14,0% 14,3% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 42,0% 47,0% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 12,1% 12,8% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 35,2% 32,7% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 13,5% 21,1% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 1 24 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 61 296 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 17 84 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 44 212 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

PUIGPUNYENT
MANCOMUNITAT 

TRAMUNTANA MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 1.763 30.748 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 48,4% 49,3% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 51,6% 50,7% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 83,8% 85,3% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 9,6% 9,6% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 75,2% 85,2% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 104,8% 110,0% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 19,9% 16,3% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 75,1% 75,3% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 400 9.246 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación    

Total població afiliada / Total población afiliada 354 8.435 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 159 5.078 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 173 2.944 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 16 246 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 7 86 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 0 81 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 5,4% 3,7% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 5,5% 5,2% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 19,2% 22,2% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 69,9% 68,9% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 35 1.060 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 13,6% 6,9% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 5,3% 3,9% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 11,8% 16,7% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 69,3% 72,4% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 61 1.297 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 46 811 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 11,5% 8,8% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 0,0% 1,1% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 6,0% 3,8% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 11,5% 14,5% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 82,1% 77,9% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 0,4% 2,7% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 143 5.047 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 10,5% 15,1% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 54,1% 53,6% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 3,6% 13,3% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 31,2% 34,4% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 20,9% 21,3% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 0 9 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 8 138 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 5 73 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 3 65 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

SES SALINES
MANCOMUNITAT 

DEL SUD MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 5.049 44.615 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 48,5% 48,5% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 51,5% 51,5% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,4% 86,0% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 9,0% 10,7% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 91,6% 89,7% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 117,7% 97,4% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 31,2% 24,9% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 72,2% 74,8% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 1.702 16.628 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación    

Total població afiliada / Total población afiliada 1.508 14.716 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 942 9.412 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 469 4.616 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 38 403 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 30 152 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 30 134 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 5,7% 5,5% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 3,4% 7,6% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 23,1% 24,7% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 67,8% 62,1% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 174 1.896 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 4,3% 4,0% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 4,7% 6,5% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 20,0% 21,5% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 71,0% 68,0% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 387 3.193 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 194 1.912 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 11,4% 11,5% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 0,4% 1,2% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 1,3% 3,0% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 34,9% 28,0% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 62,9% 66,8% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 0,4% 0,9% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 1.131 12.686 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 14,1% 13,4% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 40,0% 43,6% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,8% 16,9% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 21,8% 27,4% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 8,6% 11,1% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 0 17 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 92 599 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 29 202 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 64 397 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

SANT ANTONI 
DE PORTMANY

ILLA D’ EIVISSA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 21.082 125.053 1.072.844
% població femenina / % población femenina 47,5% 48,1% 49,6%
% població masculina / % población masculina 52,5% 51,9% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,7% 85,7% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 12,1% 11,8% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 59,9% 56,0% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 62,6% 65,5% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 24,0% 24,8% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 80,2% 81,3% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 7.902 53.106 501.355
Ocupació / Ocupación      

Total població afiliada / Total población afiliada 6.703 46.778 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 4.752 34.601 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.641 10.614 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 168 1.089 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 38 147 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 104 328 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 2,8% 1,7% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 4,7% 4,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 17,8% 15,8% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 74,8% 78,0% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 894 5.967 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 3,0% 1,6% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 4,9% 4,1% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 14,4% 13,7% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 77,7% 80,6% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 2.270 10.689 75.240
Total població aturada / Total población parada 1.199 6.328 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 15,2% 11,9% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 0,6% 0,6% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 2,8% 3,0% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 30,8% 25,7% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 63,6% 68,9% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 2,1% 1,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 7.479 51.685 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 13,0% 13,3% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 42,1% 45,1% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 15,6% 14,7% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 26,5% 26,3% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 10,9% 11,8% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 7 51 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 417 2.085 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 127 803 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 290 1.282 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

SANT JOAN
MANCOMUNITAT 

DEL PLA MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 1.956 35.882 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 49,1% 48,6% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 50,9% 51,4% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 87,7% 85,6% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 8,8% 8,9% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 149,1% 112,8% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 113,7% 116,0% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 16,3% 16,0% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 80,8% 77,2% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 463 10.124 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación    

Total població afiliada / Total población afiliada 414 8.996 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 170 4.946 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 204 3.432 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 14 289 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 27 324 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 0 7 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 22,0% 9,6% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 7,9% 12,5% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 18,3% 25,6% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 51,8% 52,4% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 54 1.133 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 14,8% 7,7% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 8,5% 11,3% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 21,8% 23,2% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 54,9% 57,8% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 73 1.600 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 49 1.129 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 10,6% 11,2% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 0,3% 1,7% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 6,5% 6,1% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 21,8% 24,6% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 66,2% 64,5% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 5,1% 3,1% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 412 4.496 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 9,2% 14,3% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 51,0% 47,0% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 15,2% 12,8% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 29,2% 32,7% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 24,2% 21,1% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 0 24 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 12 296 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 3 84 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 10 212 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

SANT JOAN DE 
LABRITJA

ILLA D’ EIVISSA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 5.468 125.053 1.072.844
% població femenina / % población femenina 48,0% 48,1% 49,6%
% població masculina / % población masculina 52,0% 51,9% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,9% 85,7% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 8,9% 11,8% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 105,6% 56,0% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 107,0% 65,5% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 31,5% 24,8% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 76,9% 81,3% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 1.578 53.106 501.355
Ocupació / Ocupación      

Total població afiliada / Total población afiliada 1.394 46.778 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 853 34.601 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 480 10.614 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 40 1.089 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 13 147 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 9 328 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 8,0% 1,7% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 2,9% 4,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 15,8% 15,8% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 73,3% 78,0% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 181 5.967 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 4,6% 1,6% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 3,2% 4,1% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 13,2% 13,7% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 79,0% 80,6% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 346 10.689 75.240
Total població aturada / Total población parada 183 6.328 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 11,6% 11,9% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 1,0% 0,6% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 3,2% 3,0% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 14,4% 25,7% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 80,5% 68,9% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 0,9% 1,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 997 51.685 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 13,4% 13,3% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 49,6% 45,1% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 13,2% 14,7% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 29,8% 26,3% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 15,9% 11,8% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 2 51 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 59 2.085 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 41 803 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 18 1.282 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

SANT JOSEP DE 
SA TALAIA

ILLA D’ EIVISSA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 21.304 125.053 1.072.844
% població femenina / % población femenina 47,7% 48,1% 49,6%
% població masculina / % población masculina 52,3% 51,9% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,0% 85,7% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 11,5% 11,8% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 53,2% 56,0% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 70,3% 65,5% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 23,3% 24,8% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 78,6% 81,3% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 7.361 53.106 501.355
Ocupació / Ocupación      

Total població afiliada / Total población afiliada 6.495 46.778 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 4.660 34.601 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.639 10.614 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 158 1.089 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 14 147 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 25 328 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 1,4% 1,7% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 5,2% 4,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 15,4% 15,8% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 78,0% 78,0% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 843 5.967 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 1,0% 1,6% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 3,5% 4,1% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 15,0% 13,7% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 80,5% 80,6% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 1.540 10.689 75.240
Total població aturada / Total población parada 865 6.328 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 11,8% 11,9% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 0,5% 0,6% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 3,5% 3,0% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 21,6% 25,7% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 72,8% 68,9% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 1,7% 1,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 7.698 51.685 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 12,7% 13,3% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 47,2% 45,1% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 16,1% 14,7% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 23,0% 26,3% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 12,3% 11,8% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 8 51 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 250 2.085 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 126 803 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 124 1.282 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

SANT LLORENÇ 
DES CARDASSAR

MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 8.467 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 48,6% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 51,4% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,8% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 9,8% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 100,5% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 120,7% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 30,9% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 67,5% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 2.135 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación  

Total població afiliada / Total población afiliada 1.921 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 1.184 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 698 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 26 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 12 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 1 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 3,2% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 8,3% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 21,6% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 66,9% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 230 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 1,6% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 9,7% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 22,0% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 66,7% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 445 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 214 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 10,0% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 3,3% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 4,8% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 17,6% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 72,8% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 1,5% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 4.512 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 13,1% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 53,6% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 18,2% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 28,5% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 12,6% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 1 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 47 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 23 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 24 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

SANT LLUÍS MENORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 6.704 92.434 1.072.844
% població femenina / % población femenina 49,3% 49,7% 49,6%
% població masculina / % población masculina 50,7% 50,3% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,1% 84,4% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 9,9% 11,2% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 66,9% 65,3% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 113,5% 79,8% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 19,6% 16,4% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 69,2% 75,9% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 2.153 36.394 501.355
Ocupació / Ocupación  

Total població afiliada / Total población afiliada 1.925 32.525 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 1.339 24.126 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 535 7.564 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 34 420 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 7 204 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 10 212 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 2,1% 2,5% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 13,2% 13,0% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 24,8% 16,6% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 59,9% 67,9% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 252 4.084 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 3,5% 3,9% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 10,7% 9,5% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 23,7% 15,4% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 62,2% 71,2% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 366 6.358 75.240
Total població aturada / Total población parada 227 3.869 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 10,6% 10,6% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 0,7% 0,7% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 6,7% 6,5% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 15,5% 21,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 75,4% 70,3% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 1,7% 1,5% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 2.622 28.746 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 13,2% 14,4% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 51,9% 49,0% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 17,8% 16,8% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 23,4% 24,9% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 11,5% 10,5% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 3 64 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 55 1.070 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 30 263 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 25 806 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

SANTA 
EUGÈNIA

MANCOMUNITAT 
DEL PLA MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 1.562 35.882 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 46,2% 48,6% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 53,8% 51,4% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 83,5% 85,6% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 6,8% 8,9% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 83,1% 112,8% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 195,5% 116,0% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 17,3% 16,0% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 76,4% 77,2% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 413 10.124 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación    

Total població afiliada / Total población afiliada 368 8.996 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 217 4.946 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 139 3.432 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 5 289 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 6 324 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 0 7 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 4,5% 9,6% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 1,1% 12,5% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 31,1% 25,6% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 63,3% 52,4% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 42 1.133 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 2,5% 7,7% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 0,0% 11,3% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 28,9% 23,2% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 68,7% 57,8% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 63 1.600 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 46 1.129 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 11,0% 11,2% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 0,7% 1,7% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 6,2% 6,1% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 16,1% 24,6% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 73,7% 64,5% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 3,3% 3,1% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 153 4.496 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 12,4% 14,3% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 54,1% 47,0% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 6,4% 12,8% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 27,0% 32,7% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 23,8% 21,1% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 1 24 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 7 296 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 5 84 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 2 212 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

SANTA EULÀRIA 
DEL RIU

ILLA D’ EIVISSA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 30.364 125.053 1.072.844
% població femenina / % población femenina 48,4% 48,1% 49,6%
% població masculina / % población masculina 51,6% 51,9% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,2% 85,7% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 11,3% 11,8% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 56,4% 56,0% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 76,6% 65,5% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 25,4% 24,8% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 79,3% 81,3% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 11.055 53.106 501.355
Ocupació / Ocupación      

Total població afiliada / Total población afiliada 9.667 46.778 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 6.525 34.601 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 2.835 10.614 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 234 1.089 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 39 147 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 34 328 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 3,0% 1,7% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 6,1% 4,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 21,3% 15,8% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 69,6% 78,0% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 1.345 5.967 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 2,9% 1,6% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 5,4% 4,1% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 15,6% 13,7% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 76,1% 80,6% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 2.360 10.689 75.240
Total població aturada / Total población parada 1.389 6.328 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 12,6% 11,9% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 0,7% 0,6% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 3,1% 3,0% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 23,4% 25,7% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 71,3% 68,9% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 1,5% 1,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 10.044 51.685 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 13,2% 13,3% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 48,4% 45,1% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,4% 14,7% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 28,2% 26,3% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 12,6% 11,8% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 11 51 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 433 2.085 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 223 803 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 209 1.282 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

SANTA 
MARGALIDA

MANCOMUNITAT 
DEL NORD MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 11.207 73.157 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 48,5% 48,7% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 51,5% 51,3% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,0% 84,6% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 11,6% 11,7% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 67,9% 74,4% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 77,6% 79,4% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 26,8% 24,8% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 76,9% 75,5% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 4.016 29.734 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación    

Total població afiliada / Total población afiliada 3.502 26.515 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 2.718 18.734 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 712 6.692 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 43 576 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 24 298 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 5 215 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 2,5% 4,1% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 3,8% 6,4% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 14,1% 19,1% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 79,5% 70,4% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 302 2.987 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 1,5% 3,6% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 4,6% 6,4% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 15,7% 17,5% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 78,2% 72,5% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 1.026 5.673 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 514 3.220 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 12,8% 10,8% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 0,9% 1,8% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 3,0% 3,8% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 22,7% 24,6% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 72,9% 68,8% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 0,5% 1,0% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 3.962 26.105 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 12,5% 11,6% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 44,1% 44,3% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 19,8% 17,6% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 22,1% 25,2% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 7,4% 9,0% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 5 30 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 203 1.209 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 71 352 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 132 857 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

SANTA MARIA 
DEL CAMÍ

MANCOMUNITAT 
DES RAIGUER MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 5.672 96.961 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 49,7% 49,1% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 50,3% 50,9% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,1% 82,9% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 9,7% 11,5% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 81,3% 57,0% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 108,2% 78,6% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 8,2% 11,3% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 78,0% 76,9% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 2.001 40.757 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación  

Total població afiliada / Total población afiliada 1.795 36.391 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 1.290 27.960 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 445 7.603 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 30 531 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 30 279 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 0 18 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 4,4% 2,2% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 11,9% 11,5% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 25,7% 18,0% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 58,0% 68,2% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 247 3.263 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 4,5% 3,3% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 7,8% 10,6% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 22,3% 21,4% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 65,4% 64,7% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 285 6.163 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 206 4.367 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 10,3% 10,7% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 0,2% 1,6% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 6,6% 8,9% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 15,2% 20,5% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 75,5% 66,6% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 2,6% 2,5% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 1.025 16.611 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 14,0% 15,7% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 55,0% 51,5% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,5% 16,9% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 30,2% 30,3% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 22,8% 20,7% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 2 78 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 15 724 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 8 144 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 7 580 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

SANTANYÍ
MANCOMUNITAT 

DEL SUD MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 12.303 44.615 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 49,1% 48,5% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 50,9% 51,5% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 87,3% 86,0% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 10,5% 10,7% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 91,6% 89,7% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 104,2% 97,4% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 32,4% 24,9% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 76,0% 74,8% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 5.999 16.628 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación    

Total població afiliada / Total población afiliada 5.505 14.716 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 3.819 9.412 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.461 4.616 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 140 403 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 23 152 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 63 134 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 3,8% 5,5% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 4,3% 7,6% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 18,0% 24,7% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 73,9% 62,1% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 684 1.896 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 3,5% 4,0% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 3,4% 6,5% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 15,5% 21,5% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 77,6% 68,0% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 922 3.193 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 493 1.912 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 8,2% 11,5% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 1,5% 1,2% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 1,9% 3,0% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 18,7% 28,0% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 77,2% 66,8% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 0,7% 0,9% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 5.919 12.686 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 13,2% 13,4% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 47,5% 43,6% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 16,6% 16,9% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 27,1% 27,4% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 8,3% 11,1% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 2 17 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 173 599 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 88 202 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 85 397 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

SELVA
MANCOMUNITAT 

DES RAIGUER MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 3.370 96.961 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 48,9% 49,1% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 51,1% 50,9% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 87,8% 82,9% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 11,1% 11,5% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 111,2% 57,0% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 96,9% 78,6% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 8,7% 11,3% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 76,7% 76,9% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 887 40.757 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación  

Total població afiliada / Total población afiliada 760 36.391 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 422 27.960 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 306 7.603 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 27 531 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 5 279 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 0 18 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 4,1% 2,2% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 13,7% 11,5% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 28,8% 18,0% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 53,4% 68,2% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 109 3.263 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 4,1% 3,3% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 11,6% 10,6% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 28,0% 21,4% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 56,3% 64,7% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 187 6.163 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 127 4.367 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 14,3% 10,7% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 1,0% 1,6% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 10,5% 8,9% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 16,6% 20,5% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 70,2% 66,6% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 1,6% 2,5% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 305 16.611 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 13,8% 15,7% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 58,9% 51,5% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 16,2% 16,9% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 38,8% 30,3% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 25,3% 20,7% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 2 78 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 8 724 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 5 144 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 3 580 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

SENCELLES
MANCOMUNITAT 

DEL PLA MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 3.006 35.882 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 48,5% 48,6% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 51,5% 51,4% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,5% 85,6% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 7,3% 8,9% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 94,7% 112,8% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 148,3% 116,0% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 14,0% 16,0% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 75,6% 77,2% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 572 10.124 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación    

Total població afiliada / Total población afiliada 473 8.996 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 205 4.946 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 242 3.432 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 19 289 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 8 324 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 0 7 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 7,8% 9,6% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 6,3% 12,5% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 15,6% 25,6% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 70,3% 52,4% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 57 1.133 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 7,4% 7,7% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 8,1% 11,3% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 15,5% 23,2% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 69,0% 57,8% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 132 1.600 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 99 1.129 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 17,3% 11,2% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 1,4% 1,7% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 10,1% 6,1% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 13,5% 24,6% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 72,2% 64,5% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 2,8% 3,1% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 217 4.496 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 17,1% 14,3% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 55,1% 47,0% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 13,2% 12,8% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 29,1% 32,7% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 29,9% 21,1% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 3 24 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 14 296 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 9 84 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 5 212 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

SINEU
MANCOMUNITAT 

DEL PLA MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 3.398 35.882 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 49,9% 48,6% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 50,1% 51,4% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,0% 85,6% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 9,2% 8,9% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 112,7% 112,8% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 107,5% 116,0% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 15,8% 16,0% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 78,8% 77,2% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 1.047 10.124 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación    

Total població afiliada / Total población afiliada 946 8.996 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 545 4.946 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 348 3.432 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 34 289 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 19 324 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 0 7 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 4,6% 9,6% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 24,0% 12,5% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 23,2% 25,6% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 48,3% 52,4% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 143 1.133 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 0,7% 7,7% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 18,2% 11,3% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 22,6% 23,2% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 58,5% 57,8% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 152 1.600 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 101 1.129 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 9,6% 11,2% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 0,8% 1,7% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 6,9% 6,1% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 25,3% 24,6% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 65,9% 64,5% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 1,0% 3,1% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 498 4.496 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 15,1% 14,3% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 46,6% 47,0% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,2% 12,8% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 31,6% 32,7% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 18,1% 21,1% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 3 24 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 25 296 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 11 84 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 15 212 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

SÓLLER
MANCOMUNITAT 

TRAMUNTANA MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 13.625 30.748 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 49,5% 49,3% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 50,5% 50,7% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,0% 85,3% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 9,5% 9,6% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 96,8% 85,2% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 107,8% 110,0% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 18,9% 16,3% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 74,4% 75,3% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 4.214 9.246 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación    

Total població afiliada / Total población afiliada 3.892 8.435 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 2.338 5.078 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.352 2.944 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 114 246 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 18 86 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 71 81 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 3,0% 3,7% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 5,5% 5,2% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 24,1% 22,2% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 67,4% 68,9% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 512 1.060 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 4,6% 6,9% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 4,6% 3,9% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 17,7% 16,7% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 73,1% 72,4% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 588 1.297 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 321 811 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 7,6% 8,8% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 0,6% 1,1% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 3,8% 3,8% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 19,0% 14,5% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 73,9% 77,9% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 2,8% 2,7% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 2.088 5.047 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 17,0% 15,1% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 52,0% 53,6% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 15,3% 13,3% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 32,0% 34,4% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 17,2% 21,3% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 5 9 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 74 138 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 32 73 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 42 65 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

SON SERVERA MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 11.713 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 49,2% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 50,8% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,8% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 13,0% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 55,4% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 68,7% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 24,7% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 75,4% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 6.338 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación  

Total població afiliada / Total población afiliada 5.708 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 4.482 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.128 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 76 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 10 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 12 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 1,1% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 1,5% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 15,4% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 82,0% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 550 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 2,0% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 2,0% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 13,8% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 82,3% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 1.306 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 630 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 9,9% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 1,1% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 1,5% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 22,1% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 73,9% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 1,3% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 3.899 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 14,2% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 46,6% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 20,8% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 26,4% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 8,7% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 2 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 179 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 77 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 102 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

VALLDEMOSSA
MANCOMUNITAT 

TRAMUNTANA MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 1.977 30.748 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 48,7% 49,3% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 51,3% 50,7% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 88,1% 85,3% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 10,6% 9,6% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 103,2% 85,2% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 117,2% 110,0% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 16,4% 16,3% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 78,4% 75,3% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 557 9.246 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación    

Total població afiliada / Total población afiliada 503 8.435 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 303 5.078 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 166 2.944 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 25 246 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 9 86 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 0 81 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 3,3% 3,7% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 3,2% 5,2% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 22,5% 22,2% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 71,0% 68,9% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 77 1.060 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 7,4% 6,9% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 3,8% 3,9% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 10,0% 16,7% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 78,8% 72,4% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 79 1.297 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 54 811 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 9,7% 8,8% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 0,6% 1,1% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 0,9% 3,8% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 6,1% 14,5% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 90,5% 77,9% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 1,8% 2,7% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 334 5.047 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 22,2% 15,1% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 47,3% 53,6% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 10,5% 13,3% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 31,2% 34,4% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 16,6% 21,3% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 0 9 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 11 138 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 4 73 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 6 65 6.587 8.749
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Fitxa municipal / Ficha municipal 2008

VILAFRANCA 
DE BONANY

MANCOMUNITAT 
DEL PLA MALLORCA BALEARS

Demografia / Demografía
Font: Revisió padró 2008 / Fuente: revisión padrón 2008

Total població / Total población 2.782 35.882 846.210 1.072.844
% població femenina / % población femenina 50,4% 48,6% 49,9% 49,6%
% població masculina / % población masculina 49,6% 51,4% 50,1% 50,4%
% població 15 i més anys / % población 15 y más años 83,6% 85,6% 85,0% 85,0%
% població jove 16-25 anys / % población joven 16-25 años 10,1% 8,9% 11,4% 11,4%
Índex envelliment / Índice envejecimiento 95,4% 112,8% 69,6% 67,8%
Índex reemplaçament / Índice de reemplazo 89,0% 116,0% 79,4% 77,7%
% població estrangera / % población extranjera 13,4% 16,0% 20,6% 20,8%
% població estrangera 16-64 anys / % població extranjera 16-64 años 71,0% 77,2% 78,6% 78,8%

Mercat de treball i condicions laborals / Mercado de trabajo y condiciones laborales
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB i IBESTAT/ Fuente: Tesorería General de la Seguridad Social, SOIB y IBESTAT

Activitat / Actividad
Total población activa registrada / Total població activa registrada 764 10.124 408.302 501.355
Ocupació / Ocupación      

Total població afiliada / Total población afiliada 656 8.996 369.700 452.244
Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 297 4.946 289.587 350.189
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 311 3.432 69.007 88.333
Total afiliats règim de la llar / Total afiliados régimen del hogar 27 289 7.734 9.311
Total afiliats règim agrari / Total afiliados régimen agrario 19 324 1.929 2.350
Total afiliats règim del mar / Total afiliados régimen del mar 2 7 1.444 2.061
% treb. sector agrícola-pesquer / % trab. sector agrícola-pesquero 11,1% 9,6% 2,0% 2,0%
% treb. sector industrial / % trab. sector industrial 21,1% 12,5% 6,5% 6,7%
% treb. sector construcció / % trab. sector construcción 24,9% 25,6% 13,3% 13,8%
% treb. sector serveis / % trab. sector servicios 42,9% 52,4% 78,2% 77,4%
Empreses / Empresas
Total empreses d’alta a la SS / Total empresas de alta en la SS 92 1.133 33.675 44.165
% empreses sector agrícola-pesquer / % empresas sector agrícola-pesquero 8,1% 7,7% 2,4% 2,4%
% empreses sector industrial / % empresas sector industrial 14,3% 11,3% 6,3% 6,3%
% empreses sector construcció / % empresas sector construcción 28,3% 23,2% 14,5% 14,4%
% empreses sector serveis / % empresas sector servicios 49,4% 57,8% 76,9% 76,9%
Atur i demandes d’ocupació / Paro y demandas de empleo
Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 146 1.600 57.558 75.240
Total població aturada / Total población parada 108 1.129 38.601 49.111
Taxa atur registrat / Tasa de paro registrado 14,1% 11,2% 9,5% 9,8%
% pob. aturada agricultura / % pob. parada agricultura 1,9% 1,7% 1,1% 1,0%
% pob. aturada indústria / % pob. parada industria 8,1% 6,1% 4,4% 4,4%
% pob. aturada construcció / % pob. parada construcción 30,7% 24,6% 20,1% 20,9%
% pob. aturada serveis / % pob. parada servicios 57,2% 64,5% 71,7% 71,2%
% pob. aturada sense ocupació anterior / % pob. parada sin empleo anterior 2,1% 3,1% 2,8% 2,5%
Contractes / Contratos
Total contractes / Total contratos 250 4.496 297.645 381.473
% contractació indefinida / % contratación indefinida 13,6% 14,3% 13,5% 13,6%

Col·lectius preferents / Colectivos preferentes
Font: SOIB / Fuente: SOIB

% dones aturades / % mujeres paradas 38,4% 47,0% 48,7% 48,2%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 17,9% 12,8% 14,9% 15,0%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 24,0% 32,7% 31,0% 29,9%
% atur llarga durada / % paro larga duración 16,5% 21,1% 16,9% 15,7%
Aturats discapacitats / Parados discapacitados 2 24 573 691
Aturats estrangers / Parados extranjeros 30 296 9.604 12.884
Aturats estrangers UE / Parados extranjeros UE 3 84 3.017 4.135
Aturats estrangers no UE / Parados extranjeros no UE 27 212 6.587 8.749
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1.  PRESENTACIÓN

El año 2008 ha supuesto un cambio brusco de ciclo económico, con una desaceleración económica 
muy acentuada que ha afectado de forma heterogénea a los diferentes municipios de las Illes. Así 
como ponen de manifiesto el resumen ejecutivo y las tablas que le siguen, mientras que municipios 
como Calvià, Eivissa o Formentera mantienen en crecimiento o estabilizado su tejido empresarial, 
otros, con una economía más ligada a los sectores de la construcción (como Felanitx y Artà) o de la 
industria (Manacor o Inca), han visto disminuir su actividad empresarial de una manera significativa 
y, al mismo tiempo, su capacidad de generar empleo.

Para reconducir dicha fase crítica de la economía y salir reforzados de ella, necesitamos consensuar 
el futuro que queremos para las Illes y juntar todas nuestras fuerzas: administraciones públicas, 
trabajadores y empresarios. En el ámbito de esta colaboración el papel de las entidades locales es 
clave, dados su proximidad a la ciudadanía y su conocimiento del territorio. Al respeto, es cierto que 
la macroeconomía condiciona la evolución de nuestros municipios. Pero también lo es que en estos 
momentos la clave para generar riqueza y ocupación está, precisamente, en aquellos elementos en 
clave local que aún permanecen como potencialidades en el territorio y que por diferentes motivos no 
han sido suficientemente explotados. Más que nunca, por tanto, la salida a la crisis económica tiene 
un fuerte componente local y como tal las herramientas de desarrollo local, a las que esta publicación 
quiere ayudar en el conocimiento del territorio y la toma de decisiones, se convierten en un elemento 
estratégico.

Con la finalidad de ayudar a la recuperación económica en el ámbito local se ha venido actuando 
en diferentes ámbitos. Por una parte, a través de la inversión pública. Así, el Plan E del Gobierno 
Central ha aprobado un total de 637 proyectos a les Balears para llevar a cabo obras de competencia 
municipal dedicadas a inversiones de carácter productivo y de interés social. De manera paralela, el 
Plan de Reactivación del Empleo de las Illes Balears (PROIB), de la Consejería de Trabajo y Formación, 
ha implementado dos medidas de carácter eminentemente local: por una parte, se ha dotado a los 
municipios de una red de 81 agentes de desarrollo local dedicados a detectar oportunidades de 
negocio y a impulsar la creación de empresas en sectores emergentes, con una inversión de cerca de 
1,7 millones más de euros. Complementariamente, se está desplegando la red de oficinas del SOIB, 
tal que, entre otras actuaciones, la orientación laboral tenga también un despliegue en el territorio. En 
segundo lugar, se han firmado convenios con los ayuntamientos por un valor total de 10 millones de 
euros, con los que se han contratado alrededor de 1.000 trabajadoras y trabajadores desempleados 
para la realización de infraestructuras y de servicios de interés general. 

A pesar de todo ello, en la Consejería de Trabajo y Formación sabemos que queda mucho por hacer 
y, por lo tanto, estamos trabajando tanto en términos de medidas que beneficien el tejido local como 
para aumentar la ocupabilidad de nuestros trabajadores, ocupados y desocupados, para poder 
avanzar lo más rápido posible hacia una nueva fase de crecimiento económico para la cual debemos 
estar preparados. Por ello, estamos abiertos a las propuestas de todos los agentes económicos y 
sociales, así como de los ciudadanos y trabajadores. 

HBLE. SRA. JOANA M. BARCELÓ MARTÍ

Consejera de Trabajo y Formación
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En el anuario de este año se mantiene la estructura 
de indicadores socioeconómicos definida en la 
primera edición de 2005, a pesar de que, como 
en el año pasado, se añada al inicio un resumen 
ejecutivo en el que se comenta la evolución de 
dichos indicadores para los principales núcleos 
poblacionales. De esta manera, no se pierde la 
capacidad de comparación con años anteriores, 
ya que se proporciona para cada municipio 
una ficha sintética con 43 valores diferentes 
—absolutos y relativos— que permiten fotografiar 
su mercado de trabajo y compararlo con las 
mismas cifras referentes a la mancomunidad a la 
que pertenece, en su caso, a su isla y al conjunto 
de las Balears.

En cuanto a los indicadores incluidos, hay que 
citar las fuentes empleadas y realizar también 
algunas aclaraciones metodológicas:

Padrón municipal definitivo del INE: utilizado para 
la obtención de los datos referidos al apartado de 
demografía de cada ficha municipal, se explota 
desagregando el sexo, los grandes grupos de 
edad y los grandes grupos de nacionalidad y 
proporciona la base de cálculo de los indicadores 
siguientes:

Índice de envejecimiento:	  mide la relación entre 
la población mayor de 64 años y la población 
menor de 20 años. Si el índice es superior a 
100, significa que hay más población mayor de 
64 años que menor de 20 años. Obviamente, 
cuanto mayor es el índice, más envejecida 
se muestra la estructura por edades de la 
población de aquel territorio y, por lo tanto, 
mayores dificultades se encontrarán en el futuro 
para mantener el dinamismo de su mercado de 
trabajo.

Índice de reemplazo:	  mide la relación entre la 
población que tiene de 60 a 64 años, la cual 
en breve puede abandonar el mercado de 
trabajo, y la población de edad entre 20 y 24 
años, la cual, si no ha entrado en el mercado de 
trabajo, probablemente lo hará en breve. Un 

índice inferior a 100 indica que el reemplazo 
generacional en el mercado de trabajo está 
garantizado a corto plazo; en cambio, si es 
superior, indica justamente lo contrario, es 
decir, que hay más gente que puede salir de la 
actividad laboral que gente pueda entrar.

Tesorería General de la Seguridad Social: 
proporciona el registro de las trabajadoras y de 
los trabajadores empleados por cuenta ajena y 
por cuenta propia según los diferentes regímenes 
—general y específicos— y según los diversos 
sectores económicos. También ofrece el registro de 
las empresas de alta en cada uno de estos sectores 
económicos. De las personas empleadas, se 
registra el municipio de su domicilio de residencia; 
también las empresas afiliadas se identifican por 
el municipio de su cuenta de cotización. Debe 
recordarse que el número de personas afiliadas no 
se corresponde necesariamente con el número de 
trabajadoras y trabajadores, de la misma manera 
que una empresa puede tener diversas cuentas de 
cotización y, por lo tanto, puede ser contabilizada 
más de una vez.

Hay que destacar, además, que en los apartados 
correspondientes se indica la media de 
trabajadoras y trabajadores y de las empresas de 
alta a lo largo de los doce meses del año. Este 
dato se calcula a partir de un fichero mensual de 
la Tesorería General de la Seguridad Social. En 
cambio, la distribución porcentual de las personas 
trabajadoras y de las empresas por sectores 
económicos se obtiene a partir de otro fichero 
de datos trimestrales (ya que no se dispone de 
estos registros desagregados por mes) también 
procedentes de esta misma fuente, que ofrece los 
valores medios de cada período. Ambos ficheros 
ofrecen valores próximos pero no idénticos y 
pueden incluir valores decimales redondeados. 
Conviene tener presente esta cuestión en la lectura 
de las cifras.

Servicio de Empleo de las Illes Balears (SOIB): 
dispone de los registros de nuevas contrataciones 
y demandas de empleo y paro. Sobre los primeros 

2.  NOTAS METODOLÓGICAS PREVIAS
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hay que decir que, en líneas generales, tienen 
la misma consideración que un contrato las 
conversiones efectuadas sobre un contrato 
preexistente. En cuanto a las o a los demandantes, 
se trata de personas que tienen registrada una 
solicitud de empleo en las oficinas del SOIB, tanto 
si están como si no están en situación de paro. Las 
y los demandantes parados se contabilizan según 
los criterios estadísticos establecidos en la Orden 
ministerial de 11 de marzo de 1985 para medir el 
paro registrado. De los indicadores derivados de 
ésta, hay que mencionar los siguientes:

Contratos:	  se indica la suma anual de las 
nuevas contrataciones de personas físicas 
que han llevado a cabo las empresas con un 
centro de trabajo en el municipio indicado. A 
diferencia de años anteriores, se ha suprimido 
el requerimiento de que las contrataciones 
hayan sido registradas, además, por alguna 
de las oficinas del SOIB en las Illes Balears (a 
pesar de que los casos de contratos registrados 
en otras comunidades autónomas con 
destino en las Balears son proporcionalmente 
insignificantes). En cuanto al porcentaje de 
contratación indefinida, se calcula como 
cociente sobre la suma de los contratos 
temporales e indefinidos.

Población activa registrada:	  La Encuesta de 
Población Activa (EPA) del Instituto Nacional 
de Estadística (INE) no proporciona esta 
información desagregada a nivel municipal, por 
lo que desde la primera edición de la presente 
publicación se calculó una aproximación a 

dicho indicador por medio de la suma de la 
población en paro registrada en las oficinas 
del SOIB y la población afiliada de alta en la 
Seguridad Social. En la presente publicación 
se mantiene este sistema de cálculo para 
posibilitar la realización de comparaciones 
con años anteriores, pero en las próximas 
ediciones el Observatorio tiene la intención 
de revisarlo al objeto de mejorar el ajuste a la 
definición de población activa aceptada por la 
Organización Internacional del Trabajo (OIT) 
y utilizada por la EPA.

Medias anuales de personas en paro:	  dado 
que los datos de paro son medias anuales, 
frecuentement con decimales, se puede dar el 
caso de que, por el efecto de redondeo, un total 
no se corresponda rigurosamente con la suma 
de sus sumandos (por ejemplo, que la suma 
de personas extranjeras en paro de dentro y de 
fuera de la Unión Europea no sea exactamente 
igual al total de personas extranjeras en paro).

Tasa de paro registrado:	  mide la relación entre 
las personas que se encuentran en situación de 
paro según los registros del SOIB y la población 
activa registrada de acuerdo con el sistema de 
cálculo explicado anteriormente.

Indicador de persona en paro de larga 	
duración: incluye las y los jóvenes en paro 
menores de 25 años con una demanda inscrita 
ininterrumpida superior a 180 días y a las 
personas de 25 años o más con una demanda 
ininterrumpida de más de 365 días.
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El Anuario se estructura en 67 fichas municipales 
ordenadas alfabéticamente, cada una de las cuales 
incluye 43 indicadores demográficos y laborales que 
se ponen en relación con los datos correspondientes 
a la mancomunidad del municipio, en su caso, a su 
isla y al conjunto de la comunidad autónoma.

Para ofrecer una visión sintética de dicha 
información, este resumen ejecutivo se centra 
en los territorios más grandes de cada una de 
las islas. Así, pues, en cuanto a Mallorca hay 
que destacar Palma, Manacor, Calvià y las cinco 
mancomunidades: Raiguer, Pla, Sur, Tramuntana 
y Norte. De Menorca se describe la situación 
de Maó y Ciutadella; de Eivissa, su capital. 
Finalmente, de Formentera se analiza el término 
municipal, que coincide con toda la isla.

Los datos correspondientes a los meses 
transcurridos del año 2009 se pueden encontrar 
en la sección web del Observatorio del Trabajo, 
bajo el epígrafe de «Principales indicadores 
del mercado de trabajo». En el apartado de 
publicaciones e informes de esta sección también 
se puede acceder a las versiones digitales de los 
anuarios de años anteriores, útiles para quien 
quiera hacer comparaciones interanuales.

Palma

Palma: principales datos demográficos (2008)

Illes Balears Mallorca Palma

Var. (%) población 2007-08 Índice envejecimiento Extranjeros (%) s/total

67,8% 69,6% 68,1%

3,5%

19,5%20,6%

3,9%

20,8%

4,1%

Fuente: elaboración propia a partir de la revisión del padrón municipal 2008 (INE)

A 1 de enero de 2008 la capital de las Balears 
tenía 396.570 habitantes, esto es el 46,9 % de la 
población de Mallorca y el 37 % del total de la 
población de las Illes Balears. En comparación 
con el año anterior, Palma muestra un crecimiento 

de 13.463 residentes, equivalente a un 3,5  %, 
porcentaje que se sitúa ligeramente por debajo de 
la media de Mallorca (3,9 %) y del conjunto balear 
(4,1  %). Su índice de envejecimiento (68,1  %) 
presenta una estructura de edades joven, similar 
a la de Mallorca (69,6  %) y a la de las Balears 
(67,8  %). Por su parte, el peso de la población 
extranjera es de un 19,5 %, algo inferior a la media 
de Mallorca y a la de las Illes, que se sitúan en el 
20,6 % y el 20,8 %, respectivamente.

De su tejido empresarial, hay que destacar el 
hecho de que en el 2008 se contabilizaron 16.665 
empresas inscritas en la Seguridad Social, lo cual 
supone una pérdida de 288 empresas en relación 
con la media del año anterior. En comparación 
con la evolución interanual del conjunto de las Illes 
(–0,6 %) y de Mallorca (–1,1 %), dicha proporción 
es ligeramente superior (–1,7  %). Así, esta cifra 
representa el 37,7 % del tejido empresarial balear. 
Un 82,3 % de estas empresas pertenecen al sector 
de servicios y muestran una concentración que se 
sitúa 5,4 puntos porcentuales por encima de la 
media de la comunidad autónoma, hecho habitual 
en las capitales autonómicas. En cambio, el resto 
de sectores tiene una presencia inferior a esta 
media global: así, las actividades relacionadas 
con la construcción suman un 11,2 % del total, la 
industria un 5,5 % y la agricultura un 1,0 %.

En cuanto a su mercado de trabajo, debe decirse 
que en el 2008 se registraron 176.717 contratos 
con centro de trabajo en Palma, un 13,7  % 
de los cuales fueron de tipo indefinido; dicho 
porcentaje es idéntico al del año anterior y similar 
a la media actual de las Illes (13,6 %). Con todo, 
la contratación nueva se reduce en un 15 % con 
respecto a 2007, porcentaje ligeramente superior 
a la evolución media balear (–13,1 %).

En cifras de afiliación, Palma cerró el 2008 con una 
media de 213.197 altas en la Seguridad Social, de 
manera que aglutinó el 47 % del total de la población 
empleada de las Illes. En comparación con 2007, 
esta cifra significa un aumento apenas de un 0,6 %, 
aunque sea superior al que han experimentado el 

3.  RESUMEN EJECUTIVO
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conjunto de Mallorca y de las Balears (–0,8  %). 
Por regímenes de cotización, hay que destacar la 
concentración en el régimen general, en el que se 
encuentra un 84,1  % de las personas afiliadas; a 
una distancia respetable le sigue el de autónomos, 
con un 13,2 % del total. El resto corresponde a los 
regímenes del hogar, al especial agrario y al del mar. 
En correspondencia con la acumulación vista en las 
empresas, un 84,3  % de las personas asalariadas 
trabajan en el sector de servicios (la media de las Illes 
es del 77,4 %) y un 9,4 % en el de la construcción (en 
comparación con el 13,8 % de media autonómica). 
Agricultura e industria apenas suman un 6,4 % sobre 
el total de afiliadas y afiliados.

-0,6% -1,1% -1,7%-0,8% -0,8%

0,6%

31,9% 32,7% 32,2%

Illes Balears Mallorca Palma

Palma: variación (%) de las empresas afiliadas, de los
ocupados y de los parados registrados (medias 2007-2008)

Var. (%) empresas Var. (%) afiliados Var. (%) parados

Fuente: elaboración propia a partir de datos de la TGSS y del SOIB

La desaceleración económica también se deja 
notar en la capital: así, el año 2008 se cierra con 
una media de 27.444 demandantes de empleo, 
19.942 de los cuales se encuentran en situación de 
paro. Con respecto a 2007, se produce, pues, un 
incremento del 27,6 % en el total de demandantes 
de empleo y del 32 % en el caso de las personas en 
paro (ambos porcentajes son próximos a las medias 
baleares del 25,7 % y del 31,9 %, respectivamente). 
La tasa de paro registrado se situó en el 8,6 %, esto 
es 2 puntos porcentuales por encima de la de 2007, 
pero aún 1,2 puntos porcentuales por debajo de la 
del conjunto de las Balears. Como es de suponer, 
la mayor parte de esta población desempleada 
procede del sector de servicios (73,5  %), si bien 
es construcción el sector que proporcionalmente 
muestra un incremento más destacado en su peso 
sobre el total del paro con respecto al año anterior 
(de 13,7 % a 18,7 %).

Dado que en el sector que se acaba de citar 
predominan los trabajadores hombres y los 
extranjeros no comunitarios, ambos grupos ven 
como se incrementa su peso relativo sobre el total 
de personas en paro: los primeros significan el 

51 % del total por sexos (ante el 45,5 % de 2007), 
mientras que los segundos aumentan su presencia 
casi 3 puntos porcentuales (del 14 % de 2007 al 
actual 16,8 %). Entre los colectivos vulnerables se 
pueden destacar el de personas en paro mayores 
de 45 años, que en la capital tiene una presencia 
superior que en el conjunto balear (un 33 % ante 
un 29,9 %), así como el de personas en paro de 
larga duración (un 18,4  % ante un 15,7  %). En 
cambio, las personas desempleadas menores de 
25 años tienen un peso relativo menor (13 %).

Illes Balears Mallorca Palma

Palma: porcentaje de jóvenes menores de 25 años y de paro de
larga  duración sobre  el total de paro registrado (media de 2008)

16,9%
14,9%15,7%15,0%

18,4%

13,3%

Jóvenes en paro (%) Paro de larga duración (%)

Fuente: elaboración propia a partir de datos del SOIB

Manacor

Manacor tenía 39.434 habitantes a 1 de enero 
de 2008 (el 3,7  % del total de la población de 
las Illes). En relación con el año 2007, muestra 
un crecimiento del 3,9  %, que es notablemente 
superior al vivido en el año anterior (2,2 %) pero 
similar al de Mallorca (3,9 %) y al del conjunto de 
las Balears (4,1  %). Hay que destacar, por otro 
lado, su índice de envejecimiento (72 %), más alto 
que la media de las Balears (67,8 %) pero inferior 
al de algunos municipios vecinos de la zona 
del Llevant, como Sant Llorenç des Cardassar 
(100,5  %) o Artà (87,7  %). El porcentaje de 
personas extranjeras sube a un 19,6 % del total de 
su población, porcentaje ligeramente inferior a la 
media de las Illes (20,8 %).

Var. (%) población 2007-08 Índice envejecimiento Extranjeros (%) s/total

4,1%

Manacor: principales datos demográficos (2008)

67,8%

20,8%

3,9%

69,6%

20,6%

3,9%

72,0%

19,6%

ManacorMallorcaIlles Balears

Fuente: elaboración propia a partir de la revisión del padrón municipal 2008 (INE)
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En lo referente a las actividades de alta en la 
Seguridad Social correspondientes a Manacor, en el 
año 2008 se contabilizan 1.579 empresas, un 3,4 % 
menos que en 2007. Dado que las empresas de los 
sectores industrial (12,2  %) y de la construcción 
(16,1 %) tienen un peso más importante que en la 
media autonómica, el cambio de ciclo económico 
se ha hecho notar con más dureza que en otros 
municipios (la variación interanual media para las 
Balears fue del –0,6 %).

Así, durante este año se registraron 12.462 
contratos con destino en Manacor, un 17,1  % 
menos que en 2007, porcentaje que se sitúa por 
encima de la evolución media balear (–13,1 %). 
A pesar de ello, el porcentaje de contratación 
indefinida se mantiene en un 13,1 %, cerca de los 
registros de 2007 en cuanto al municipio y del 
balear en general (13,6 %).

Var. (%) empresas Var. (%) afiliados Var. (%) parados

Manacor: variación (%) de las empresas afiliadas, de los
ocupados y de los parados registrados (medias 2007-2008)

31,9% 32,7%
40,0%

-0,8%-0,6% -1,1% -0,8%

3,4%

-1,5%
Illes Balears Mallorca Manacor

Fuente: elaboración propia a partir de datos de la TGSS y del SOIB

La afiliación de trabajadoras y trabajadores del 
municipio también muestra una caída del 1,5 % 
que casi duplica la variación interanual media 
del conjunto de las Illes (–0,8 %). Este descenso 
tiene su origen principalmente en el número de 
personas asalariadas del régimen general (–268 
afiliaciones). La pérdida de afiliadas y afiliados 
del régimen agrario (–150 altas) es atribuible en 
parte a su traslado al régimen de autónomos, que 
en total aumenta en 158 altas. Hay que decir que 
Manacor presenta habitualmente una proporción 
de autónomos (23,5 % en 2008) superior a la del 
conjunto de las Illes (19,5 %).

En cuanto a los que no trabajan, el 2008 presenta 
una media de 2.037 personas en paro en Manacor, 
un 40 % más que en 2007, lo cual implica una 
evolución 10 puntos porcentuales más alta que la 
media interanual para las Balears (31,9 %). La tasa 
de paro registrado se sitúa, pues, en el 11,7 %, esto 

es 3 puntos porcentuales por encima de la del año 
anterior y casi 2 puntos porcentuales por encima 
de la del conjunto de las Balears. Un 61,5 % de las 
personas en paro proviene del sector de servicios 
y un 27,4  %, del de la construcción, porcentaje 
este último bastante superior a la media de las 
Balears (20,9 %). También es superior el peso de 
las personas en paro en la industria (un 6,2  % 
ante un 4,4 % para las Balears).

De ahí que en este colectivo destaquen los 
hombres (55 %) y los extranjeros no comunitarios 
(26,6  %), los cuales con frecuencia están 
empleados mayoritariamente en los sectores 
económicos mencionados. Debe decirse también 
que el porcentaje de jóvenes parados menores 
de 25 años (18 %) es superior al del conjunto de 
Mallorca (14,9 %) y al de las Illes (15 %), si bien 
en este caso apenas no se aprecian diferencias 
con referencia a su distribución de 2007.

Jóvenes en paro (%) Paro de larga duración (%)

ManacorMallorcaIlles Balears

Manacor: porcentaje de jóvenes menores de 25 años y de paro de
larga  duración sobre  el total de paro registrado (media de 2008)

18,0%

15,0% 15,7% 14,9%
16,9%

14,4%

Fuente: elaboración propia a partir de datos de la TGSS y del SOIB

Calvià

Calvià tenía 50.777 habitantes el 1 de enero de 
2008 (el 4,7 % del total de la población de las Islas). 
Con respecto a 2007, muestra un crecimiento del 
5,9 %. El índice de envejecimiento es del 49,7 %, 
el cuarto más bajo de las Balears, sólo por detrás 
de Marratxí (37,8 %), Alcúdia (48,2 %) y Ferreries 
(48,6 %). Calvià es también el segundo municipio 
de las Illes con mayor peso de población extranjera 
(35,5 %), sólo por detrás de Deià (41,2 %), si bien 
su proporción de personas extranjeras en edad 
de trabajar (73,4 %) es ligeramente inferior a la 
media balear (78,8 %).

Como municipio turístico destacado, un 87,7 % 
de las empresas inscritas en la Seguridad Social 
pertenecen al sector de servicios. En total, el año 
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2008 se registraron 2.004 empresas de alta de 
media, lo cual implica un crecimiento interanual 
del 3,6  %, bastante positivo comparado con la 
variación del conjunto de Mallorca (–1,1 %) y de 
la comunidad (–0,6 %).

Var. (%) población 2007-08 Índice envejecimiento Extranjeros (%) s/total

Calvià: principales datos demográficos (2008)

69,6%

4,1%

Illes Balears

20,8%

3,9%

Mallorca

20,6%

5,9%

Calvia

49,7%

35,5%

67,8%

Fuente: elaboración propia a partir de la revisión del padrón municipal 2008 (INE)

Por su parte, se registraron 20.631 contratos con 
centro de trabajo en este municipio, un 6,4  % 
menos que en 2007 (porcentaje, sin embargo, 
de nuevo mejor que la variación interanual de las 
Illes, que es del –13,1 %). Dada la temporalidad 
del sector turístico, la proporción de contratos 
indefinidos (11,7 %) es inferior a la media de las 
Illes (13,6 %), si bien ha aumentado ligeramente 
sobre los datos de 2007 (11 %).

Var. (%) empresas Var. (%) afiliados Var. (%) parados

Calvià: variación (%) de las empresas afiliadas, de los
ocupados y de los parados registrados (medias 2007-2008)

26,4%

-0,6%

3,6%

32,7%

-0,8%-1,1%

31,9%

-0,8%-0,6%
Illes Balears Mallorca Calvià

Fuente: elaboración propia a partir de datos de la TGSS y del SOIB

Este predominio del sector turístico en el municipio 
también se deja notar entre las y los residentes 
trabajadores, que se aglutinan en torno al sector 
de servicios (85 % de los empleados, cuando la 
media de las Illes es del 77,4 %). En media anual, 
la Seguridad Social registró 17.132 personas 
trabajadoras de alta, apenas un 0,6  % menos 
que el año anterior. La mayor parte de esta caída 
proviene del régimen general (–321 altas); en 
cambio, las y los autónomos aumentan (con 183 
altas). Así, su distribución por regímenes muestra 
que un 71,3 % cotiza como asalariado, ante un 
26,4 % que lo hace como autónomo. Como en 
años anteriores, se observa que la proporción de 

altas en este último régimen es mayor en Calvià 
que en el conjunto de las Illes (19,5 % en 2008).

En cuanto al paro, el año 2008 se cerró con una 
media de 3.372 demandantes de empleo y de 1.942 
personas en paro en el municipio de Calvià, un 
19,3 % y un 26,4 %, respectivamente, más que en 
2007. La evolución interanual del paro, por lo tanto, 
ha sido más benévola en este municipio que no con 
referencia a la media de la isla de Mallorca (32,7 %) 
y del conjunto balear (31,9 %), gracias a su relación 
con la actividad turística. Con todo, continúa 
presentando una tasa de paro registrado del 10,2 %, 
la cual se sitúa por encima de la del conjunto de las 
Balears (9,8 %) y también de la de Mallorca (9,5 %). 
Un 82,2 % de las personas en paro se concentran 
en el sector de servicios, seguido a una distancia 
respetable por el de la construcción (10,7 %, una 
proporción mucho más baja que la del conjunto de 
las Balears, que es del 20,9 %).

Por ello, en este colectivo de personas en paro las 
mujeres representan una ligera mayoría (51,6 %), 
si bien en una proporción más baja que en 2007 
(54,4 %), ya que el aumento del paro ha afectado 
más a los hombres. También destaca la proporción 
de extranjeros comunitarios (21,1 % ante la media 
balear del 8,4 %), pero en la lectura de esta cifra 
hay que tener en cuenta su alta presencia entre los 
residentes en el municipio (de hecho, los parados 
extracomunitarios nada más suponen el 10,7 %, 
ante el 17,8 % de la media balear).

Jóvenes en paro (%) Paro de larga duración (%)

Calvià: porcentaje de jóvenes menores de 25 años y de paro de
larga  duración sobre  el total de paro registrado (media de 2008)

16,9%

12,3%

15,8%
14,9%15,7%15,0%

CalviàMallorcaIlles Balears

Fuente: elaboración propia a partir de datos del SOIB

Maó

Maó tenía 28.904 habitantes a 1 de enero de 
2008; esto representa un 2,2 % más que en 2007 
y un crecimiento similar al experimentado en el 
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total de la isla (2,4 %), pero inferior al del conjunto 
de la comunidad autónoma (4,1 %). Esta cifra de 
habitantes se traduce en el 31,3 % de los residentes 
de Menorca. El índice de envejecimiento es del 
70,2  %, el cual se sitúa por encima de la media 
de las Balears (67,8 %) y también del conjunto de 
la isla de Menorca (65,3 %). Con todo, hay que 
decir que ha bajado 2,5 puntos porcentuales en 
comparación con el índice de 2007 (72,7 %). Parte 
de este rejuvenecimiento es atribuible a la nueva 
población extranjera, que en 2008 representa un 
17,8 % del total de los habitantes del municipio ante 
el 16,2 % de 2007. Así, esta proporción es superior 
a la del conjunto de Menorca (16,4 %), pero aún 
inferior a la media de las Balears (20,8 %).

Var. (%) población 2007-08 Índice envejecimiento Extranjeros (%) s/total

Maó: principales datos demográficos (2008)

65,3%

17,8%

70,2%

Maó

2,4%

16,4%

2,4%

Menorca

20,8%

Illes Balears

67,8%

4,1%

Fuente: elaboración propia a partir de la revisión del padrón municipal 2008 (INE)

En cuanto a su actividad empresarial, durante el 
año 2008 se contabilizaron en Maó 1.468 empresas 
inscritas en la Seguridad Social, lo cual representa el 
35,9 % del total de empresas de la isla de Menorca. 
Con respecto a 2007, se observa un decremento del 
2 %, idéntico al de la isla y superior al vivido en el 
conjunto de las Illes Balears (–0,6 %). Por sectores 
económicos, un 79,8 % de las empresas pertenecen 
al de servicios (ante el 76,9 % de media de las Illes 
y el 71,2 % de la isla de Menorca). En el resto de 
sectores, Maó se sitúa por debajo de la media 
balear: construcción consigue el 11,8  % del total 
de actividades empresariales; industria, el 6,2 %, y 
agricultura, el 2,2 %.

Esta caída de la actividad empresarial se 
refleja en una disminución del 16,6  % en los 
nuevos contratos generados con destinación al 
municipio; igualmente, baja proporcionalmente 
el porcentaje de contratos de tipo indefinido de 
un 14,4  % en 2007 a un 13,1  % en 2008. Con 
todo, se hay que decir que la proporción actual es 
similar a la balear, que es de un 13,6 %.

Var. (%) empresas Var. (%) afiliados Var. (%) parados

Maó: variación (%) de las empresas afiliadas, de los ocupados
y de los parados registrados (medias 2007-2008)

32,8%31,9%

41,0%

-2,6%-2,0%-2,3%-2,0%

MaóMenorcaIlles Balears

-0,8%-0,6%

Fuente: elaboración propia a partir de datos de la TGSS y del SOIB

En términos de afiliación de los residentes 
trabajadores, se observa asimismo un decremento 
interanual del 2,6 % en el número total de altas 
en la Seguridad Social, que proviene básicamente 
de la minoración de las personas asalariadas del 
régimen general. En este régimen se concentra un 
80,2 % de los afiliados, mientras que un 17,4 % 
corresponde al de autónomos. A diferencia de lo 
visto en otros municipios como Calvià, Maó se 
caracteriza por tener una proporción más baja de 
trabajadores autónomos que el conjunto de las 
Balears (19,5 %) y que el conjunto de Menorca 
(23,3  %). Por sectores de actividad, se aprecia 
que un 76,8  % de los trabajadores se ocupan 
en el sector de servicios y otro 13,2 % en la de 
construcción (3,4 puntos porcentuales menos 
que en el conjunto de Menorca). La proporción 
de personas empleadas en industria (8,7 %) es 
superior a la media balear (6,7 %), pero inferior 
a la del conjunto de la isla, que registra un 13 % 
el 2008.

En cuanto a las demandas de empleo en Maó, 
el 2008 se cerró con una media de 1.978 
demandantes, 1.378 de los cuales se encuentran 
en situación de paro. Con respecto a 2007, se ha 
producido un incremento del 31,3 % del total de 
demandantes y del 41 % de las personas en paro. 
Ambos porcentajes son claramente superiores a 
las medias correspondientes a la isla de Menorca 
(25,6 % y 32,8 %, respectivamente) y al conjunto 
de las Illes (25,7  % y 31,9  %, respectivamente). 
Esta mayor incidencia se muestra especialmente 
en el peso que representan las personas en paro 
procedentes de la construcción: 24,5 % del total de 
parados ante una media del 20,9 % de las Balears. 
Los trabajadores en paro del sector de servicios, 
si bien son mayoría (67,8 %), presentan un peso 
inferior a la dicha media autonómica (71,2 %).
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En consecuencia, la tasa de paro registrado ha subido 
2,8 puntos porcentuales desde 2007, se ha situado 
este año en el 9,8 % y se ha igualado a la del conjunto 
de las Balears. Aun así, hay que decir que se sitúa 0,8 
puntos porcentuales por debajo de la del conjunto 
de Menorca (10 %). En cuanto a los colectivos más 
afectados, hay que destacar el aumento del porcentaje 
de hombres sobre el total (del 48 % de 2007 al 54 % 
de 2008), de extranjeros no comunitarios (27,5  % 
sobre una media balear del 17,8  %) y de jóvenes 
menores de 25 años (17 % sobre el total, 2 puntos 
porcentuales por encima de la media de las Illes). En 
cambio, el paro de larga duración (10,3 %) es inferior 
al porcentaje medio de las Balears (15,7 %).

Jóvenes en paro (%) Paro de larga duración (%)

Maó: porcentaje de jóvenes menores de 25 años y de paro de
larga  duración sobre  el total de paro registrado (media de 2008)

10,3%

Maó

16,9%

10,5%

Menorca

16,8%
15,7%15,0%

Illes Balears

Fuente: elaboración propia a partir de datos del SOIB

Ciutadella

A 1 de enero de 2008 Ciutadella tenía 28.696 
habitantes (el 2,7 % del total de la población de 
las Illes y el 31 % de la población de Menorca). 
Con respecto a 2007, la población aumentó en un 
2,4 %, crecimiento similar al que se experimentó 
en el total de la isla (2,4 %) pero inferior al del 
conjunto de la comunidad autónoma (4,1  %). 
Al contrario de lo visto para el caso de Maó, su 
índice de envejecimiento es del 61 %, inferior al del 
conjunto menorquín (65,3 %) y balear (67,8 %). 
Por su parte, la población extranjera representa 
un 12,5 % del total de los residentes municipales 
(1,1 puntos porcentuales más que en 2007). A 
pesar de este crecimiento, el porcentaje actual es 
inferior tanto al del conjunto de Menorca (16,4 %) 
como a la media de las Balears (20,8 %).

En términos de estructura empresarial, el año 2008 
se contabilizaron en Ciutadella 1.300 cuentas de 

cotización en la Seguridad Social, equivalentes al 
31,8 % de los registros de toda Menorca. En términos 
de evolución interanual, se aprecia una caída del 
4,1 % con respecto a 2007, superior a las evoluciones 
medias menorquina (–2  %) y balear (–0,6  %). En 
cuanto a la distribución sectorial de estas empresas, 
los servicios muestran un peso (67,9  %) menor 
que en el resto de Menorca (71,2 %) y de las Illes 
(76,9 %), mientras que sube la importancia relativa 
de la construcción (un 11,5 % ante un 9,5 % de toda 
la isla y 6,3 % de todas las Illes Balears).

Var. (%) población 2007-08 Índice envejecimiento Extranjeros (%) s/total

Ciutadella:  principales datos demográficos (2008)

12,5%

Ciutadella

61,0%65,3%

Menorca

2,4%

20,8%

4,1%

Illes Balears

67,8%

16,4%

2,4%

Fuente: elaboración propia a partir de la revisión del padrón municipal 2008 (INE)

En conjunto, esta actividad empresarial generó 
durante este año 9.039 contratos, un 13,6  % 
menos que el 2007. Contextualizada, esta 
minoración es similar a la vivida en el resto de 
Menorca (13,9  %) y de las Illes (13,1  %). Por 
su parte, hay que resaltar que un 14,9 % de las 
dichas nuevas contrataciones fueron de tipo 
indefinido, proporción ligeramente superior a la 
del año pasado (13,8 %) y a la media actual de 
las Illes (13,6 %).

Ciutadella: variación (%) de las empresas afiliadas, de los
ocupados y de los parados registrados (medias 2007-2008)

32,8%

24,2%

-2,1%
Ciutadella

4,1%

-2,3%-2,0%
MenorcaIlles Balears

-0,8%-0,6%

31,9%

Var. (%) empresas Var. (%) afiliados Var. (%) parados

Fuente: elaboración propia a partir de datos de la TGSS y del SOIB

Por su parte, la Seguridad Social registró una 
media de 9.552 trabajadores de alta, lo cual, en 
términos de evolución, significa un 2,1 % menos 
que en 2007. Esta minoración, superior a la vivida 
en el conjunto de las Balears (–0,8 %), se relaciona 
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con el porcentaje de trabajadores de servicios 
(63,5 %) menor que en el resto de las Illes (77,4 %); 
en cambio, destaca la relevancia comparativa de 
construcción (un 17,4 % ante un 13,8 % de media 
balear) y de industria (un 15,7 % ante un 6,7 % de 
media balear), actividades ambas más afectadas 
por la desaceleración económica.

Por regímenes de cotización, un 70,6  % de las 
personas empleadas se encuentran en el régimen 
general, un 26,6 % en el de autónomos y el 2,8 % 
restante en los regímenes especiales agrario, del 
hogar o del mar. Hay que destacar que Ciutadella 
se caracteriza por tener una proporción más alta 
de trabajadores autónomos que el conjunto 
de las Balears (19,5  %) y que el conjunto de 
Menorca (23,3 %).

En cuanto al paro y a las demandas de empleo, 
el 2008 se cerró con 2.163 demandantes de 
media, 1.171 de los cuales se encuentran en 
situación de paro. Con respecto a 2007, se 
aprecia un incremento del 24,2  % del total de 
demandantes y del 29  % de las personas en 
paro. Ambos porcentajes son inferiores a los 
respectivos globales de Menorca (un 25  %, 
aproximadamente) y de las Balears (cerca del 
32 %). Así, la tasa de paro registrado se situó en 
el 10,9 %, un punto porcentual menos que en el 
conjunto de la comunidad autónoma pero un 
2,4 % superior al año pasado.

Entre las personas desempleadas, destacan las 
procedentes del sector de servicios (71,3  %), 
seguidas a una distancia respetable de los antiguos 
trabajadores de la construcción (19,3  %). La 
diferencia más notable con respecto al conjunto 
balear se aprecia en el porcentaje de los empleados 
en industria, que en Ciutadella representan un 
7,5 % ante un 4,4 % de media autonómica. Esta 
distribución provoca que el peso relativo de los 
hombres haya aumentado de un 42,6  % el año 
pasado al actual 49,8 %. Si bien el porcentaje de 
los desempleados extranjeros también ha subido 
(24,8  % sobre el total, un +1,5  % sobre 2007), 
el incremento es inferior al general de Menorca 
(+2,5 %) y al de las Balears (+3,5 %). Finalmente, 
hay que mencionar que el peso relativo de los 
jóvenes menores de 25 años (16,7 %) es similar al 
del conjunto de la isla (16,8 %) pero superior a la 
media balear (15 %).

Ciutadella: porcentaje de jóvenes menores de 25 años y de paro de
larga  duración sobre  el total de paro registrado (media de 2008)

15,0% 15,7% 16,8%

10,5%

16,7%

10,7%

CiutadellaMenorcaIlles Balears

Jóvenes en paro (%) Paro de larga duración (%)

Fuente: elaboración propia a partir de datos del SOIB

Eivissa

La ciudad de Eivissa tenía 46.835 habitantes el 1 de 
enero de 2008 (el 37,5 % del total de la población 
de la isla). Con respecto a 2007, la población 
creció un 6,2  %, en una proporción idéntica a 
la del conjunto de la isla y superior a la media 
autonómica (4,1 %). El municipio se caracteriza 
por tener una estructura por edades muy joven, 
con un índice de envejecimiento (50,2  %) que 
ha bajado 2 puntos porcentuales con respecto a 
2007 y que se sitúa claramente por debajo de la 
media de Eivissa (56 %) y de las Balears (67,8 %). 
Este indicador refleja la relevancia de la población 
extranjera en el municipio (24,8 %), que continúa 
aumentando año tras año (+22,7 % con respecto 
al padrón de enero de 2007). Debe decirse que 
un 85  % de dicha población tiene entre 16 y 
64 años y está en edad de trabajar (6,2 puntos 
porcentuales más que la media de las Illes, que es 
del 78,8 %).

Var. (%) población 2007-08 Índice envejecimiento Extranjeros (%) s/total

Eivissa:  principales datos demográficos (2008)

EivissaEivissa IllaIlles Balears

24,8%

50,2%

6,2%

24,8%

56,0%

6,2%

20,8%

67,8%

4,1%

Fuente: elaboración propia a partir de la revisión del padrón municipal 2008 (INE)

En lo referente a su actividad económica, se 
puede observar como, en cuanto a Eivissa, en 
2008 aparecen registradas en la Seguridad Social 
2.705 cuentas de cotización, el 45,3 % del total de 
la isla. Con respecto a 2007 se da un incremento 
positivo del 1,8  %, menor que el del conjunto 
de la isla (2,2 %) pero superior a la caída balear 
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(0,6 %). Un 83,9 % de estas empresas pertenecen 
al sector de servicios, mientras que un 12,1  % 
aparece afiliada en el sector de la construcción. 
Este predominio de los servicios es superior a 
la media balear (76,9  %); el resto de sectores 
presentan un peso relativo más bajo.

En cuanto al mercado de trabajo, se generaron 
25.467 nuevas contrataciones, el 49,3 % del total 
de contratos de 2008 con destino en la isla. La 
anterior cifra implica una pérdida del 14,5 % con 
respecto a 2007, superior a la vivida por el resto 
de la isla (–8,9 %) y de las Balears (–13,1 %). El 
indicador positivo proviene del porcentaje de 
contrataciones indefinidas (13,5  %), que subió 
1,3 puntos porcentuales sobre el año anterior y se 
igualó a la actual media balear (13,6 %).

Var. (%) empresas Var. (%) afiliados Var. (%) parados

Eivissa: variación (%) de las empresas afiliadas, de los
ocupados y de los parados registrados (medias 2007-2008)

27,3%

0,6%1,8%

Eivissa

27,5%

0,5%2,2%

Eivissa Illa

31,9%

-0,8%-0,6%
Illes Balears

Fuente: elaboración propia a partir de datos de la TGSS y del SOIB

En cambio, en lo referente a la afiliación se aprecia 
un ligero aumento interanual del 0,6  % sobre la 
media anual de trabajadores que contrasta con la 
tendencia decreciente del conjunto balear (–0,8 %). 
El hecho de que los trabajadores del sector de 
servicios (82,7  %) presenten un porcentaje que 
se sitúa por encima de la media balear (77,4 %), 
mientras que en el resto de sectores los pesos 
son inferiores, puede contribuir a explicar dicha 
diferencia. También debe mencionarse que de estos 
22.519 cotizantes en el municipio en 2008, un 
79,1 % figura en el régimen general de asalariados, 
en una proporción ligeramente superior a la 
media de la comunidad autónoma (+1,7 puntos 
porcentuales). Otro 17,8  % se registra como 
autónomo, mientras que el resto de regímenes 
nada más representan el 3,1 % del total.

En cuanto al paro y a las demandas de empleo, en 
2008 se registra una media de 4.172 demandantes, 
2.691 de los cuales se encuentran en situación de 
paro. Con respecto a 2007, se produce, pues, un 
incremento del 21,8 % de los demandantes y del 

27,3  % de los parados (debe recordarse que el 
incremento interanual del paro en las Balears fue 
superior, de un 31,9 %). Un 67,9 % de estas personas 
en paro proviene del sector de servicios, mientras 
que otro 26,6 % lo hace de la construcción. Si en 
el primer caso el peso es inferior a la media balear 
(71,2 %), en el segundo es superior (20,9 %). De 
esta manera, la tasa media de paro registrado se 
sitúa en el 10,7  %, casi 1 punto porcentual por 
encima de la del conjunto de las Balears (9,8 %) 
pero aun así 1,2 puntos porcentual por debajo de 
la de la isla de Eivissa.

Por colectivos, se nota un fuerte incremento en 
el peso relativo de los hombres sobre el total 
(un 56,1  % en 2008 ante un 49,1  % de 2007) 
y de los extranjeros (un 34,4  % ante un 29,8  % 
del año anterior). Ambos porcentajes relativos 
son también superiores a las medias registradas 
para las Balears dicho año 2008 (51,8  % para 
los hombres y 17,8  % para los extranjeros). En 
cambio, los jóvenes menores de 25 años (14,2 %), 
las personas mayores de 45 años (25,9 %) y las 
que están en paro de larga duración (11,2  %) 
tienen una presencia en el total de desempleados 
situada por debajo de la media de las Balears 
(15 %, 29,9 % y 15,7 %, respectivamente).

Jóvenes en paro (%) Paro de larga duración (%)

Eivissa: porcentaje de jóvenes menores de 25 años y de paro de
larga  duración sobre  el total de paro registrado (media de 2008)

15,0% 15,7% 14,7%
11,8%

14,2%

11,2%

EivissaEivissa IllaIlles Balears

Fuente: elaboración propia a partir de datos del SOIB

Formentera

Formentera tenía 9.147 habitantes el 1 de enero 
de 2008, poco menos del 1  % de la población 
balear. Con respecto a 2007, el número de 
residentes creció en un 8,4  %, porcentaje que 
duplica el registrado por el conjunto de la 
comunidad autónoma (4,1  %). El índice de 
envejecimiento de su población es del 75,1  %, 
más de 7 puntos porcentuales por encima de la 
media de las Balears (67,8  %). Por su parte, la 
población extranjera representa un 30,9 % de sus 
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habitantes, porcentaje también bastante superior 
al del conjunto de las Illes (20,8 %).

Var. (%) población 2007-08 Índice envejecimiento Extranjeros (%) s/total

Formentera:  principales datos demográficos (2008)

Illes Balears Formentera

30,9%

75,1%

8,4%

20,8%

67,8%

4,1%

Fuente: elaboración propia a partir de la revisión del padrón municipal 2008 (INE)

El registro de 439 empresas inscritas en la Seguridad 
Social durante el año 2008 implica una evolución 
interanual positiva del 6,3 %, que contrasta con la 
tendencia al decremento (–0,6 %) vivida en las Ba-
lears. También destaca el predominio de las activi-
dades del sector de servicios, que en la isla llega a 
acumular el 80,8 % (casi 4 puntos porcentuales por 
encima de la media balear). La construcción agrupa 
un 13,3 % del total de empresas (1,1 puntos porcen-
tuales por debajo de la media balear), mientras que 
los otros sectores suman el 5,8 % restante.

En cuanto a la evolución de la contratación, en 
el año 2008 se generaron en la isla 3.397 nuevos 
contratos, un 1,6 % más que el año pasado. Hay que 
resaltar esta discreta pero positiva evolución, ya que 
en el conjunto de las Balears la variación interanual 
fue negativa (–13,1 %). Un 16 % de dichas nuevas 
contrataciones tenía carácter indefinido, porcentaje 
también superior a la media de las Illes (13,6 %).

Var. (%) empresas Var. (%) afiliados Var. (%) parados

Formentera: variación (%) de las empresas afiliadas, de los
ocupados y de los parados registrados (medias 2007-2008)

31,9%

6,3%
1,8%

14,8%

-0,6% -0,8%
FormenteraIlles Balears

Fuente: elaboración propia a partir de datos de la TGSS y del SOIB

En este mismo sentido de progreso se muestran las 
cifras de afiliación a la Seguridad Social, que dicho 
año registraron una media de 2.631 trabajadores de 
alta, un 1,8 % más que en 2007, cuando de nuevo 
en la comunidad autónoma se da una tendencia 

interanual negativa del –0,8 %. Un 65,6 % figura en 
el régimen general, un 30,1 % en el de autónomos 
y el 4,4  % restante en los regímenes especiales 
agrario, del hogar y del mar. Con respecto a 2007, 
esta distribución apenas no muestra variaciones 
significativas. En cuanto a los principales sectores de 
actividad, servicios agrupa el 79,1 % de trabajadores; 
construcción, el 16,6 %, y el restante 4,3 % pertenece 
o a industria o al sector agrícola y pesquero.

En relación con las personas demandantes, se con-
tabiliza una media de 635 demandantes de empleo 
en Formentera, 314 de los cuales se encuentran en 
situación de paro. Con respecto a 2007, se ha pro-
ducido un incremento del 14,8 % en relación con 
el total de demandantes y del 13,8 % en el caso de 
las personas en paro. Ambos porcentajes son cla-
ramente inferiores a las variaciones interanuales 
registradas en la comunidad autónoma (27,5 % y 
31,9 %, respectivamente). Con todo, la tasa de paro 
registrado se situó en el 10,6 %, casi 1 punto por-
centual por encima de la del año anterior y de la 
del conjunto de las Balears (9,8 %). Una mayoría de 
esta población en paro proviene del sector de servi-
cios (69,1 %), pero son las personas procedentes de 
la construcción las que muestran un aumento por-
centual más importante sobre el total del colectivo 
desempleado (27,5 % sobre el total el 2008, +1,8 
puntos porcentuales sobre el 2007).

De ahí que destaquen también porque representan 
un peso relativo más elevado los hombres en situa-
ción de paro (58,9 %) y las personas extranjeras 
(39,8 %, mientras que la media de las Baleares es 
del 26,2 %). En el sentido contrario, hay que hacer 
mención del paro de larga duración, que en For-
mentera suma el 11,5 % sobre el total del paro (la 
media autonómica es del 15,7 %). El mismo rasgo 
positivo se puede mencionar sobre los jóvenes en 
paro menores de 25 años (12,4 %) y sobre los ma-
yores de 45 años (21,9 %).

Jóvenes en paro (%) Paro de larga duración (%)

Formentera: porcentaje de jóvenes menores de 25 años y de paro de
larga  duración sobre  el total de paro registrado (media de 2008)

FormenteraIlles Balears

15,0% 15,7%

12,4% 11,5%

Fuente: elaboración propia a partir de datos del SOIB
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Mancomunitat del Raiguer

(Incluye los siguientes municipios: Alaró, Binissalem, 
Búger, Campanet, Consell, Lloseta, Inca, Mancor de la 
Vall, Marratxí, Santa Maria y Selva)

A 1 de enero de 2008, la Mancomunitat del Raiguer 
tenía 96.961 habitantes, el 9 % del total de los resi-
dentes de las Illes. Con respecto a 2008, su poblaci-
ón ha crecido en un 3,7 %, ligeramente por debajo 
del incremento medio balear (4,1 %). Los cinco mu-
nicipios de la mancomunidad que más han aumen-
tado proporcionalmente con respecto a 2007 son, 
por este orden: Mancor (6,7 %), Consell (5 %), Inca 
(4 %), Marratxí (4 %) y Binissalem (3,8 %).

En conjunto, la Mancomunidad presenta un bajo 
índice de envejecimiento (57  %) comparado con 
la media balear (67,8 %). A pesar de ello, se dan 
grandes diferencias entre los municipios que la 
forman: en un extremo, y con poblaciones muy 
envejecidas, se encuentran municipios como Búger 
(174,3 %), Campanet (120,2 %) o Selva (111,2 %), 
mientras que en el otro extremo aparecen Inca 
(55 %) y Marratxí, municipio que, con un índice del 
37,8 %, es el que tiene el índice de envejecimiento 
más bajo de las Balears.

Por su parte, la población extranjera sólo suma el 
11,3 % del total de los residentes en la Mancomunitat, 
porcentaje bastante inferior a las medias de Mallorca 
(20,6  %) y de las Balears (20,8  %). También ahí 
se dan diferencias entre los municipios: Alaró 
(18,3 %), Inca (17,8 %) y Búger (17,1 %) muestran 
un porcentaje de población extranjera mayor que 
Marratxí (5,3 %) y Consell (7,4 %), municipios con 
los porcentajes más bajos de la Mancomunitat.

En cuanto a la actividad empresarial del territorio, 
en el año 2008 aparece registrada una media de 
3.263 empresas en la Seguridad Social. Marratxí 
(1.061 empresas) e Inca (1.060 empresas) 
acumulan el 65 % de esta actividad empresarial, 
a gran distancia del resto de municipios 
(Binissalem, el siguiente municipio en el ranking, 
registra 250 empresas). En la distribución por 
sectores en la Mancomunitat destaca el peso 
más bajo de servicios (64,7 %) con respecto a la 
media de Mallorca y de las Balears (76,9 % para 
ambas) y un porcentaje mayor de empresas en 
los sectores de la construcción (un 21,4 % frente 
a un 14,4 % para las Balears) y de la industria 
(un 10,6 % ante un 6,3 % de las Balears).

En relación con su evolución interanual, se 
aprecia un ligero decremento del –1,8  % en el 
número de empresas de la Mancomunidad, 
proporcionalmente superior a la tendencia 
sufrida por el conjunto de las Illes (–0,6 %). En 
realidad, este decrecimiento proviene sólo de 
cuatro municipios: Lloseta (–7 %), Inca (–4,8 %), 
Alaró (–2,2 %) y Marratxí (–1 %). El resto mejora 
o mantiene las actividades del año pasado.

En cuanto al mercado de trabajo, debe decirse 
que en 2008 se registró un total de 16.611 
contratos con centro de trabajo en alguno de los 
municipios que pertenecen a la Mancomunitat. 
Esta cifra representa una pérdida interanual 
del 14,9 %, de nuevo superior a la media balear 
(13,1  %). Con todo, debe destacarse que un 
15,7 % de los contratos firmados fueron de tipo 
indefinido, proporción que se sitúa por encima de 
la media de las Illes (13,6 %), si bien casi 2 puntos 
porcentuales por debajo de su peso en 2007.

Fuente: elaboración propia a partir de la revisión del padrón municipal 2008 (INE)

Raiguer:  porcentaje de variación de la población (2007-2008)
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De la misma manera que en la contratación, la 
afiliación de trabajadores de alta en la Seguridad 
Social muestra una evolución interanual negativa 
del –6,7 %, bastante más elevada que la autonómica 
(–0,8  %). Este descenso proviene básicamente 
del régimen general —figura registrado el 76,8  % 
de los afiliados— que sufre una pérdida de 2.925 
asalariados (–9,5  % por debajo de 2007) y, 
específicamente, del municipio de Marratxí, que 
aporta 2.073 de los anteriores asalariados y que es 
el segundo municipio de Mallorca que más afilados 
perdió en comparación con 2007 (–11,0 %). Por su 
parte, el régimen de autónomos —con el 20,9 % de 
la afiliación— muestra, en cambio, una ganancia 
global de 405 altas (5,6 %), si bien una parte puede 
ser atribuible a su traslado desde el régimen agrícola 
y pesquero. Hay que destacar ahí el peso relativo de 
los autónomos en Mancor de la Vall, Campanet y 
Selva, donde superan el 40 % del total de afiliados.

En cuanto al diferente peso relativo de los emplea-
dos en los cuatro sectores económicos en la Man-
comunitat, servicios suma un 68,2 % del total de 
dichos empleados, construcción un 18 %, industria 
un 11,5 % y el sector agrícola y pesquero un 2,2 %. 
La principal diferencia de esta Mancomunidad con 
la distribución media de la comunidad autónoma 
se encuentra, pues, en el menor peso de servicios 
(77,4 % para las Balears) y mayor de construcción 
(13,8 % en las Balears) y de industria (6,7 % en el 
conjunto de las Illes), tal como se ha visto en la es-
tructura del tejido empresarial. Los municipios que 
presentan una variación más importante sobre esta 
distribución son Marratxí, del que ya se ha mencio-
nado el fuerte peso en cuanto a servicios (78,5 % de 
los afiliados); Binissalem, dado el peso atípico que 
representan los trabajadores en industria (21,7 %), y 
Búger, Campanet y Mancor de la Vall, donde la afi-
liación en construcción llega a sumar entre el 36,3 % 

y el 39,5 % del total de personas empleadas.

En cuanto al paro, la Mancomunitat del Raiguer 
contabilizó 4.367 personas en paro de media 
durante el año 2008, un 34,8  % más que en 
2007, casi 3 puntos porcentuales por encima del 
incremento medio balear (31,9  %). A pesar de 
que una mayoría se concentraba en el sector de 
servicios (66,6 %), se advierten los incrementos más 
significativos en construcción (20,5 % del total de 
parados, ante el 13,9 % correspondiente a 2007) 
y en industria (8,9 %, cuando la media balear es 
del 4,4 %). En conjunto, la tasa de paro se situó, 
pues, en el 10,7 %, apenas 1 punto porcentual por 
encima de la media balear. Presentan las mayores 
tasas de paro registrado los municipios de Lloseta 
(16 %), Alaró (15,8 %) e Inca (15,3 %), mientras 
que destacan por las más bajas Marratxí (6,4 %), 
Consell (8,9 %) y Santa Maria del Camí (10,3 %).

En cuanto a los colectivos vulnerables, debe desta-
carse que en el Raiguer el 51,5 % de las personas en 
paro son mujeres, si bien el colectivo que ha visto 
aumentar más su peso relativo es el de los hombres, 
que pasan del 39,7 % en 2007 al actual 48,5 %. Las 
personas extranjeras en paro representan en la Man-
comunidad un 16,6 %, 3 puntos porcentuales más 
que el año pasado, si bien aún se sitúa significativa-
mente por debajo de la media de las Balears (26,2 %). 
Debe mencionarse también el paro juvenil (16,9 %) 
que tradicionalmente tiene una presencia más im-
portante que en la media de las Balears (15 %). Otro 
aspecto a remarcar es la incidencia del paro de larga 
duración (un 20,7 % ante un 15,7 % balear), aunque 
esta situación ya se producía el año anterior. Alaró 
es, con una gran diferencia, el municipio más afecta-
do, con un 34,4 % de los parados en esta situación. 
Consell, Selva y Binissalem presentan también altas 
tasas que oscilan entre el 26,5 % y el 25 %.

Var. (%) afiliados Var. (%) empresas

Raiguer: porcentaje de variación de las empresas afiliadas y de los ocupados (medias 2007-2008)
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Fuente: elaboración propia a partir de datos de la TGSS y del SOIB
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Mancomunitat del Pla

(Incluye los siguientes municipios: Algaida, Ariany, 
Costitx, Lloret, Llubí, Maria de la Salut, Montuïri, Petra, 
Porreres, Santa Eugènia, Sant Joan, Sencelles, Sineu y 
Vilafranca de Bonany)

La población de la Mancomunitat del Pla creció un 
4,7 % durante el 2007 y llegó a 35.882 habitantes 
el 1 de enero de 2008, cifra equivalente al 3,3 % de 
la población de las Balears. Los municipios de la 
Mancomunitat que más aumentaron proporcio-
nalmente su población son Algaida (6,6 %), Vila-
franca de Bonany (6 %) y Costitx (5,8 %). La Man-
comunitat se caracteriza por un índice de enveje-
cimiento del 112,8 %, muy superior a la media de 
Mallorca (69,6 %) y a la de las Balears (67,8 %). En 
este indicador destacan Ariany (186,2 %, el segun-
do municipio más envejecido de las Illes), Sant Joan 
(149,1 %) y Maria de la Salut (135 %), si bien todos 
los municipios del Pla se sitúan por encima de la 

media de Mallorca. El peso en cuanto a población 
extranjera también ha crecido del 14,2 % del año 
pasado al 16  % actual, si bien aún se encuentra 
casi 5 puntos porcentuales por debajo de la me-
dia de las Balears (20,8  %). Ahí también se dan 
diferencias entre los municipios: Porreres (21,3 %), 
Lloret (19,6 %) y Montuïri (17,9 %) muestran ma-
yores porcentajes de población extranjera que Pe-
tra (11,1 %) o Vilafranca de Bonany (13,4 %).

En cuanto a su tejido empresarial, debe decirse que 
el año 2008 se cerró con una media de 1.133 empre-
sas inscritas en la Seguridad Social, apenas la misma 
cifra que el año anterior (1.135 empresas). Porreres, 
Sineu y Algaida (181, 143 y 136 empresas respec-
tivamente) son los municipios con el dinamismo 
empresarial más destacable. Entre los municipios 
que más crecen relativamente, hay que mencionar 
Costitx, Porreres y Sant Joan (del 10,3 % al 3,8 %), 
mientras que de los que minoran sus actividades 
empresariales destaca sobre todo Lloret (–8,3 %).

Illes Balears

4,1%

4,70%

M. Pla Algaida

6,6%

Ariany

5,0%

5,8%

Costitx Lloret de
Vistalegre

5,7%

Llubí

3,5%
3,2%

Maria de
la Salut

5,0%

Montuïri Petra

Pla:  porcentaje de variación de la población (2007-2008)
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Fuente: elaboración propia a partir de la revisión del padrón municipal 2008 (INE)

Jóvenes en paro (%) Paro de larga duración (%)
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Raiguer:  porcentaje de jóvenes menores de 25 años y del paro de larga duración sobre el total de paro registrado (media de 2008)
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En conjunto, su distribución sectorial se caracteriza 
por el peso más bajo de las actividades de servicios 
(57,8 %) ante la media de las Balears (76,9 %) y, 
al contrario, por una presencia importante de los 
sectores de la construcción (23,2 %), de la industria 
(11,3  %) y del agrícola (7,7  %). Difieren de esta 
distribución sectorial los municipios de Ariany, 
Sencelles, Santa Eugenia, Algaida y Montuïri, 
donde las empresas de servicios tienen un peso 
superior al 66 %. Las actividades relacionadas con 
la construcción destacan, en cambio, en Costitx, 
Llubí y Maria de la Salut (más del 31 % del total).

En cuanto a la contratación, debe decirse que en 
2008 se firmó un total de 4.496 contratos, un 
–13,6 % que en 2007. Un 14,3 % fue de tipo indefini-
do, porcentaje casi idéntico al de 2007 y ligeramente 
superior a la media actual de las Balears (13,6 %).

La caída de la contratación apenas no se reflejó en el 
empleo de una mayoría de los residentes, que en con-
junto se mantuvo estable (+0,7 %) ante la tendencia 
general al decrecimiento (–0,8 % para las Balears). 
A pesar de ello, hay que remarcar que Maria de la 
Salut, Sineu y Lloret perdieron el 5,7 %, el 3,3 % y el 
3,7 %, respectivamente, de los afiliados de 2007.

La anterior distribución sectorial de las empresas 
tiene, al mismo tiempo, su espejo en la distribución 
de la afiliación a la Seguridad Social. Así, sobre 
la media de 8.996 trabajadores de alta, un 55 % 
cotizan como asalariados en el régimen general, 
un 38,2 % en el régimen de autónomos y el 6,9 % 
restante se reparte entre los regímenes agrario, del 
mar y del hogar. Los municipios con el porcentaje 
más alto de trabajadores autónomos son Maria de 
la Salut (51,2 %), Lloret (49,4 %), Sineu (49,2 %), 
Ariany (47,4 %) y Llubí (46,9 %). Por sectores, la 

población de la Mancomunitat se ocupa en servi-
cios (52,4 %) en un porcentaje más bajo que el co-
rrespondiente a la media balear (77,4 %), mientras 
que la construcción (25,6 %), la industria (12,5 %) 
y la agricultura (9,6 %) agrupan proporcionalmente 
más trabajadores que en las Balears (13,8 %, 6,7 % 
y 2 %, respectivamente). Los municipios con mayor 
peso en cuanto a personas empleadas en el sector 
de la construcción son: Maria de la Salut (47,6 %), 
Costitx (42,9 %) y Santa Eugenia (31,1 %). En el 
sector agrícola, sobresalen Ariany (22,8 %), Sant 
Joan (22 %) y Porreres (13,5 %). Finalmente, debe 
mencionarse la implantación del sector industrial 
en Sineu (24 % de los ocupados), Vilafranca de Bo-
nany (21 %) y Porreres (17,7 %).

En relación con el paro se debe remarcar que en 
el conjunto de la Mancomunitat se contabilizaron 
1.129 personas desempleadas de media durante el 
2008, un 36,4 % más que en 2007, casi 5 puntos 
porcentuales por encima del incremento medio 
balear. Este aumento se refleja sobre todo en el 
peso proporcional del paro en la construcción, que 
pasa a representar un 24,6 % del total, a pesar de 
que una mayoría provenga de servicios (64,6 %). 
Así, la tasa de paro registrado subió 2,2 puntos 
porcentuales y llegó al 11,2 %, porcentaje superior 
al correspondiente a la del conjunto de las Baleares 
(9,8 %). Las tasas más elevadas corresponden a los 
municipios de Sencelles (17,3 %), Lloret (16,5 %) 
y Algaida (14,4  %), mientras que presentan las 
tasas de paro registrado más bajas Ariany (2,7 %), 
Montuïri (7,1 %) y Porreres (8,4 %).

La subida del paro en construcción tiene como efec-
to que aumente el peso relativo de los hombres en-
tre las personas desempleadas (53 % el 2008, ante el 
47,2 % de 2007), así como de los extranjeros, espe-

Fuente: elaboración propia a partir de datos de la TGSS i del SOIB

Var. (%) empresas Var. (%) afiliados

Pla: porcentaje de variación de las empresas afiliadas y de los ocupados (medias 2007-2008)
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cialmente de los no comunitarios (un 18,8 % actual 
ante un 14,4 % del año anterior). En cuanto a los 
colectivos preferentes y dada su estructura por eda-
des envejecida, el Pla se caracteriza por un mayor 
porcentaje de personas en paro de más de 45 años 
(32,7 % del total) que la media balear (29,9 %). El 
paro de larga duración tiene también más inciden-
cia en cuanto al Pla (21,1 %) que a la media balear 
(15,7 %). Especialmente altas son las tasas de Costi-
tx (33 %), Sencelles (29,9 %) y Algaida (26,9 %).

Mancomunitat del Sud

(Incluye los siguientes municipios: Campos, Felanitx, 
Santanyí y Ses Salines)

La Mancomunitat del Sud tenía 44.615 habitantes 
a 1 de enero de 2008 (el 4,2 % del total de la pobla-
ción de las Illes), lo cual implica un crecimiento del 
4,5 % con respecto a 2007, similar al experimentado 
por las Illes Balears (4,1 %). Los municipios que más 
aumentaron la población en términos relativos son 
Ses Salines (6,2 %) y Campos (6,1 %). Como se ha 
visto para la Mancomunitat del Pla, la Sud también 
presenta un alto índice de envejecimiento del 89,7 %, 
por encima del conjunto de las Balears (67,8 %) y de 
Mallorca (69,6 %). En este indicador destaca Cam-
pos, con un 97,8 %. Por su parte, un 24,9 % de la po-
blación es extranjera, porcentaje situado por encima 
del del conjunto de las Balears (20,8 %) y de la media 
de Mallorca (20,6 %). Santanyí (32,4 %) y Ses Salines 
(31,2 %) muestran porcentajes más altos.

En relación con su actividad económica, el 2008 
se registró una media de 1.896 empresas en la Se-
guridad Social, casi las mismas que el año anterior 
(1.905). De hecho, sólo en Felanitx se reduce su 

número (de 677 a 664), mientras que el resto de 
municipios se muestran estables o en crecimiento 
(Ses Salines, +1,2 %). En la distribución por sectores 
destaca el peso de las actividades relacionadas con 
la construcción (21,5 %), mayor que el de la media 
de las Balears (14,4 %). Así, excepto Santanyí, que 
presenta una distribución similar a la balear, en el 
resto de municipios la construcción representa en-
tre el 26,7 % (Campos) y el 20 % (Ses Salines).

Illes Balears Santanyí

5,0%
6,2%

3,0%

6,1%

4,5%

Sud: porcentaje de variación de la población (2007-2008)

4,1%

Ses SalinesFelanitxCamposM.Sud

Fuente: elaboración propia a partir de la revisión del padrón municipal 2008 (INE)

En cuanto a la contratación, durante el 2008 se 
registraron 12.686 contratos con centro de trabajo 
en algún municipio de la Mancomunitat, un 
–13,2 % en relación con el año anterior (similar a 
la tendencia global de las Balears, del –13,1 %). Un 
13,4 % fue de tipo indefinido, en una proporción 
también semejante a la media de las Illes (13,6 %).

Var. (%) empresas Var. (%) afiliados

Sud: porcentaje de variación de las empresas
afiliadas y de los ocupados (medias 2007-2008)
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Fuente: elaboración propia a partir de datos de la TGSS y del SOIB

Jóvenes en paro (%) Paro de larga duración (%)

Pla:  porcentaje de jóvenes menores de 25 años y del paro de larga duración sobre el total de paro registrado (media de 2008)
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En relación con la evolución interanual en el número 
de personas empleadas de la Mancomunitat, debe 
decirse que cayó en un 2,8 % de media, por encima 
de la media experimentada por la comunidad 
autónoma (–0,8  %). En total, el 2008 registra, 
pues, una media de 14.716 trabajadores de alta 
en la Seguridad Social siendo los municipios de 
Santanyí y Felanitx los que más pérdidas aportan 
a la Mancomunitat en números absolutos (404 de 
las 417 bajas). Sobre su distribución por regímenes, 
un 64 % cotiza como asalariado, un 31,4 % en el 
régimen de autónomos y el 4,7 % restante se reparte 
entre los regímenes especiales agrario, del mar y 
del hogar. Los municipios del Sud se caracterizan, 
por tanto, por presentar un alto porcentaje de 
trabajadores autónomos, especialmente Campos 
(39,4 %) y Felanitx (32,5 %).

Si se atiende a su distribución sectorial, se aprecia 
que, si bien predominan los trabajadores ocupados 
en servicios (62,1 %), hay una representación de po-
blación trabajadora en el sector de la construcción 
(24,7 %) bastante superior a la media de las Balears 
(13,8 %). Los municipios con mayor porcentaje de 
personas empleadas en este sector son de nuevo Fe-
lanitx (29,4 %) y Campos (27,1 %). El peso de la 
industria es también destacable entre sus afiliados: 
10,3 % y 9,8 %, respectivamente. Finalmente, Cam-
pos también destaca por la importancia relativa de 
la agricultura como sector de empleo, con un por-
centaje del 8,2 % sobre el total de sus trabajadores 
(ante el 2,2 % de media balear).

En cuanto al paro, el año 2008 se cerró con una 
media de 3.193 personas en paro, un 36 % más que 
el año 2007 (variación que sitúa la Mancomunitat 
por encima de la media balear, del 31,9 %). Una 
mayoría de dichas personas proviene de servicios 
(66,8 %), pero el incremento más destacable se 
aprecia en construcción, que alcanza el 28 % (7,3 
puntos porcentuales más que el año 2007). Así, 
la tasa de paro registrado se situó en el 11,5 %, 
1,7 puntos porcentuales por encima de la del 
conjunto de las Balears (9,8 %). Los municipios 
con tasas de paro registrado más elevadas son 
Felanitx (15,6 %) y Ses Salines (11,4 %).

Una mayoría de las personas en paro son hombres 
(un 56,4 % ante un 48,5 % del año pasado); los ex-
tranjeros, especialmente los extracomunitarios, tam-
bién aumentan su peso relativo hasta conseguir el 

20,8 % del total de personas desempleadas (ante el 
15,8 % de 2007). Hay que mencionar también a los 
jóvenes menores de 25 años, que suman un 16,9 % 
ante la media balear, que es del 15 %. Al contrario, 
el paro de larga duración (11,1 %) se sitúa, en ge-
neral, por debajo de dicha media global de las Illes 
(15,7 %), excepto en el caso de Campos (16,1 %).

Jóvenes en paro (%) Paro de larga duración (%)

Sud:  porcentaje de jóvenes menores de 25 años y del paro de
larga duración sobre el total de paro registrado (media de 2008)
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Fuente: elaboración propia a partir de datos del SOIB

Mancomunitat de Tramuntana

(Incluye los siguientes municipios: Banyalbufar, 
Bunyola, Deià, Escorca, Esporles, Estellencs, Fornalutx, 
Puigpunyent, Sóller y Valldemossa)

A 1 de enero de 2008, la Mancomunitat de 
Tramuntana tenía 30.748 habitantes, el 2,9 % del 
total de residentes de las Illes. Con respecto a 2007, 
su población ha crecido en un 2,5 %, por debajo 
del incremento general de las Baleares (4,1 %). Un 
74 % de este incremento proviene de los aumentos 
de población en Sóller (431 personas) y en Bunyola 
(118 personas), a pesar de que el resto de municipios 
presentan incrementos relativos iguales o superiores, 
excepto Escorca que, como el año anterior, continúa 
perdiendo habitantes (–4,8 %).

Como las otras dos mancomunidades, la de 
Tramuntana presenta un índice de envejecimiento 
del 85,2 %, superior a la media de la isla de Mallorca 
(69,9 %) y de las Balears (67,8 %). Los municipios 
con los principales índices de envejecimiento son: 
Escorca (300 %), Estellencs (145,5 %), Banyalbufar 
(139,2  %), Fornalutx (113,5  %) y Valldemossa 
(103,2 %). Además, la Mancomunitat presenta un 
índice conjunto de reemplazo negativo (110 personas 
de 60 a 64 años por cada 100 personas de 20 a 24 
años), en que destacan los municipios de Estellencs 
(207,7 %), Fornalutx (204 %), Banyalbufar (158,1 %) 
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y Escorca (146,2 %), los cuales, como se ha visto, 
son los más envejecidos. Por su parte, un 16,3 % de la 
población es extranjera, en menor proporción que 
para el conjunto de las Balears (20,8 %). De todas 
maneras, se encuentran municipios con porcentajes 
de población extranjera muy elevados, como Deià 
(41,2 %) y Fornalutx (22,4 %).

De las 1.060 empresas de media en la Seguridad 
Social registradas en el territorio en 2008, se debe 
destacar tanto su crecimiento interanual —un 
1,8 %, por encima de la tendencia al decrecimiento 
del 0,6 % experimentada por las Balears—, como 
el menor peso del sector de servicios (72,4 %) en 
relación con la media de las Balears (76,9 %), com-
plementado por un mayor porcentaje de empresas 
en el sector de la construcción (un 16,7 % ante un 
14,4 % en las Balears de media) y en el agrícola (un 
6,9 % ante un 2,4 % en las Balears). El municipio 
con más actividad empresarial es Sóller (512 em-
presas; es decir, el 48,3 % del total de la Mancomu-

nitat), seguido a una gran distancia por Bunyola 
(172 empresas). Todos los municipios crecen en 
relación con el año 2007, excepto Escorca y Puig-
punyent, que se mantienen estables. En cuanto a 
las diferencias más destacables en relación con la 
distribución sectorial de las empresas, cabe men-
cionar el peso de los servicios a Deià (82,2 %, por 
encima de la media de las Balears), de la agricultu-
ra en Escorca (20,6 %) y en Puigpunyent (13,6 %) 
y de la construcción en Esporles y en Fornalutx 
(26,1 % y 20,9 %, respectivamente).

Ante este crecimiento general, contrasta la ligera 
caída de la contratación registrada en los centros 
de trabajo de la Mancomunitat (–2,6 %), que, en 
cualquier caso, fue mucho más baja que la vivida en 
el conjunto de las Illes (–13,1 %). En total, suman 
5.047 contratos en 2008, un 15,1 % de los cuales 
fueron de tipo indefinido, porcentaje 0,8 puntos 
porcentuales superior al de 2007 y por encima de 
la media actual de las Balears (13,6 %).

Tramuntana: porcentaje de variación de la población (2007-2008)
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Tramuntana: porcentaje de variación de las empresas afiliadas y de los ocupados (medias 2007-2008)
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También el número de trabajadores afiliados de-
creció ligeramente dicho año, hasta llegar a una 
media de 8.435 personas de alta en la Seguridad 
Social, un –0,6 % menos que en 2007. La tenden-
cia, en este caso, es similar a la experimentada 
por las Balears (–0,8  %). Deben destacarse los 
municipios de Valldemossa, Fornalutx, Puigpun-
yent y Sóller, que muestran variaciones interanua-
les positivas, mientras que de otros presentan 
porcentajes negativos (como Banyalbufar, con 
un –10,2 %).

De estas personas afiliadas en la Mancomunitat, 
un 60,2 % cotiza en el régimen general, un 34,9 % 
en el régimen de autónomos y el restante 4,9 % 
se reparte entre los regímenes especiales del mar, 
del hogar y el agrario. Así, pues, Tramuntana se 
caracteriza por un alto porcentaje de trabajadores 
autónomos, sobre todo en los municipios de 
Puigpunyent (48,7  %), Banyalbufar (44,4  %), 
Fornalutx (40,1  %) y Esporles (39,5  %). Por 
sectores de actividad, la Mancomunidad muestra 
en servicios (68,9  %) una representación de 
población empleada más baja, mayor en el sector 
de la construcción (22,2 %) que la media de las 
Balears (77,4 % y 13,8 %, respectivamente). Cabe 
mencionar como excepciones Deià y Escorca, 
que concentran su fuerza de trabajo en servicios 
(88,2 % y 90 %, respectivamente). En cambio, los 
municipios con mayor porcentaje de personas 
empleadas en la construcción son Esporles 
(34,2 %) y Fornalutx (26,4 %).

En cuanto al paro, el 2008 se cerró con una media 
de 811 personas desempleadas, un 23,4 % más 

que en 2007. A pesar de ello, debe recordarse 
que la variación interanual para las Balears 
fue superior (el 31,9 %). Por sectores, servicios 
acumula el 77,9 % de las personas desempleadas, 
si bien fueron los trabajadores procedentes de la 
construcción —como en el conjunto de las Illes— 
los más afectados (14,5 % del total de 2008, casi 
2 puntos porcentuales más que en 2007). Así, 
la tasa de paro registrado se situó en el 8,8 %, 
esto es 1,6 puntos porcentuales más que en 
2007 pero aún inferior en 1 punto porcentual 
a la media de las Balears. Los municipios de 
la Mancomunitat con mayores tasas de paro 
registrado son: Esporles (11,6 %), Puigpunyent 
(11,5 %) y Bunyola (10,5 %).

En cuanto a los colectivos preferentes, en la Man-
comunitat de Tramuntana el 53,6 % de las perso-
nas en paro son mujeres, valor que se sitúa por 
encima de la media de las Balears (48,2 %). Con 
todo, este colectivo muestra una reducción en su 
peso sobre el total desde 2007, mientras que el 
de los hombres aumenta en 4,4 puntos porcen-
tuales hasta el 46,4 %. Destaca también el grupo 
de personas en paro de más de 45 años, que re-
presentan en esta Mancomunitat el 34,4 % ante 
la media balear del 29,9 %; y el colectivo de per-
sonas desempleadas de larga duración (21,3 %), 
de nuevo por encima de la media de las Illes 
(15,7 %). El paro en este segmento afecta sobre 
todo a los municipios de Bunyola (28 %) y de Es-
porles (26,1 %). En cambio, el paro entre las per-
sonas extranjeras en paro es del 17 %, porcentaje 
significativamente situado por debajo de la media 
de las Balears (26,2 %).

Jóvenes en paro (%) Paro de larga duración (%)

Tramuntana:  porcentaje de jóvenes menores de 25 años y del paro de larga duración sobre el total de paro registrado (media de 2008)
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Mancomunitat del Nord 

(Incluye los siguientes municipios: Alcúdia, Artà, Muro, 
Pollença, Sa Pobla y Santa Margalida)

Illes Balears PollençaSa PoblaMuroArtàAlcúdiaM Nord
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Nord: porcentaje de variación de la población (2007-2008)
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Fuente: elaboración propia a partir de la revisión del padrón municipal 2008 (INE)

La Mancomunitat del Nord creció un 4,1 % durante 
2007 y llegó a 73.157 habitantes el 1 de enero de 
2008 (un 6,8 % del total de la población de las 
Illes). Los municipios que más han aumentado 
la población con respecto a 2007 son Alcúdia 
(892 habitantes más) y Santa Margalida (599 
nuevos residentes). El índice de envejecimiento de 
la Mancomunidad es del 74,4 %, el cual se sitúa 
por encima de la media de las Balears (67,8 %). 
De todas maneras, se dan diferencias entre 
los municipios: Muro (101  %) y Artà (87,7  %) 
presentan los índices de envejecimiento más 
importantes, mientras que Alcúdia (48,2  %) es 
el segundo municipio de las Balears con el índice 
más bajo. Otra característica demográfica de la 
zona es el peso de la población extranjera, que 
en el conjunto de la Mancomunitat supone el 
24,8 %, de nuevo por encima de la media de las 

Illes (20,8 %); los municipios de Alcúdia (31,2 %), 
Santa Margalida (26,8  %) y Pollença (25,9  %) 
presentan mayores los porcentajes.

De su tejido empresarial, cabe decir que el año 
2008 se cerró con una media de 2.987 empresas 
inscritas en la Seguridad Social, una evolución 
similar a la experimentada por el conjunto de las 
Balears y que supone una variación interanual 
del –0,8  %. Pollença es el único municipio con 
un discreto crecimiento interanual (0,9  %), 
mientras que la mayor pérdida se produce en 
Alcúdia (–2,6 %). Una mayoría de las empresas se 
dedica a servicios (72,5 %), seguidas a una gran 
distancia por las actividades de construcción 
(17,5  %). Las principales diferencias sobre esta 
distribución sectorial en la Mancomunitat se 
encuentran en Sa Pobla, Muro, y Artà, donde la 
construcción tiene más fuerza: 27,9  %, 27  % y 
23,2 %, respectivamente.

En conjunto, se registraron 26.105 contratos con 
centro de trabajo en algún municipio de la Man-
comunitat del Nord, un –16 % en comparación 
con 2007. De estos contratos, fue de tipo indefi-
nido un 11,6 %, porcentaje inferior a la media de 
las Illes (13,6 %).

Por su parte, en términos de afiliación de residentes, 
el año 2008 presenta una media de 26.515 
trabajadores de alta en la Seguridad Social, un 
–2,4 % sobre 2007, lo cual significa una caída mayor 
que la media del conjunto de las Illes (–0,8 %). De 
estos trabajadores, un 70,7 % cotiza en el régimen 
general, un 25,2  % en el régimen de autónomos 
y el 4,1  % restante se reparte entre los regímenes 

Fuente: elaboración propia a partir de datos de la TGSS y del SOIB
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especiales del mar, el agrario y el del hogar. Destacan 
los porcentajes de trabajadores autónomos en 
los municipios de Artà (37,9  %) y de Sa Pobla 
(36,2  %), superiores a la media balear (19,5  %). 
Debe mencionarse también que, a diferencia de 
años anteriores, el régimen especial agrario ha 
perdido relevancia en Sa Pobla, ya que ha pasado 
del 11 % de 2007 al 3,9 % actual. Dicho cambio 
es atribuible al traspaso de buena parte de estos 
afiliados al régimen general y al autónomo, que han 
aumentado considerablemente el peso sobre el año 
pasado (59,1 % y 28,7 % el 2007, respectivamente).

Por sectores de actividad, la Mancomunitat del 
Nord se caracteriza por un peso menos importante 
de servicios (70,4  %) frente a la media balear, 
que fue del 77,4 %, y una mayor representación 
de población empleada en el sector de la 
construcción (19,1 %, mientras que la media de 
las Balears es del 13,8 %). Los municipios con el 
mayor porcentaje de trabajadores empleados en 
este último sector son Artà (31 %), Muro (26,4 %) 
y Sa Pobla (27,7 %). De Sa Pobla, también hay 
que mencionar el peso de la agricultura (11,7 %) y 
de la industria (11 %). Al contrario, los municipios 
turísticos que destacan por un alto porcentaje de 
trabajadores en el sector de servicios son Alcúdia 
(83,9 %) y Santa Margalida (79,5 %).

En cuanto al paro entre sus habitantes, la 
Mancomunitat cerró el año 2008 con una media 

de 3.220 personas desempleadas, un 35 % más 
que el año 2007, cuando la variación interanual 
del conjunto de las Illes fue del 31,9  %. Los 
sectores que registran más personas en paro son, 
por este orden, servicios (68,8 %) y construcción 
(24,6  %, ante la media balear, que fue del 
20,9 %). Así, la tasa de paro registrado se situó 
en el 10,8 %, valor superior al del año anterior 
(+2,7 puntos porcentuales) y al actual del 
conjunto de las Balears (9,8 %). Los municipios 
de la Mancomunitat con mayores tasas de paro 
registrado son, por una parte, Sa Pobla (13,6 %) 
y Artà (12  %), donde la construcción tiene 
bastante presencia, y, por otra, Santa Margalida 
(12,8  %) y Alcúdia (12,3  %), centrados en los 
servicios turísticos, como se ha visto.

A causa de la crisis registrada por el sector de 
la construcción, una mayoría del 55,7  % de las 
personas en paro son hombres y la presencia de 
personas extranjeras es también muy elevada: 
un 37,5  %, cuando la media de las Balears es 
del 26,2  %. Otro 17,6  % corresponde a jóvenes 
menores de 25 años, valor que de nuevo se sitúa 
por encima de la media de las Balears (15  %). 
El paro juvenil tiene ya desde años anteriores 
especial incidencia en Santa Margalida (19,8 %) 
y en Alcúdia (18,6 %). Al contrario, como factor 
positivo, el paro de larga duración (9 %) presenta 
un peso inferior al registrado por el conjunto 
autonómico (15,7 %).

Fuente: elaboración propia a partir de datos del SOIB

Jóvenes en paro (%) Paro de larga duración (%)

Nord:  porcentaje de jóvenes menores de 25 años y del paro de larga duración sobre el total de paro registrado (media de 2008)
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